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Płaj to droga do wnętrza gór, do ich serca. Droga, którą od wieków 
kroczyły całe pokolenia zamieszkujących je ludzi, zamykając w jej 
kształcie sumę swoich doświadczeń. Można na niej odnaleźć oprócz 
śladów kierpców i racic, także ślady podkutych butów pierwszych tu-
rystów czy rzuconych tu przez kolejną wojnę żołnierzy. Droga, na 
której w sposób ukryty, czytelny tylko dla wtajemniczonych zapisa-
na jest historia gór.

Chcemy, żeby i nasz Płaj stał się taką właśnie swoistą drogą wpro-
wadzającą czytelnika w świat Karpat w przestrzeni i w czasie.
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I. Słów kilka o „Płaju”

Idea wydawania ogólnokarpackiego periodyku narodziła się w gronie Komisji Wydaw-
niczej warszawskiego Studenckiego Koła Przewodników Beskidzkich gdzieś w pierwszej 
połowie lat osiemdziesiątych. W tym czasie ogromny rozkwit przeżywały studenckie wy-
dawnictwa turystyczno-krajoznawcze, w tym wydawane od dawna „Magury” i „Połoni-
ny”. Trafiało jednak do nas coraz więcej materiałów wykraczających poza obszar zaintere-
sowań wyżej wspomnianych roczników, czyli Bieszczadów i Beskidu Niskiego, a dotyczą-
cych innych regionów Karpat. Pojawił się więc pomysł wydawania czegoś, w czym moż-
na by publikować teksty dotyczące całych Karpat. Tytuł podsunęła nam lektura wydawa-
nych wówczas przez Instytut Wydawniczy PAX kolejnych tomów vincenzowskiej epopei 
„Na wysokiej połoninie”, pod której przemożnym wrażeniem pozostawaliśmy. Tak więc 
nowy karpacki periodyk ochrzciliśmy „Płajem”.

„Płaj” był wydawanym społecznie czasopismem krajoznawczym popularyzującym wie-
dzę o Karpatach, poświęconym ich przyrodzie, historii i kulturze. Jak dotąd jedynym in-
terdyscyplinarnym periodykiem zamieszczającym wyłącznie teksty dotyczące całych Kar-
pat i tylko Karpat. Wydawnictwem popularnym, jednak z pretensjami do wysokiego po-
ziomu merytorycznego zamieszczanych tekstów, nierzadko o charakterze pionierskim  
i twórczym. Adresowany był do osób interesujących się Karpatami, przede wszystkim jed-
nak do tych, których zainteresowania wykraczają poza konwencjonalną turystykę gór-
ską i którzy odczuwają potrzebę głębszego poznania historii i kultury tych gór. Uważali-
śmy bowiem ten górski region za wyjątkowy fenomen historyczno-kulturowy, który nale-
ży postrzegać jako całość, bez względu na dzielące go mniej czy bardziej sztuczne granice. 
Przy tak określonym zakresie tematycznym każdy tom „Płaju” stanowił przedziwną mo-
zaikę, w której było miejsce zarówno na wyniki poważnych badań naukowych i materia-
ły źródłowe, jak i na opisy krajoznawcze mało znanych zakątków gór czy regionów, wspo-
mnienia z wypraw, poezję i prozę karpacką, wreszcie recenzje i teksty polemiczne. Wśród 
artykułów zawsze było coś z historii i coś ze współczesności, coś z etnografii, coś z histo-
rii sztuki, coś z przyrody. Pisaliśmy o Karpatach polskich, o ukraińskich, słowackich i ru-
muńskich. Oczywiście nie w każdym tomie można było znaleźć wszystko naraz, jednak 
na pewno w każdym prawdziwy miłośnik Karpat mógł znaleźć coś interesującego dla sie-
bie na którejś z dwustu stron.

„Płaj” był tak jak Karpaty fenomenem, a w każdym razie rzadkością wśród tego rodza-
ju pism – sam bowiem zarabiał na siebie i to bez reklam. Oczywiście nie ma nic za dar-
mo – umiarkowaną cenę udawało się utrzymać dzięki całkowicie bezinteresownej pracy 
osób, które redagowały nadsyłane teksty, opracowywały grafikę i kartografię, wykonywały 
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korektę i skład. Nie mówiąc już o autorach artykułów, którzy poza wdzięcznością redak-
cji i czytelników mogli liczyć jedynie na osobistą satysfakcję. 

Nad wszystkim unosiła się niczym parasol Wielka Rada Karpackiego Płaju, krąg osób 
kompetentnych w sprawach karpackich, który sprawował swego rodzaju pieczę nad „Pła-
jem” i jego zawartością, a także stanowił moralne wsparcie dla redakcji.

Na pierwszym tomie „Płaju” widnieje wprawdzie 1986 rok, ale tak naprawdę to uka-
zał się on na wiosnę następnego roku. Mamy w redakcji historyczny egzemplarz z dużą, 
czerwoną pieczątką cenzury zezwalającą na rozpowszechnianie z datą 29 maja 1987 roku. 
Tom ten zawierał dwa teksty Tomasza Kowalika – o Górskiej Odznace Turystycznej i o 
wycieczkach sierpniowych Mieczysława Orłowicza. Drugi tom ukazał się w 1988 roku 
i wypełniały go w całości teksty Władysława Midowicza. Jednak dopiero tomy trzeci  
i czwarty zbliżyły się w znacznej mierze do naszych oczekiwań, ale to już było w roku 
1990, po pierwszych wyprawach w Czarnohorę i Gorgany i w czasie powstawania Towa-
rzystwa Karpackiego.

W tomach 5 i 6 znalazły się tematy, które następnie przez kolejne lata przewijały się 
przez łamu „Płaju”, wyznaczając istotne obszary naszych zainteresowań. Pierwszy z nich 
to karpaccy Żydzi. W maju 1991 r. w Bieszczadzkim Domu Kultury w Lesku odbyła 
się sesja popularnonaukowa p.t. „Żydzi w Karpatach” zorganizowana przez Towarzystwo 
Karpackie i Bieszczadzki Dom Kultury w Lesku. Zaprezentowane na niej referaty i komu-
nikaty wypełniły tom 5 „Płaju”. 

Szósty „Płaj” przyniósł plon kolejnej sesji popularnonaukowej zorganizowanej przez To-
warzystwo Karpackie w Lesku w 1992 r., tym razem poświęconej historii i kulturze Boj-
ków. Była to właściwie pierwsza w języku polskim obszerniejsza publikacja poświęcona  
w całości Bojkom. Co ważne, zamieszczone w szóstym „Płaju” teksty wyszły spod piór nie 
tylko polskich, ale i ukraińskich badaczy. I tak jak w przypadku tematyki żydowskiej, tak 
i Bojkowie stali się przedmiotem wielu publikowanych w kolejnych tomach „Płaju” ar-
tykułów.

Wydawcą pierwszych dwóch tomów „Płaju” było Studenckie Koło Przewodników Be-
skidzkich w Warszawie, dwa kolejne tomy, 3 i 4, były firmowane podwójnie, przez Stu-
denckie Koło Przewodników Beskidzkich oraz Towarzystwo Karpackie, wydawcą wszyst-
kich kolejnych tomów od tomu 5 włącznie było Towarzystwo Karpackie. Pierwsze sześć 
tomów miało charakter ukazującego się nieregularnie wydawnictwa seryjnego. 

Punktem zwrotnym okazał się tom siódmy, ponieważ jesienią 1993 roku zdecydowa-
liśmy się przekształcić „Płaj” w regularnie ukazujący się półrocznik. Od tego momentu 
„Płaj” ukazywał się jako półrocznik Towarzystwa Karpackiego z podtytułem „Almanach 
Karpacki” i ze stałym kolegium redakcyjnym w składzie Paweł Luboński, Tadeusz A. Ol-
szański (do roku 2005) i Andrzej Wielocha. Nakłady wszystkich kolejnych tomów wy-
dawanych w cyklu jesień – zima oraz wiosna-latooscylowały początkowo wokół 1000 eg-
zemplarzy.

Tomy 3 i 4 „Płaju” sygnował ISBN 83-85141-x będący w dyspozycji Studenckiego Koła 
Przewodników Beskidzkich w Warszawie, od tomu 5 „Płaje” otrzymują ISBN 83-85258-
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x należący do Towarzystwa Karpackiego. Dodatkowo od tomu 6, a więc od roku 1993 
przypisany mają ISSN 1230-5898.

W roku 2002 współwydawcą „Płaju” została Oficyna Wydawnicza „Rewasz”, która zaj-
mowała się obsługą formalno-finansową wydawania Almanachu, a także jego dystrybucją.

Wydane 60 tomów „Płaju” to w sumie blisko 12 tysięcy stron, na których znalazło się 
grubo ponad 700 artykułów, nie licząc miscellaneów, recenzji i notatek. To tysiące ilustra-
cji – często publikowanych po raz pierwszy, także panoram i karpackich map. To grubo 
ponad dwustu autorów z różnych stron Polski, a także z innych krajów karpackich. To 
wreszcie wspólny wysiłek wielu, wielu ludzi, ale też świadectwo ich pasji i co nie jest bez 
znaczenia, dobrych wspomnień, a także pewnej – nie bądźmy zbyt skromni – uzasadnio-
nej satysfakcji.

Po trzydziestu pięciu latach i wydaniu sześćdziesięciu tomów postanowiliśmy zakończyć 
naszą działalność z wielu różnych powodów, ale przede wszystkim ze względu na brak per-
spektyw na znalezienie kontynuatorów. Ta Bibliografia jest zatem swoistym podsumowa-
niem i zarazem zwieńczeniem tego, co udało nam się zrobić. 

Andrzej Wielocha

Niektóre tomy Almanachu karpackiego „Płaj” są jeszcze do kupienia w księgarni interneto-
wej pod adresem www.rewasz.com.pl
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II. Klucz do czytania Bibliografii
Numer indeksu składa się z trzech części: dwie pierwsze cyfry to numer tomu, dwie po-
zostałe to kolejność tekstu w tomie, litera to rodzaj tekstu. W ten sposób już po samym 
numerze indeksu, orientujemy się w którym tomie ten tekst się znajduje i jakiego jest ro-
dzaju.
Litery określające rodzaj tekstu:

A – artykuł, O – opowiadanie, M – miscellanea, N – notatka (i inne), P – polemika, 
W – poezja, R – recenzja

W opisie poszczególnych tekstów po numerze indeksu znajduje się nazwisko autora (jeśli 
jest), następnie tytuł, zakres stron oraz w nawiasach kwadratowych ewentualne informa-
cje o tym, w jakim jest języku, nazwisko tłumacza, informacja o wstępach, posłowiach, 
glossach i ich autorach itp.
W rozdziale IV. zastosowano następującą kolejność zapisu: autor, tytuł, numer indeksu, 
numery stron. Pominięto drobne notki i teksty „Od redakcji”.
Przy podawaniu objętości poszczególnych tomów po znaku + wyodrębniono liczbę stron 
kolorowych.

Wykaz ważniejszych skrótów
ark. – arkusz
cz. pd. – część południowa
cz. wsch. – część wschodnia
dot. – dotyczy 
opr. – opracowanie 
ukr. – ukraiński 
WIG – Wojskowy Instytut Geograficzny
[wsp.] – współautor
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III. Spis zawartości Almanachu karpackiego „Płaj”  
tomów od 1 do 60

Płaj 1 Zeszyt krajoznawczy Studenckiego Koła Przewodników Beskidzkich, 
Warszawa 1986 [druk 1987], 64 strony

01-01-A	 Tomasz Kowalik, Skąd się wzięła Górska Odznaka Turystyczna, 3-42

01-02-A	 Tomasz Kowalik, Wycieczki sierpniowe Orłowicza 1935 i 1939, 43-61

Płaj 2 Zeszyt krajoznawczy Studenckiego Koła Przewodników Beskidzkich 
Warszawa 1988, 116 stron

02-01-N	 Andrzej Wielocha, Krótka biografia Władysława Midowicza, 3-4

02-02-A	 Władysław Midowicz, Opowieść o Towarzystwie Tatrzańskim, 5-59

02-03-A	 Władysław Midowicz, Notatki z górskiego życia, 64-95

02-04-A 	 Władysław Midowicz, Jak powstawał Główny Szlak Karpacki, 99-102

02-05-A 	 Władysław Midowicz, O Białym Słoniu na Czarnohorze, 103-112

Płaj 3 Zeszyt krajoznawczy Towarzystwa Karpackiego i Komisji Wydawniczej 
Studenckiego Koła Przewodników Beskidzkich, Warszawa 1990, 116 stron

03-01-A 	 Władysław Midowicz, Saga Czarnohory, 3-8

03-02-A 	 Kazimierz Hempel, Przez Bałtaguł na Hnatasię, 9-38

03-03-N 	 A. W. [Andrzej Wielocha], Kazimierz Hempel. Notka biograficzna, 39

03-04-A 	 Agnieszka i Jerzy Montusiewiczowie, Z wędrówki po Beskidach Wschodnich, 
40-53

03-05-A	 Andrzej Wielocha, Sprawozdanie z wycieczki w Gorgany i Czarnohorę 
odbytej w sierpniu 1989 roku, 54-80

03-06-A 	 Teresa Franiek, Świat opryszków w literaturze polskiego romantyzmu, 81-93

03-07-A	 Henryk Gąsiorowski, Nowe wschodniokarpackie arkusze wojskowej mapy 
Polski 1:100 000,  94-100
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03-08-W 	 Józef Mączka, Droga Legionów, 101-103
03-09-A 	 Andrzej Wielocha, Przełęcz Legionów, Pantyrpass czy Rogodze Wielkie, 

104-111
03-10-N 	 Towarzystwo Karpackie (Od redakcji), 112-114

Płaj 4 Zeszyt krajoznawczy Towarzystwa Karpackiego i Komisji Wydawniczej 
Studenckiego Koła Przewodników Beskidzkich, Warszawa 1990, 56 stron

04-01-N 	 Adam Kulewski, Wstęp, 3
04-02-A 	 Adam Kulewski, Pobieżny opis Gorganów centralnych. Pasma Popadii, 

Sywuli, otoczenie źródeł Łomnicy, Połonina Czarna, 4-38
04-03-A 	 Adam Kulewski, Niech się nade mną pochylą Pop Iwan ze swą Popadią 

(migawki z wyjazdu w 1988 roku), 39-48

t	 Załączona mapa „Gorgany (cz. pd.), Świdowiec, Czarnohora” 1:300000, opr. 
Piotr Kamiński, Warszawa 1989

t	 Załączone panoramy z Sywuli i Ruszczyny, opr. Waldemar Staniewicz

Płaj 5 Zeszyt krajoznawczy Towarzystwa Karpackiego, Warszawa 1993, 
120 stron

05-01-N	 Andrzej Wielocha, Wstęp [o sesji „Żydzi w Karpatach”], 5-7

05-02-A 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Żydzi w Karpatach. Wstępny przegląd 
demograficzny, 8-18

05-03-A	 Jan Paweł Woronczak, Cmentarze żydowskie. Specyfika kulturowa i sposoby 
dokumentacji, 19-27

05-04-A 	 Jan Jagielski, Stan zachowania cmentarzy żydowskich w pd.-wsch. Polsce, 
28-36

05-05-A 	 Dariusz Morawski, Obraz Żyda w epopei vincenzowskiej „Na wysokiej 
połoninie”,  37-45

05-06-A 	 Antoni Krzewniak, Żydzi na polskiej Orawie, 46-49

05-07-A 	 Andrzej Trzciński, Kilka uwag odnośnie najstarszych nagrobków na 
cmentarzu żydowskim w Lesku, 50-55

05-08-A 	 Dora Kacnelson, Żydzi w Drohobyczu, 56-62

05-09-A 	 Janusz Konieczny, Historia społeczności żydowskiej w Rymanowie, 63-71

05-10-A	 Adam Bartosz, Żydowskie cmentarze wojenne w Beskidach, 72-76

05-11-A 	 Alicja Małeta, Żydzi w pamięci mieszkańców Bobowej, 77-86

05-12-A 	 Stefan Stefański, Stan badań nad dziejami Żydów sanockich, 87-88
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05-13-A 	 Teodor Gocz, Żydzi w Zyndranowej, 89-92

05-14-A	 Andrzej Trzciński, Polichromia kuczki w Tyczynie, 93-99

05-15-A	 Tadeusz Andrzej Olszański, Jan Paweł Woronczak, Jan Jagielski, Andrzej 
Wielocha, Relacje z tras wycieczek, 100-103 [dot. sesji „Żydzi w Karpatach”]

05-16-N	 Towarzystwo Karpackie. Deklaracja, 107-108

05-17-N	 „Płaj” – Almanach Karpacki, 109-112

Płaj 6 Zeszyt krajoznawczy Towarzystwa Karpackiego, Warszawa 1993, 
160 stron

06-01-A	 Tadeusz Andrzej Olszański, Wstęp, 3-4 [dot. sesji o historii i kulturze 
Bojków]

06-02-A 	 Tadeusz Andrzej Olszański, O nazwie Bojków, 5-11

06-03-A 	 Jerzy Czajkowski, Historyczne zasiedlenie zachodniej Bojkowszczyzny, 12-24

06-04-A	 Danuta Blin-Olert, Kultura materialna Bojków, 25-33

06-05-A 	 Henryk Olszański, Tradycyjne budownictwo bojkowskie, 34-43

06-06-A 	 Maria J. Marciniak, Strój ludowy Bojków, 44-56

06-07-A 	 Roman Sułyk, Cerkiew bojkowska. Problematyka badań, 57-64

06-08-A 	 Stefanija Hwozdewycz, Tradycyjne bojkowskie bednarstwo, 65-71

06-09-A	 Zoriana Bołtarowycz, Regionalna specyfika ludowej medycyny Bojków, 72-78

06-10-A 	 Dmytro Buczko, Najdawniejsze ojkonimy Bojkowszczyzny, 79-86

06-11-N 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Glosa [do art. Dmytra Buczko, Najdawniejsze 
ojkonimy Bojkowszczyzny], 86-88

06-12-A 	 Helena Buczko, Imiona własne w podstawach nazwisk Bojkowszczyzny, 89-97

06-13-A 	 Roman Kyrcziw, Relikty folkloru obrzędowego na zachodniej 
Bojkowszczyźnie, 98-107

06-14-A 	 Hubert Ossadnik, Elementy kultury duchowej zachodniej Bojkowszczyzny, 
108-114

06-15-A 	 Stanisław Orłowski, O bieszczadzkich zbójnikach, 115-129

06-16-A 	 Mychajło Rożko, Stan badań archeologicznych budowli obronnych na 
Bojkowszczyźnie, 130-134

06-17-A 	 Szymon Modrzejewski, Bojkowska rzeźba kamienna, 135-148

06-18-A 	 Stanisław Kryciński, Andrzej Wielocha, Relacja z wycieczki, 149-152 [dot. 
sesji „Bojkowszczyzna”]
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Płaj 7 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
1993, Warszawa, 164 strony

07-01-A 	 Od redakcji, 3-5

07-02-A 	 Tadeusz Chrzanowski, Sztuka Pogórzy, 6-21

07-03-A 	 Zdzisław Skrok, Uwagi o naturze kulturowych pograniczy, 22-30

07-04-A 	 Anna Kamińska, Działo się w Boryni, 31-37 [dokument]

07-05-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Maria Magdalena pokutuje, 38-60

07-06-A 	 Tadeusz Studziński, Kurniawa w Karpatach, 61-87

07-07-A 	 Piotr Szucki, Vivant nartae! Czyli moje wspomnienia czarnohorskie, 89-123

07-08-A 	 Joanna Tyska-Kobylińska, Moje powroty w Czarnohorę, 124-141

07-09-W 	 Krzysztof Kleszcz, W Bielicznej, 142 

07-10-W 	 Marian Sonelski, Oczekiwanie, 143

07-11-W 	 Joanna Więckowska, Banica, 144

07-12-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Wyprawa na Spisz. Maj 1989 r., 145-149

07-13-A 	 Agnieszka Matecka, Festiwal Kultury Karpackiej, 150-153

07-14-A 	 Andrzej Wielocha, Orkiestra pod wezwaniem św. Mikołaja, 154-159

t	 Załączona mapa „Karpaty”, PTR Kartografia, Warszawa 1993

Płaj 8 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
1994, Warszawa, 184 strony

08-01-N	 Andrzej Wielocha, Od redakcji, 3-4 	

08-02-A 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Stosunki narodowościowe na Pogórzu Przemy-
sko-Dynowskim, 5-25

08-03-A 	 Szymon Modrzejewski, Radosław Szewc, Zarys monografii Dydiowej i Łokcia, 
27-61

08-04-A 	 Olga Franko, Karpaccy Bojkowie i ich życie rodzinne, 62-72

08-05-A 	 Leszek Rymarowicz, O początkach ochrony środowiska w rejonie Bieszczadów 
Zachodnich, 73-82

08-06-A 	 Piotr Szucki, Nowy gatunek flory Czarnohory, 83-84

08-07-A 	 Wojciech Krukar, Przyczynek do geografii toponimii Bieszczadów i Beskidu 
Niskiego, 85-93

08-08-A 	 Stanisław Orłowski, Szkolnictwo Ziemi Sanockiej w latach 1340-1772, 94-101
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08-09-A 	 Edward Zając, Zjazd Ziem Górskich w Sanoku 14-17 sierpnia 1936 r., 
102-109

08-10-A 	 Urszula Janicka-Krzywda, Matka Boża Zbójnicka w Beskidzkim Sanktu-
arium, 110-113

08-11-W 	 Wanda Skowron, Wiersze, 114-119

08-12-A 	 Aleksandr Nużny, Pasmo Baby Ludowej i Czywczyn, 121-130

08-13-A 	 Robert Olszewski, Dolina Prutu, 131-145

08-14-A 	 Anna Ostrowińska, Żabie – panorama dziejowa. Chram w huculskiej stolicy, 
146-151

08-15-A 	 Zbigniew Ładygin, Trzy dni w Torojadze, 152-160

08-16-A	 Tadeusz Petrowicz, Pół wieku mnie tam nie było!, 161-166

08-17-A 	 Zenobiusz Pręgowski, Reminiscencye narciarskie, 167-172

08-18-A 	 Wojomir Wojciechowski, Wypada zacząć porządki od samego siebie, 173-178

08-19-P	 Wiesław A. Wójcik, Tadeusz M. Trajdos, Polemika, 179-181

Płaj 9 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
1994, Warszawa, 184 strony

09-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3-4	

09-02-A 	 Helena Duć-Fajfer, Łemkowie w Polsce. Proces rozwoju świadomości 
etnicznej, 5-29

09-03-A 	 Jarosław Bohatiuk, Na tułaczce. Dziennik 1944-45, 31-65

09-04-A 	 Michał Bartkowski, Zagadnienie łemkowskie na terenie obwodu szkolnego 
sanockiego, 67-77

09-05-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Św. Maksym Sandowycz (1886-1914), 79-80

09-06-W 	 Tropar, Kondak, Wywyższenie, 81

09-07-A	 Tadeusz M. Trajdos, Germanizmy w gwarze spiskiej, 82-92

09-08-A 	 Wojciech Krukar, Połonina Wetlińska. Zarys monografii, 93-117

09-09-A 	 Leszek Rymarowicz, Z historii ukraińskiego krajoznawstwa w Karpatach 
Wschodnich, 118-126

09-10-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Rzymskokatolickie parafie miejskie na terytorium 
dawnych komitatów Bereg, Ung i Ugocsa, 127-139

09-11-M 	 [Leszek Rymarowicz], Słów kilka o cerkwi skitu św. Andrzeja w Łużkach koło 
Osmołody, 140-141
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09-12-W 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Wiersze, 142-146

09-13-M 	 Andrzej Ruszczak, Aleksandr Nużny, Nad Perkałabem i Czeremoszami, 
147-153

09-14-A 	 Stanisław Figiel, W sercu Siedmiogrodu, 155-164

09-15-A 	 Piotr Szucki, Na nartach w Górach Rodniańskich, 165-174

09-16-A 	 Piotr Szucki, Kalendarium początków turystyki i sportów zimowych w Sied-
miogrodzie, 175-177

09-17-M 	 T.K. [Tadeusz Kiełbasiński], Kościół w Hucie Polańskiej – w odbudowie, 179

09-18-M 	 T.K. [Tadeusz Kiełbasiński], Groby niemieckie z II wojny światowej pod 
opieką, 179

09-19-M	 Aleksander Bar, Czy rzeźba to ikona?, 179 

09-20-N 	 Literatura mało znana, 181-182

t	 Załączona mapa „Połonina Wetlińska. Mapa nazewnicza grzbietu głównego” 
opr. Wojciech Krukar.

Płaj 10 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
1995, Warszawa, 176+8 strony

10-01-N	 Andrzej Wielocha, Od redakcji, 3-4

10-02-A 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Epifan Drowniak (Nikifor Matejko) 1895-1968, 
5-11

10-03-A 	 Tadeusz Andrzej Olszański, O Nikiforze, 12-19

10-04-A 	 Stepan Kuźmyn, Brygada Bojkowska – Grupa Lutowiska, 20-39 [komentarz 
T. A. Olszański]

10-05-A 	 Zofia Horodyńska, Dziennik „Stokłosy”, żony „Kościeszy” z roku 1944, 40-51

10-06-A 	 Grzegorz Motyka, Partyzantka w Bieszczadach 1.IX.1944, 52-69 

10-07-A 	 Jurij Nesteruk, Czarnohora w literaturze przyrodniczej, 71-80

10-08-A 	 Leszek Rymarowicz, Rezerwat limbowy na Jajku Perehińskim w Gorganach, 
81-93

10-09-A 	 Jurij Nesteruk, Natalija Nesteruk, Niektóre problemy organizacji obszarów 
chronionych w Karpatach Ukraińskich, 94-99

10-10-M 	 Tadeusz Petrowicz, Żbiki w lasach Nadleśnictwa Muszyna, 100-103

10-11-M 	 Tomasz Kowalik, Wiatr pracuje w Rytrze, 104-108

10-12-A 	 Współpraca dla przyrody, opr. J. Sawicki, Z. Machalica; Od redakcji, Tadeusz 
A. Olszański, 109-112
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10-13-W 	 Wanda Łomnicka-Dulak, Wiersze, 113-118

10-14-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Dwie katedry w Użgorodzie, 119-123

10-15-A 	 Zygmunt Malinowski, Z problematyki kodyfikacji cerkwi łemkowskiej, 124-130

10-16-A 	 Andrzej Karpiński, Powstanie i rozwój kościołów wyznania ewangelicznego 
na Łemkowszczyźnie, 131-134

10-17-A 	 Aleksandr Nużny, Maniawa, 135-138

10-18-A 	 Aleksandr Nużny, Wycieczka do Muzeum Spławu, 139-144

10-19-R 	 Andrzej Wielocha, Wielka Encyklopedia Tatrzańska, 145-146

10-20-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Bieszczadzkiej encyklopedii tom pierwszy, 
146-149

10-21-M 	 Jarosław Tadeusz Leszczyński, Drobiazgi z wędrówki po północnym Szaryszu, 
151-152

10-22-M 	 Jarosław Tadeusz Leszczyński, Z Gorganów i Czarnohory, 153-154

10-23-M 	 Katarzyna Kowalczyk, Radosław Szewc, Pasmo Baby Ludowej i Czywczyn – 
jeszcze nie teraz, 155-156

10-24-M 	 Tajemnicza cerkiew, 156

10-25-M 	 Joanna Tyska-Kobylińska, Dwa sprostowania, 156

10-26-M	 Co to jest?, 157 [cerkiew w Łużkach]

10-27-M 	 Joanna Tyska-Kobylińska, W sprawie artykułu R. Olszewskiego „Dolina 
Prutu”, 157-159

10-28-M 	 Roman Reinfuss, Nieznana relacja o śmierci św. Maksyma Sandowycza, 
159-160

10-29-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Zapraszamy do Krawonii, 160-162

10-30-M 	 Andrzej Wielocha, 15-lecie przejścia Łuku Karpat, 162-164

10-31-M 	 Spis treści „Płaju” numery 1-9, 165-171

Płaj 11 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
1995, Warszawa, 192 strony

11-01-N 	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3-4

11-02-A 	 Michał Źrołka, Ja Łemko, 5-40

11-03-A 	 Michał Parczewski, Wczesnośredniowieczna karpacka rubież plemienna, 
42-46

11-04-A 	 Peter Kónya, Krótka historia Żydów z Preszowa, 47-53
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11-05-A	 Tadeusz M. Trajdos, Bardiowski malarz w Leluchowie, 54-62

11-06-A 	 Wojciech Krukar, Prace nazewnicze w Beskidzie Niskim i w Bieszczadach, 
63-83

11-07-A 	 Piotr Szucki, Wybrane rośliny naczyniowe Karpat, 84-90

11-08-A 	 Stanisław Orłowski, Twórca lirycznych obrazów bieszczadzkich połonin, 91-97

11-09-A 	 Piotr Janko, Brhlovce – domostwa wykute w skale, 98-101

11-10-A 	 Karol Gregor, Dolina Lipowiecka, 102-108

11-11-A	 Jerzy Montusiewicz, Jacek Duda, W górach Apuseni, 109-133

11-12-A 	 Wojciech Grochala, Wąwozy wapienne okolic Podu Dîmboviţei, 134-142

11-13-A 	 Wojciech Grochala, W masywie Buila, 143-147

11-14-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Rzeszowskie mapy, 148-152 

11-15-R 	 Piotr Malec, Ręce mi opadają, 153-161

11-16-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Przewodnik po bieszczadzkich cerkwiach, 162-164

11-17-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Cmentarnym szlakiem, 164-167

11-18-R 	 Paweł Luboński, Powrót „Harnasia”, 167-169

11-19-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Gdzie diabeł mówi… po angielsku, 169-172

11-20-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Bukowina. Śpiewnik, 172-173

11-21-M 	 Paweł Luboński, Nie tylko Czarnohora, 175-178

11-22-M 	 Janusz Gudowski, Hnitessa, 178-179

11-23-M 	 Andrzej Ruszczak, Aleksandr Nużny, Wierchami połonin nad Czeremoszem 
[uzupełnienie A. Wielocha], 179-181

11-24-M 	 Dariusz Oleszak, Rumunia łatwa i przyjemna, 181-182

11-25-M 	 Aleksandr Nużny, O żbiku i nie tylko, 182-183

11-26-M 	 Piotr Woźniak, Kraków z Babiej Góry!, 183-184

11-27-N 	 Konkurs, 184-185

11-28-M 	 Ryszard M. Remiszewski, I etap renowacji kirkutu w Podwilku, 185-186

11-29-M 	 Robert Kubit, Uroczystości w Grabiu, 186

11-30-M 	 Robert Kubit, Sesja w Dukli, 187

11-31-M 	 Andrzej Wielocha, Z Tadeuszem Trajdosem po Karpatach, 188-189

t 	Załączona dwustronna mapa ark. Porohy (Gorgany) i ark. Rachów 
(Świdowiec) 1:100 000, PTR Kartografia, Warszawa 1996
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Płaj 12 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
1996, Warszawa, 224 strony

12-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

12-02-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Zakarpacie. Materiały do opisu krajoznawczego, 5-41

12-03-W 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Tiszaujlok. Pobojowisko, 39

12-04-A 	 Wasyl Słobodian, Skały Skolszczyzny, 42-58 [przełożył Paweł Luboński]

12-05-A 	 Zygmunt Nasalski, Legiony Polskie w dolinie Złotej Bystrzycy, 59-72

12-06-A 	 Andrzej Konstankiewicz, Uzbrojenie II Brygady Legionów Polskich w okresie 
karpackim, 73-79

12-07-A 	 Jacek Borek, Tadeusz Z. Dworak, Leszek Rymarowicz, Monitoring techniczny 
lasów w Bieszczadach. Próba podsumowania, 80-90

12-08-A	 Bartosz Gomółka, Krzyże, kapliczki i figury przydrożne w górnej części doliny 
Białej, 91-106

12-09-A 	 Rafał Długaszek, Katastrofa lotnicza w Banicy, 105-110

12-10-A	 Tadeusz M. Trajdos, Inskrypcja z kościoła w Orawce, 111-114

12-11-A 	 Alojzy Szupina, Z dziejów schronisk Beskidu Śląskiego, 115-124

12-12-A 	 Stanisław Figiel, W krainie Sasów siedmiogrodzkich, 125-142

12-13-N 	 Festiwale folklorystyczne w Rumunii, 143-148

12-14-A 	 Iwan Neczuj-Łewyćkyj, W Karpatach, 149-173 [przełożył Mariusz 
Drzazgowski]

12-15-A 	 Tadeusz Petrowicz, Wszystko zaczęło się w Czarnohorze, 174-186

12-16-A 	 Zofia Tyska, Wycieczka narciarska na Pop Iwana Czarnohorskiego, 187-192

12-17-A 	 Paweł Luboński, Jak nie byłem na Farcăulu…, 193-197

12-18-R 	 Tadeusz M. Trajdos, Nowa książka o Tatrach, 198-200

12-19-R 	 Paweł Luboński, Bieszczadzki „Bieszczad”, 200-201

12-20-M	 A.B. [Adam Bartosz], Broch i Hauptmann po polsku, 201-203

12-21-R 	 Paweł Luboński, Znów są „Magury”, 203-204

12-22-R 	 P. L. [Paweł Luboński], …I znów jest „Watra”, 204

12-23-M 	 Adam Bartosz, Sektor budownictwa cygańskiego w skansenie sądeckim, 
205-206

12-24-M 	 Dariusz Dyląg, Skąd się wzięła nazwa „Kliszczacy”, 206-207

12-25-M 	 Leszek Rymarowicz, Słów kilka o kościółkach rzymskokatolickich 
w zachodniej części Łemkowszczyzny, 208-210
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12-26-M 	 Zbigniew Grzegorzewski, Cmentarz w Dolinie Płajskiej, 210-213

12-27-M 	 Janusz Tomasiewicz, Spotkanie w Czarnohorze, 213-215

12-28-M 	 Robert Kubit, Wilki w Beskidzie Niskim, 215-216

12-29-M 	 Tomasz Kowalik, Wiatrak karmelitów bosych w Zawoi, 217-218 

12-30-M 	 Paweł Luboński, Foto-zagadka, 219-220

t	 Załączona mapa przeglądowa „Ruś Zakarpacka” 1:300 000, PTR 
Kartografia, Warszawa 1996

Płaj 13 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
1996, Warszawa, 196 stron

13-01-N 	 Andrzej Wielocha, Od redakcji, 3

13-02-A 	 Roman Reinfuss, Z przeszłości i teraźniejszości regionu pienińskiego, 5-15

13-03-A 	 Jarosław Tadeusz Leszczyński, Sanktuarium Rusinów Spiskich, 16-21

13-04-A 	 Stanisław Vincenz, Resztki archaicznej kultury u Hucułów. Dawne sposoby 
obliczeń, 22-32

13-05-A 	 Jerzy Macek, Okole, 33-37

13-06-W 	 Wanda Czubernatowa, Wiersze, 39-41

13-07-A	 Adam Bartosz, Bobowski cadyk i jego chasydzi, 42-51	

13-08-A 	 Feliks Roşca, Ballada „Mioriţa” – arcydzieło rumuńskiej twórczości ludowej, 
52-68 [tekst ballady w przekładzie autora]

13-09-A 	 Aleksandra Sulikowska, Rumuńskie ikony na szkle, 69-75

13-10-A 	 Bartosz Gomółka, Krzyże przydrożne w północnej Transylwanii, 76-85

13-11-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Uposażenie fary w Drohobyczu, 86-113

13-12-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Ołtarze fary drohobyckiej w świetle dawnych wizytacji, 
114-130

13-13-A 	 Andrzej Karpiński, Bogumił Karpiński, Wydobycie ropy naftowej w rejonie 
Gorlic, 131-141

13-14-A 	 Kazimierz Ciechanowicz, Henryk Gąsiorowski (1878-1947), 142-150

13-15-A 	 Iwan Sofroniw, Poza granicami czasu. Wetlina latem 1934 roku, 151-159 
[przekład i wstęp Stanisław Kryciński]

13-16-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Nie całkiem przewodniki, 160-163 

13-17-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Cztery karpackie mapy, 164-167

13-18-M 	 Mariusz Ostański, Jak chronić orliki w Bieszczadach, 168-169
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13-19-M 	 Kazimierz i Andrzej Marchlewski, Wycieczka w Bieszczady Wschodnie, 
169-170

13-20-M 	 Zenon Staniszewski, Karpaty w filatelistyce, 171-173

13-21-M 	 Agnieszka Kubica, Ostatni mistrz szkoły ikonopisarskiej w Niculi, 173-175

13-22-M 	 Andrzej Ruszczak, Czarnohora nie tylko głównym grzbietem, 175-176

13-23-M 	 Roman Reinfuss, Mosty kryte dachami, 176

13-24-M 	 Feliks Roşca, Siódmy Międzynarodowy Kongres Trakologii, 177

13-25-M 	 Krzysztof Cibor, Dzieje klasztoru w Niculi, 177-180

13-26-M 	 Tadeusz M. Trajdos, Errata do artykułu p. Wasyla Słobodziana, 181

13-27-M 	 Wojciech Grochala, W masywie Ţagla, 181-184

13-28-M 	 Aleksander Bar, Garść informacji z Karpat Wschodnich, 184-185

13-28-M 	 Robert Kubit, Dewastacja jaskiń Cergowej, 185-186

13-29-M 	 Paweł Luboński, Riztwo na Huculszczyźnie, 187-190

13-30-M 	 Dorota Lubelska, Jacek Bruski, Rozwiązanie foto-zagadki, 190-191 [Stoh 
1653 m]

Płaj 14 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
1997, Warszawa, 208 stron 

14-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

14-02-A 	 Andrzej Wielocha, Płaj, 5-29

14-03-A 	 Jurij Nesteruk, Przeszłość, teraźniejszość i perspektywy turystyki 
w Czarnohorze, 30-44

14-04-A 	 Jurij Nesteruk, Placówki naukowo-badawcze w Czarnohorze, 45-52

14-05-A 	 Tomasz Kowalik, Powrót obserwatorium?, 53-56 [Pop Iwan]

14-06-A 	 Jurij Nesteruk, Czy zostanie odbudowane obserwatorium na Pop Iwanie?, 
57-62

14-07-A 	 Tomasz Kowalik, Ukraińsko-polskie patrzenie w niebo. Rozmowa z prof. 
Januszem Śledzińskim…, 63-66 

14-08-A 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Pół wieku po akcji „Wisła”, 67-75

14-09-W	 Tadeusz Andrzej Olszański, Wiersze, 76-77

14-10-A 	 Michał Gabło, W Jaworznie, 78-84

14-11-A 	 Michał Źrołka, Pieskie losy, 85-91

14-12-A 	 Hubert Ossadnik, Cerkiew w Płonnej, 92-110
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14-13-A 	 Jarosław Tadeusz Leszczyński, Grywałd. Szkic krajoznawczy, 111-119

14-14-A 	 Robert Kubit, Troja Karpat polskich, 120-128

14-15-A 	 Bogumił Karpiński, Przyczynek do historii przemysłu rafineryjnego w rejonie 
Gorlic, 129-136

14-16-A 	 Wojciech Grochala, Prawdziwa historia Włada Palownika zwanego Drakulą, 
137-143

14-17-A 	 Wojciech Grochala, Warownia Poienari, 145-157

14-18-A 	 Lia Gangolea, Szeklerzy, 158-170

14-19-A 	 George Coşbuc, Muntele Rătezat, przekład i komentarze Wojciech Grochala, 
171-176

14-20-R 	 Tadeusz M. Trajdos, Uchylmy kościelne wrota, 177-180

14-21-R 	 Paweł Luboński, Za późno, za mało…, 181-185

14-22-R 	 Paweł Luboński, Śpiewanie na szlachetny cel, 185 

14-23-R 	 Książki nadesłane i nie tylko, 186

14-24-M 	 Tadeusz M. Trajdos, Tablica Kornela Makuszyńskiego w Stryju, 187-191

14-25-M	 Adam Bartosz, Rebe z Rymanowa i Napoleon, 192-194

14-26-M 	 Hubert Ossadnik, „Płaj” w Turce, 194-195

14-27-M 	 Paweł Luboński, Filatelistyka karpacka, 195-198

14-28-M 	 Marcin Mierzejewski, Nowa tablica na Babiej Górze, 198

14-29-M	 Tadeusz Petrowicz, Zagrożenie dla Jaworzyny Krynickiej, 198-199

14-30-A 	 List otwarty w sprawie Turnickiego Parku Narodowego Rady Towarzystwa 
Karpackiego, 200-203

14-31-M 	 Robert Kubit, Nowe rezerwaty na Pogórzu Karpackim i w Beskidzie Niskim, 
203-204

14-32-M 	 Andrzej Ruszczak, Dom czy domek?, 204

14-33-M 	 Daniel Szałankiewicz, Rozwiązanie foto-zagadki z Płaju 13, 204-205

Płaj 15 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
1997, Warszawa, 200+8 stron

15-01-N	 Andrzej Wielocha, Od redakcji, 3

15-02-A 	 Mariusz Martyniak, Harcerstwo polskie w Karpatach Wschodnich, 5-34

15-03-A 	 Jerzy M. Roszkowski, Kształtowanie się stosunków etnicznych na Górnej 
Orawie do 1910 r., 35-44
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15-04-A 	 Roman Reinfuss, Łemkowie w kulturze górali karpackich, 45-54

15-05-A 	 Tadeusz M. Trajdos, O dawnej wsi Banica i jej parafii, 54-76

15-06-A 	 Josyp Pobereżnyk, Karpacki Park Narodowy, 77-82, 83-87 [w języku 
ukraińskim oraz w tłumaczeniu Tadeusza A. Olszańskiego]

15-07-A 	 Kazimierz Ciechanowicz, Orzeł przedni w polskich Karpatach, 88-91

15-08-A 	 Ryszard Głowacki, Darabami przez porohy, 92-100

15-09-A 	 Władysław Illuk, Daraby na Czeremoszu, 101-107

15-10-A 	 Agata i Maciej Skowrońscy, „Linia Mołotowa” i słowacki cmentarz, 108-114 

15-11-M 	 Robert Kubit, Co dalej z ratuszem w Jaśliskach, 115-118

15-12-A 	 Kornel Makuszyński, Dwa felietony o Stryju, 119-125

15-13-W	 Radosław Truś, Podejście na Lackową, 126

15-14-A 	 Radosław Szewc, Pięć dni w Bieszczadach Wschodnich, 127-140

15-15-A 	 Wojciech Grochala, Słabo znane masywy Karpat Transylwańskich, 141-171

15-16-R 	 Tadeusz M. Trajdos, Świadkowie, 172-176

15-17-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Kawał historii Bieszczadów, 176-178 

15-18-R	 Paweł Luboński, „Bieszczad” utrzymuje poziom, 178

15-19-M 	 Radosław Kostuj, Wulkany błotne w Karpatach Wschodnich, 179-182

15-20-M 	 Jan Środoń, Wycieczka w pasmo Świdowca z Kosowskiej Polany do jeziorka 
pod Todjaską, 182-183

15-21-M 	 Ryszard Zandecki, Garść wrażeń z Karpat ukraińskich, 183-185

15-22-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Vincenz po ukraińsku, 185-186

15-23-M 	 Roman Reinfuss, Nie „Karpaty”, tylko „Kornuty”!, 186-187

15-24-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Ślad cerkwi w Wetlinie, 187-188

15-25-M 	 Tadeusz M. Trajdos, Fara drohobycka – dwa uzupełnienia, 188-190

15-26-M 	 Zenon Staniszewski, Filatelistyki karpackiej ciąg dalszy, 190-192

15-27-A 	 Andrzej Wielocha, Obczyny Bukowińskie, 192-194

15-28-M 	 Stanisław Kryciński, Runęła dzwonnica, 194-195 [w Poździaczu]

15-29-M 	 Andrzej Huczko, Czy warto było?, 195

15-30-M 	 Kazimierz Ciechanowicz, Zapomniana ornitologia, 196 

15-31-M 	 Tadeusz M. Trajdos, Errata do Magur, 196

15-32-M 	 Wojciech Grochala, …i errata do Płaju, 196-197
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15-33-M 	 Marek Leśniak, Jeszcze o fotozagadce, 197 [z Płaju 13]

t 	Wkleja barwna (8 stron) pt. „Bukowina” z mapą, opr. Andrzej Wielocha

Płaj 16 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
1998, Warszawa, 192 strony

16-01-N 	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

16-02-A 	 Andrzej Wielocha, Władysław Krygowski, 5-8

16-03-A 	 Zdzisław Skrok, Pochwała beskidzkiego płaju, 9-17

16-04-W 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Z łemkowskiego sennika, 18

16-05-A 	 Włodzimierz Witkowski, Budowanie domu na Huculszczyźnie, 19-32

16-06-A 	 Katarzyna Łebkowska, Olga Linkiewicz, Pod Czorną Repą. O domach 
Bojków z Różanki Wyżnej, 33-49

16-07-A 	 Piotr Nowicki, Planiny, staje, rovaše… czyli o analogiach pomiędzy 
pasterstwem w Alpach Julijskich i Karpatach, 51-59

16-08-A 	 Marek Skawiński, Polacy na Słowacji, 60-101

16-09-A 	 Aleksandr Nużny, Wodospady i jeziorka Karpat Ukraińskich, 102-110

16-10-A 	 Jerzy Macek, Wajgel był pierwszy, 111-118

16-11-A 	 Andrzej Konstankiewicz, Ochrona granicy karpackiej Polski w latach 
1921-1939, 119-133

16-12-W 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Beniowa, 134

16-13-A 	 Andrzej Konstankiewicz, Zarys rozwoju sieci kolei żelaznych w polskich Kar-
patach, 135-148

16-14-A 	 Jerzy Montusiewicz, Klucz do uprawiania turystyki górskiej w Rumunii, 
149-170

16-15-W 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Na starych szlakach, 170

16-16-M 	 Wojciech Lewandowski, Profesor Jerzy Kondracki (1908-1998), 171-172

16-17-M 	 Piotr Nowicki, Karpacka numizmatyka, 172-174

16-18-M 	 Piotr Nowicki, Nowy wodospad w Beskidzie Niskim, 174

16-19-M 	 Wojciech Grochala, Suplement do tekstu o Szeklerach, 174-176

16-20-M 	 Barbara Rudzka, Kopiec Pułaskiego w Krynicy – wydzielonym terenem 
prywatnym, 176-178

16-21-M 	 Juliusz Marszałek, Sesja archeologiczna w Sanoku, 178-179

16-22-M 	 Katarzyna Łebkowska, Bojkowskie pogrzeby, 179-180
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16-23-M 	 Ryszard M. Remiszewski, Jak chowano wisielców, 180-181

16-24-M	 Foto-zagadka, 181

16-25-P 	 Bartosz Gomółka, W odpowiedzi panu Andrzejowi Huczce, 183-184

16-26-P 	 Agnieszka Cegiełka, Nie za późno, choć być może za mało – ale kto podejmie 
podobne wyzwanie? 184-186

16-27-P 	 Maciej Popko, „Ukraińskie Beskidy Wschodnie” i polskie piekło, 186-187

16-28-P 	 Paweł Luboński, Głos z polskiego piekła, 187-188

Płaj 17 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
1998, Warszawa, 216+4 strony

17-01-N	 Andrzej Wielocha, Od redakcji, 3

17-02-A 	 Janicka-Krzywda Urszula, Pamięci profesora Romana Reinfussa, 6-8

17-03-A	 Ołena Duć-Fajfer, Profesorowi Romanowi Reinfussowi słowo pożegnalne, 
8-13 [tekst po polsku i po łemkowsku]

17-04-A 	 Tadeusz Kiełbasiński, Łemkowszczyzna w pracach Romana Reinfussa, 13-17

17-05-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Studia z dziejów Banicy, 18-58

17-06-A 	 Wojciech Krukar, Wysoki Dział i dolina Górnej Osławy, 59-104

17-07-A 	 Mirosław J. Barański, Szlaki nie wydeptane, 105-112

17-08-A 	 Piotr Nowicki, Spotkałem nawet prawdziwych Wołochów, 113-122

17-09-A 	 Stanisław Koszczyk, Wieś pod Tatrami, 123-131 

17-10-A 	 Wojciech Krukar, Trzy góry Dukielszczyzny, 132-138

17-11-A 	 Jerzy Montusiewicz, Tematy karpackie na banknotach, 139-145

17-12-A 	 Wojciech Krukar, Przyczynek nazewniczy do genezy połonin Bieszczadów 
Zachodnich, 146-151

17-13-A	 Stanisław Figiel, Siedmiogród 98, 152-162

17-14-P 	 Antoni Kroh, Na marginesie artykułu M. Skawińskiego „Polacy na Słowacji”, 
163-170

17-15-P 	 Marek Skawiński, Sprostowanie, 171 

17-16-P 	 Jerzy Roszkowski, Kto pisze ideologicznie?, 172 

17-17-P 	 Piotr Krzywda, Czy „Polacy na Słowacji” to praca naukowa?, 172-174

17-18-P 	 Adam Kulewski, Histerie, fobie, obsesje, 174-176 

17-19-P 	 Jarosław Tadeusz Leszczyński, Nie wybiegać przed orkiestrę, 177-178 
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17-20-P 	 Dariusz Dyląg, W sprawie przewodnikowych opisów tras wycieczkowych, 
178-180

17-21-P 	 Paweł Luboński, Jeszcze raz w tej sprawie, 180-182 

17-22-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Powrót „Akcji zagłady”, 183-185

17-23-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Nauka polska o Łemkach, 186-188

17-24-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, „Huculśki howirky”, 188-190

17-25-R 	 Dariusz Dyląg, Dwie uwagi o „Przewodniku po Tatrach dla dzieci”, 190-192

17-26-R 	 Tadeusz M. Trajdos, Nowe czasopismo o Orawie, 193-194

17-27-R 	 Marcin Zatorski, Istotne uzupełnienie do Klucza… z „Płaju” nr 16, 194

17-28-R 	 Paweł Luboński, Drgnęło w Rumunii, 195-196

17-29-M 	 Jerzy Montusiewicz, Niemcy w Górach Banackich, 196-199

17-30-M 	 Katarzyna Łebkowska, Cmentarze wojenne w Różance Wyżnej, 199-302

17-31-M 	 Piotr Nowicki, Uzupełnienie do tekstu „Karpacka numizmatyka”, 202

17-32-M 	 Jerzy Montusiewicz, Sprawozdanie z IV Spotkania Rumuńskiego, 202-206

17-33-M 	 Jerzy Montusiewicz, Wystawa tkactwa, 206-209 

17-34-M 	 Dariusz Dyląg, Zamek lubowelski po „nowemu”, 209-210

17-35-M 	 Marek Sowiński, Bukowina w Jastrowiu, 211

17-36-M 	 Paweł Luboński, Radosna twórczość domorosłych znakarzy, 211-212 

17-37-M 	 Robert Kubit, Nowości na Piotrusiu, 212-213

17-38-M 	 Wojciech Wesołkin, Na Sanocczyźnie też…, 213 

17-39-M 	 Bogdan Kliszczak, Karpackie dwory, 213-214

t	Wkładka barwna (8 stron) pt. „Beskid Dukielski” z mapą, opr. Andrzej 
Wielocha

Płaj 18 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
1999, Warszawa, 176 stron

18-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

18-02-N 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Człowiek z krainy łagodności. 
Jerzy Harasymowicz 1933-1999, 5-6

18-03-N 	 Andrzej Wielocha, Tucholszczyzna – gdzie jej szukać, 7-8

18-04-A 	 Władysław Bogatyński, Tucholszczyzna karpacka, 9-13

18-05-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Z przeszłości dorzecza Oporu, 14-26
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18-06-A 	 Aleksandr Nużny, O gospodarce leśnej i nie tylko. Przyczynek do historii 
Skola i Tucholszczyzny, 27-33

18-07-A 	 Aleksandr Nużny, Jamielnica i skały Jamielnickie, 34-44

18-08-A 	 Leszczyński Jarosław Tadeusz, W Bieszczadach Wschodnich, 45-54 

18-09-A 	 Łebkowska Katarzyna, Budowa bojkowskiej chaty, 55-65

18-10-A 	 Józef Bubak, Bojkowskie nazwy terenowe, 66-72

18-11-A 	 Jurij Nesteruk, Ochrona przyrody w Czarnohorze…, 73-89

18-12-W 	 Pieśń o Doboszu, 90-105 [z wprowadzeniem Pawła Lubońskiego]

18-13-A 	 Kazimierz Ciechanowicz, Siwerniak, płochacz halny, nagórnik…, 106-112

18-14-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Z dziejów kleru katolickiego na dawnym Spiszu, 111-138

18-15-A 	 Paweł Luboński, Kilka dni w Karpatach Mołdawskich, 139-159

18-16-P 	 Stanisław Figiel, O pisaniu i recenzowaniu przewodników głos kolejny nie 
nazbyt śmiały, 160-164

18-17-P 	 Paweł Luboński, Nieco śmielsza odpowiedź, 164-165

18-18-M 	 Tadeusz M. Trajdos, Coś jeszcze o okolicach Skola, 166

18-19-M 	 Jarosław Baryluk, Zniszczone Muzeum Spławu Leśnego, 167

18-20-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, W sprawie pomnika Nikifora, 168

18-21-M 	 Tadeusz Petrowicz, Losy jednej rodziny, 168-172

18-22-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, O grażdzie, grażdaninie, i innych paru słowach, 
172-173

18-23-M 	 Stanisław Figiel, Rumuńskie Karpaty w Internecie, 173

18-24-M 	 Jarosław Dziuba, Krzysztof Labus, W Karpaty Ukraińskie samochodem, 
173-175

18-25-M 	 Andrzej Wielocha, Bukowina w Jastrowiu, 175

18-26-N 	 Książki, 176

t	Wkładka barwna pt. „Tucholszczyzna” (12 stron) z mapą, opr. Andrzej Wielocha

Płaj 19 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
1999, Warszawa, 216+16 stron

19-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

19-02-A 	 Andrzej Wielocha, Niemcy w Karpatach. Wprowadzenie, 5-9

19-03-A 	 Andrzej Wielocha, Kolonizacja józefińska w galicyjskich Karpatach, 11-22
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19-04-A 	 Marek Grabski, Osadnictwo niemieckie na Sądecczyźnie w XVIII w., 23-32

19-05-A 	 Hubert Ossadnik, Ewangelicko-augsburska gmina religijna w Bandrowie 
Kolonii, 33-61

19-06-A 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Ludność niemiecka Podkarpacia, 63-66

19-07-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Niemcy na górnym Spiszu, 67-92

19-08-A	 Stanisław Figiel, Sasi siedmiogrodzcy i ich zabytki, 93-104

19-09-A 	 Claus Stephani, Grupy narodowościowe na Bukowinie i ich wzajemne 
stosunki, 105-113 [przekład Aleksandra Jesińska]

19-10-A 	 Mirosław J. Barański, Na marginesie węgierskiego powstania kuruców i jego 
związku z dziejami Bielska i Żywiecczyzny, 114-121

19-11-A 	 Jerzy Macek, Republika Huculska, 122-135

19-12-A 	 Adam Bartosz, Pogórze i Łemkowszczyzna na zdjęciach niemieckiego 
żołnierza, 136-148

19-13-A 	 Antoni Kroh, Kto wydaje zezwolenie na miłość do Armii Radzieckiej?, 149-157

19-14-A 	 Mariusz Martyniak, O Romanie Kumłyku – huculskim muzyku, 158-162

19-15-A 	 Nicolae Mareş, Wołoskie korzenie?, 163-166 [przełożył Feliks Roşca]

19-16-A 	 Zdzisław Skrok, Od tyłu na Pop Iwana, 169-178

19-17-P 	 Marek Skawiński, W kwestii „Polaków na Słowacji”. Odpowiedź panom 
Antoniemu Krohowi i Piotrowi Krzywdzie, 179-190

19-18-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Teoria wołoska rediviva, 190-194

19-19-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Fakty przeciw mitom, 194-196

19-20-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Encyklopedia dawnej Łemkowszczyzny, 196-197

19-21-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, (Nie) całe życie Łemka, 197-198

19-22-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Prawdziwa muzyka ludu, 198-200

19-23-R 	 Andrzej Wielocha, Paradoksy góralszczyzny, czyli Antoniego Kroha potrzeba 
chodzenie pod prąd, 200-202

19-24-R 	 Andrzej Wielocha, Album wystawy „Ikona karpacka”, 202-203

19-25-M 	 Jerzy Montusiewicz, Karpaty rumuńskie w weekend, 204-205

19-26-M 	 Jerzy Montusiewicz, Uzupełnienie tekstu „Tematy karpackie na banknotach”, 
205-206

19-27-M 	 Stanisław Janocha, „Michaił” i „Iwan” z Lutowisk, 206-207

19-28-M 	 Waldemar Wiglusz, Było schronisko pod Pikujem, 207-208
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19-29-M 	 Andrzej Rybski, Bieszczadzki Park Narodowy powiększony, 208-209

19-30-M 	 Adam Zamojski, Nowe przejścia graniczne w Karpatach – kilka spostrzeżeń, 
209-210

19-31-M 	 Adam Zamojski, Śladami cmentarzy wojennych z I wojny światowej, 210-211

19-32-N	 Stowarzyszenie „Dziedzictwo Karpat”, 211-212

t	Wklejka barwna pt. „Niemcy w Karpatach” (16 stron) z mapą,

Płaj 20 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
2000, Warszawa 224+8 stron

20-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

20-02-A 	 Andrzej Wielocha, Para jubilatów. Z okazji X-lecia TK i 20 numeru „Płaju”, 
5-8

20-03-A 	 Wojciech Krukar, Gniazdo Tarnicy – Halicza i dolina Wołosatego, 9-67

20-04-A 	 Stanisław Kryciński, Ocalić ile się da, 68-88

20-05-A 	 Roman Frodyma, Cmentarną ścieżką, 89-92

20-06-A 	 Roman Frodyma, Pod Cieklinką. Wieś Cieklin w I wojnie światowej…, 
93-105

20-07-A 	 Roman Frodyma, Karpackim bohaterom. Pamiątki I wojny światowej…, 
106-115

20-08-A 	 Adam Bartosz, Cyganie w Jurgowie, 116-122

20-09-A 	 Czesława Słuszkiewicz, Darowskie lata…, 123-138

20-10-A 	 Ryszard M. Remiszewski, Księgi pustelni bł. Kingi. 139-146

20-11-A 	 Krzysztof Urbańczyk, Pomniki na szlaku – Sucha Góra, 147-152

20-12-A 	 Agnieszka Wielocha, Rumuńskie „kule”, 153-162

20-13-W 	 Stanisław Figiel, Rumunia…, 163-164

20-14-A 	 Nicholas Crane, Górami przez Europę, 165-187

20-15-M 	 Marek Styczyński, Projekt Karpaty Magiczne, 188-191

20-16-P 	 Adam Bartosz, Między nauką a polityką, 192-196

20-17-P 	 Jarosław Tadeusz Leszczyński, Dalsze echa „Polaków na Słowacji” 
M. Skawińskiego, 196-198

20-18-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Smaki łemkowskich losów – i łemkowskiej mowy, 
199-202

20-19-R	 (ab) [Adam Bartosz], Cmentarze wojenne w Galicji Zachodniej, 202-203
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20-20-M 	 Jerzy Montusiewicz, Jeszcze raz tematy karpackie na banknotach, 204-205

20-21-M 	 Jerzy Montusiewicz, Bieszczadzka ciekawostka pocztowa, 205

20-22-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Ograniczenie wyrębu w ukraińskich Karpatach, 
205

20-23-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Park Narodowy „Beskidy Skolskie”, 206

20-24-M 	 Stanisław Janocha, Nowa zapora wodna w Beskidzie Niskim, 206 

20-25-M 	 Jerzy Montusiewicz, Interesująca wystawa, 207

20-26-M 	 (TAO) [Tadeusz Andrzej Olszański], Pustelnia św. Jana zagrożona, 207

20-27-N	 Spis zawartości „Płaju” (tomy 1-19), 209-218

20-28-N	 Indeks autorów artykułów zamieszczonych w „Płaju”, 219-220

Płaj 21 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
2000, Warszawa 208+8 stron

21-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

21-02-A 	 Grzegorz Jarosiński, Starej Huty opisanie w pięciu odsłonach, 5-19

21-03-A 	 Grzegorz Jarosiński, Rok obrzędowy Górali Czadeckich z Północnej 
Bukowiny, 21-27

21-04-A 	 Ihor Czechowśkyj, Wilk jako istota mityczna w wierzeniach kalendarzowych 
Ukraińców Karpat i Podkarpacia, 30-45 [przekład Katarzyna Łebkowska, 
tekst ukr. 46-60]

21-05-A 	 Katarzyna Łebkowska, Dziś nie ma co opowiadać. Boże Narodzenie wśród 
Bojków, 61-71

21-06-A 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Wołosi – zapomniany lud Bałkanów, 73-90

21-07-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Wojna w Siedmiogrodzie w 1848-1849 r., 91-121

21-08-A 	 Piotr Janko, Kisucko-orawska kolejka leśna, 121-140

21-09-A 	 Paweł Luboński, Carpaţii Curburii, czyli dwa tygodnie między Braszowem 
a Buzău, 141-161

21-10-A 	 Jan Gancarski, Anna Muzyczuk, Podkarpackie Pompeje. Odkrycia 
archeologiczne na rynku w Krośnie, 163-167

21-11-M 	 Ołena Krok, Pikieciarza nakarmić, 169-173 [przekład Tadeusz A. Olszański]

21-12-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Przewodnik po bieszczadzkiej przyrodzie, 174-175

21-13-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Zagórz zaprasza, 175-176

21-14-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Sanocka księga pamięci, 176-179

21-15-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Nowy album Nikifora, 179-181
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21-16-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Pawłokoma – próba nowego spojrzenia, 181-184

21-17-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Akcja „Łom”, 184-187

21-18-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, A to Bieszczady właśnie, 187-189

21-19-R 	 Paweł Luboński, Gąsiorowski po raz trzeci, 189

21-20-M 	 Monika Nyczanka, Witold Henryk Paryski, 191-193 

21-21-M 	 Monika Nyczanka, Jak krzyże po deszczu, 193-194

21-22-M 	 Andrzej Wielocha, Poprawianie Pana Boga, 194-196

21-23-M 	 Piotr Janko, Karpaccy bohaterowie w Alpach Julijskich, 196-198

21-24-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Pomnik bojkowskiego rodu, 198

21-25-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Łemkowski w szkole, 199

21-26-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Nowy euroregion w Karpatach, 199 

21-27-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Odmłodzenie cerkwi w Uluczu i kościoła 
w Haczowie, 199-200

21-28-M 	 Janusz Andrusikiewicz, Fedora Leńki, wójta Wołosatego zasługi dla 
Rzeczypospolitej, 200-201

21-29-M 	 Piotr Krzywda, Górskie mamidło – spotkanie z własnym duchem, 201-202

21-30-M 	 Paweł Pontek, Klub Karpacki, 201-204

21-31-M 	 Andrzej Wielocha, Motywy karpackie 1990-2000, 204-206

t	 Załączona dwustronna mapa, ark. Strożyniec i ark. Hliboka 1:100 000, PTR 
Kartografia Warszawa 2000

Płaj 22 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
2001, Warszawa 216+16 stron

22-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

22-02-N	 Ocalmy cerkiew w Kotani, 5-7

22-03-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Andrzej Wielocha, Materiały do krajoznawstwa 
Marmaroszu w granicach Ukrainy, 8-73

22-04-A 	 Jerzy Macek, Czarnohorskie cmentarze z I wojny światowej, 74-93

22-05-A 	 Roman Frodyma, W te dni majowe. Bitwa gorlicka w relacjach uczestników, 
94-111

22-06-A 	 Joanna Porawska, Stereotypy językowe jako przyczynek do badania 
stosunków polsko-rumuńskich…, 112-125

22-07-A 	 Adam Bartosz, Panorama „Bem w Siedmiogrodzie”, 126-134
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22-08-A 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Dunajecki krokodyl, 135-148

22-09-A 	 Mirosław J. Barański, Wielki pożar w Słowackim Raju, 149-152

22-10-A 	 Stanisław Janocha, Zagórski Karmel – ocalony?, 153-160

22-11-A 	 Z.K. [Zbigniew Kaszuba], Łopienka to nie tylko cerkiew, 161-172

22-12-A 	 Stanisław Harajda, Łemkowskie losy, 173-176

22-13-A 	 Jaworski Krzysztof, Kilka uwag do „Klucza uprawiania turystyki górskiej 
w Rumunii” Jerzego Montusiewicza, 177-183

22-14-W 	 Zygmunt Ficek, Wiersze karpackie, 185-192

22-15-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Zarys dziejów Mszany, 193

22-16-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Antropolog kulturowy o Łemkach, 194-195

22-17-R 	 Paweł Luboński, Trzysta stron o krainie łagodności, 195-198

22-18-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Muzeum Harcerskie w Zakopanem, 199

22-19-M 	 Iwan Romanyszyn-Łyczkiw, Rok 1944 w Stężnicy, 200-202 [przekład Tadeusz 
A. Olszański]

22-20-M 	 Stanisław Janocha, Na Słowację rowerem przez przejście graniczne 
Radoszyce – Palota, 202-203

22-21-M 	 Stanisław Janocha, Pomnik „bieszczadzkiego wieszcza” na Przełęczy Wyżnej, 
203-205

22-22-M 	 Stanisław Janocha, Józef Stalin z Ustrzyk Dolnych, 205

22-23-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Pestycydy w Siankach, 206-207

22-24-M 	 Jerzy Montusiewicz, Wystawa o Bukowinie, 207-209

22-25-M 	 Jerzy Montusiewicz, Nowe granice parku narodowego w górach Retezat, 
209-210

22-26-M 	 Ryszard M. Remiszewski, 90-lecie urodzin red. Leona Rydla, 210-211

22-27-M 	 Radosław Kostuj, Towarzystwo Polsko-Rumuńskie w Krakowie, 211

22-28-M 	 Ryszard Montusiewicz, Dom w Dukli Anno Domini 1768, 212-214

t	 Na wklejce mapa pt. „Maramuresz” opr. Andrzej Wielocha

t	 Załączona dwustronna mapa ark. Seneczów i ark. Horinczow 1:100 000, 
PTR Kartografia Warszawa 2001

Płaj 23 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
2001, Warszawa 216+24 strony

23-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3
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23-02-A 	 Ihor Czechowśkyj, Czerniowiecka „szifa” – okręt pod żaglami tolerancji, 5-20

23-03-A 	 Andrzej Wielocha, Materiały do krajoznawstwa północnej Bukowiny, 21-68

23-04-A 	 Andrzej Wielocha, Osyp Fedkowycz – poeta huculski?, 69-79

23-05-A 	 Anna Danilewicz, Mezuza z Baniłowa, 80-85

23-06-A 	 Jerzy Czajkowski, Stół w muzeum w Użhorodzie, 86-91

23-07-A 	 Tomasz Borucki, Garść uwag i spostrzeżeń z Pasma Czarnohorskiego i okolic 
Przełęczy Legionów w Gorganach, 92-102

23-08-A 	 Marszałek Edward, Osuwiska leśne na Dukielszczyźnie, 103-112

23-09-A 	 Andrzej Stachowiak, Łemkowskie krzyże kamienne w dolinach Bielczy 
i górnej Jasiołki, 113-120

23-10-A 	 Szymon Modrzejewski, Nieznane zdjęcia cerkwi w Bieszczadach, 121-130

23-11-N	 Tadeusz Andrzej Olszański, Ustrzyckie przyczynki, 131

23-12-A 	 Aneta Kociszewska, Magda Świerad, Bieszczady widziane okiem młodego 
Polaka, 132-153

23-13-A 	 Malwina Dymar, Podwaja własne życie, kto przeszłość rozważa. Akcja prze-
siedlenia ludności polskiej z Wyżyny Lubelskiej na teren Bieszczadów w 1951 
r., 154-163

23-14-A 	 Szymon Modrzejewski, Sprawozdanie z prac Nieformalnej Grupy Kamienia-
rzy w roku 2001, 164-179

23-15-A 	 Jerzy Montusiewicz, Pięć Spotkań Rumuńskich na Zamku Lubelskim, 
180-185

23-16-R	 Tadeusz M. Trajdos, Spojrzenie na przeszłość Orawy. O książce Henryka 
Rucińskiego…, 186-199

23-17-M 	 Monika Nyczanka, Koniec pewnej epoki, 200-202

23-18-M 	 Świadek Naoczny, Wehikuł czasu na Babiej Górze, 202-206

23-19-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Koniec zabytkowej kaplicy w Regetowie Wyżnym, 
206-208

23-20-M 	 Jerzy Montusiewicz, Nae Popescu nie żyje, 208-209

23-21-M 	 Andrzej Stachowiak, Skąd Ukraińcy i Łemkowie w północnej Wielkopolsce, 
209-210

23-22-M 	 Rockfolkolędowanie z Bieszczadów, 210-211

23-23-M 	 Tadeusz M. Trajdos, Errata do „Marmaroszu”, 211

23-24-M 	 Kazimierz Ciechanowicz, Uwagi do art. „Materiały do krajoznawstwa 
Marmaroszu”, 211-212
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23-25-M 	 Paweł Luboński, O Rumunii na Żywiecczyźnie, 212-213

23-26-M	 Joanna Brańska, Trzy książki dla koneserów, 213-215

t	 Na wklejce mapa „Karpaty Bukowińskie”, opr. Andrzej Wielocha

Płaj 24 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
2002, Warszawa, 216+16 stron

24-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

24-02-A 	 Stanisław Figiel, Na południowo-zachodnim krańcu Karpat, 5-32

24-03-A 	 Piotr Skrzypiec, Maciej Żemojtel, W różowo-zielonych górach. Munţi 
Godeanu…, 33-49

24-04-A 	 Natalia Figiel, Znaczenie kościoła katolickiego dla zachowania polskiej 
tradycji na rumuńskiej Bukowinie, 50-69

24-05-A 	 Tadeusz Stapiński – konsul Rzeczpospolitej Polskiej w Klużu, 70-75  
[postscriptum Andrzej Wielocha] 

24-06-A 	 Feliks Roşca, Czy Porumbescu to Gołębiowski?, 93-98

24-07-A 	 Radosław Siekierzyński, Kolejka do przeszłości, 99-106 [w dolinie Vaseru] 

24-08-A 	 Jerzy Montusiewicz, Klucz do uprawiania turystyki górskiej w Rumunii wersja 
II, 107-139

24-09-A 	 Dariusz Czerniak, Wąwozy Gór Banackich i Zachodniorumuńskich (Munţii 
Apuseni), 140-143

24-10-N 	 Roşca Feliks, Ştează, 143-144

24-11-A 	 Edward Marszałek, Kamieniarze w Czarnorzekach, 145-154

24-12-A 	 Roman Frodyma, „Futerały Hitlera”, 155-165

24-13-A 	 Jerzy Roszkowski, Droga życiowa Jánosa Tomcsányiego na tle ówczesnych 
postaw inteligencji spisko-orawskiej, 166-171

24-14-A 	 Mychajło Rewakowycz, Rozmaitości o niedźwiedziach, 172-182 [Taras Baszta, 
O autorze] [przełożył Paweł Luboński]

24-15-R 	 Dariusz Dyląg, Sięgając po Cywińskiego, 183-186

24-16-R 	 Karol Jasiński, Erdėly Hegyei, 186-188

24-17-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Gorycz łemkowskiego poety, 188-189 

24-18-R 	 Ryszard M. Remiszewski, Święta Kinga w poezji polskiej, 190

24-19-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Monografie Bieszczadzkie XI-XII, 191 

24-20-R 	 Juliusz Marszałek, Karpacki numer „Z Otchłani Wieków”, 191-192
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24-21-R 	 Andrzej Wielocha, Literatura łemkowska, 192

24-22-M 	 Stanisław Figiel, Towarzystwo Polsko-Rumuńskie w Krakowie, 193-194

24-23-N 	 Jan Piotr Babiasz, 195 [wspomnienie]

24-24-M 	 Ratujmy cmentarz na Rotundzie, 195-198

24-25-M 	 Stanisław Janocha, Cerkiew w Liskowatem – obiekt nr 126!, 199

24-26-M 	 Wasyl Hutyriak, Fundacja „Karpackie Ścieżki” odnawia główny szlak 
wschodniokarpacki, 200-202

24-27-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Jeszcze o cerkwi w Beniowej, 203-204

24-28-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Osuwisko w Połomie, 204-206

24-29-M 	 Andrzej W. Kaczorowski, Święta Jadwiga, czyli Madonna z Mikuliczyna, 206-
207

24-30-M 	 Tadeusz M. Trajdos, Uroczystości w Szczawnicy, 207-208

24-31-M 	 Stanisław Janocha, Agroturystyka i czyste powietrze, czy retorty dym?, 
208-209

24-32-M	 Mariusz Adamski, Rumuński akcent na targach turystycznych w Poznaniu, 
209-210

24-33-N 	 Naoczny Świadek, Znowu wehikuł czasu w Karpatach, 210-213

Płaj 25 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
2002, Warszawa, 232+16 stron

25-01-A 	 Andrzej Wielocha, „Odkrywanie Huculszczyzny”, 3-6

25-02-A 	 Andrzej Wielocha, Mapa Huculszczyzny, 7-24

25-03-A	 Wiktoria Blacharska, Dorobek polskich etnografów i muzealników 
w poznawaniu Huculszczyzny, 25-38 

25-04-A 	 Roman Czmełyk, Badania etnograficzne Huculszczyzny po II wojnie świato-
wej, 39-44 [przekład Paweł Luboński]

25-05-A 	 Renata Makarska, Na peryferiach Europy? O karierze Huculszczyzny 
w literaturze austriackiej, 45-62

25-06-A 	 Olga Ciwkacz, Jestem dzieckiem kraju huculskiego… Obraz Huculszczyzny 
w listach Stanisława Vincenza, 63-73 [przekład Tadeusz Andrzej Olszański]

25-07-A 	 Grzegorz Niewiadomy, Opryszki, lirnicy i mołodycie. O huculskich 
inspiracjach w malarstwie polskim XIX-XX wieku, 74-116

25-08-A 	 Iwan Hreczko, Ratowanie lokalnej kultury ludowej na Huculszczyźnie pod 
władzą sowiecką, 117-121
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25-09-A 	 Katarzyna Tur-Marciszuk, Od tradycji do współczesności. Działalność Szkoły 
Rzemiosł Artystycznych w Kosowie, 122-130

25-10-A 	 Urszula Janicka-Krzywda, Mit opryszka w folklorze słownym Huculszczyzny, 
131-140

25-11-A 	 Ihor Czechowśkyj, Związki czynności magicznych z kalendarzem Hucułów, 
141-154 [przekład Paweł Luboński]

25-12-A 	 Andrzej Ruszczak, Oddział Czarnohorski Towarzystwa Tatrzańskiego, 
155-165

25-13-A 	 Kazimierz Ciechanowicz, Major Henryk Gąsiorowski – badacz 
Huculszczyzny, 166-176

25-14-A 	 Anna Mielczewska, Kolekcja huculska Muzeum w Grudziądzu, 177-189

25-15-A 	 Edward Marszałek, Hucuły – konie z Karpat Wschodnich, 190-199

25-16-A 	 Stanisław Flakiewicz, „Turysta w Polsce”. Bibliografia Huculszczyzny i Karpat 
Wschodnich, 200-209

25-17-A 	 Michał Kukuła, Michał Zieliński, Via Carpathia. Przejście łuku Karpat, 
210-222

25-18-R 	 Andrzej Wielocha, Łuk Karpat po słowacku, 225

25-19-R 	 Ryszard M. Remiszewski, Pasterski tom Rocznika Babiogórskiego, 225-227

25-20-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Niepełny katalog „podkarpackich” kirkutów, 
227-228

25-21-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, O Łemkach po angielsku, 228-229

25-22-R 	 A.W. [Andrzej Wielocha], A to Tatry właśnie, 229-230

t	 Na wklejce mapa „Huculszczyzna” opr. Andrzej Wielocha 

t	 Załączona mapa „Jasieniów Górny”, 1:75 000, reedycja map topograficznych 
WIG, PTR Kartografia, Warszawa 2003

Płaj 26 Almanach karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
2003, Warszawa, 224+16 stron

26-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

26-02-A 	 Juliusz Marszałek, Impresje z wędrówek po ukraińskich Bieszczadach, 5-33

26-03-O 	 Zdzisław Skrok, Słodkie demony Libuchory, 34-40

26-04-A	 Mirosław J. Barański, Girowa, Girowa, stare dziewki chowa!, 41-54

26-05-A 	 Stanisław Janocha, Ostatni zajazd pod Tatrami. Spór o dolinę Rybiego 
Potoku, 55-63
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26-06-A 	 Edward Marszałek, Łemko w lesie, 64-78

26-07-A 	 Roman Frodyma, Po drugiej stronie Karpat. I wojna światowa na terenie 
północnej Słowacji, 79- 94

26-08-A 	 Ihor Czechowśkyj, Naród, który żył przed Noem. Ormianie w Czerniowach, 
95-108 [przekład Paweł Luboński]

26-09-A 	 Ewa Kocój, Mityczne dzieje Stefana Wielkiego, 109-126

26-10-A 	 Constantin Geambaşu, Język rumuński – powstanie i rozwój, 127-133

26-11-A 	 Rafał Linkowski, Krzysztof Żuczkowski, Grzbietem Gór Bystrzyckich, 135-143

26-12-A 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Trzydzieści lat Chaty Socjologa, 144-158

26-13-A 	 Szymon Modrzejewski, Sprawozdanie z prac Nieformalnej Grupy Kamienia-
rzy w roku 2002, 159-173

26-14-A 	 Szymon Modrzejewski, Zbiór dokumentów z cerkwi w Wisłoku Wielkim, 
174-189

26-15-A 	 Marek Jędra, Akcja „Carpatica” – wpisanie w krajobraz. Badania migracji 
ptaków w Beskidzie Niskim, 190-198 

26-16-R 	 A.W. [Andrzej Wielocha], Trzy ważne książki o ikonach, 199-201

26-17-R 	 Ryszard M. Remiszewski, Słownik gwary orawskiej, 201-202

26-18-R 	 Paweł Luboński, Vous l’avez voulu, George Dandin…, 202-205 

26-19-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Wołosi na zachodzie Zakarpacia, 206 

26-20-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Administracyjny chaos w gminie Lutowiska, 
206-207

26-21-M 	 Edward Zając, Huculska kolekcja Aleksandra Rybickiego, 207-208

26-22-M 	 Zbigniew Sikora, Notatki z Bieszczadów Wschodnich, 208-210

26-23-M 	 Zbigniew Sikora, Jeszcze o Madonnie z Mikuliczyna, 211-212

26-24-M 	 Andrzej Wielocha, Kizły czy Szpyci, 212-214

26-25-M 	 A.R. i K.C. [Andrzej Ruszczak, Kazimierz Ciechanowicz], „Migawka” 
z dawnego Żabiego, 214-216

26-26-M	 Joanna Błeńska, Na Stohu i Czywczynie, 216-217

26-27-M 	 Andrzej Wielocha, Ştează raz jeszcze, 218-219

26-28-M 	 Grzegorz Petryszak, W Marmoroskie bez obaw, 219-220

26-29-M 	 Schronisko w Paryngu, 220-223

26-30-M 	 Adam Zamojski, Drobiazgi z Bieszczadów, 224
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t	 Załączona mapa „Bieszczady Wschodnie”, 1:75 000, reedycja map 
topograficznych WIG, PTR Kartografia, Warszawa 2003

Płaj 27 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
2003, Warszawa, 216+8 stron

27-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

27-02-A 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Refleksje o Łemkowszczyźnie, a raczej o Łemkach, 
5-38

27-03-A 	 Magdalena Lewandowska, Administracja Apostolska Łemkowszczyzny, 39-64

27-04-A 	 Helena Duć-Fajfer, Aleksander Duchnowycz. Krótki życiorys, 65-69

27-05-A 	 Helena Duć-Fajfer, Aleksander Duchnowycz a uniwersum symboliczne 
Łemków, 70-79

27-06-A 	 Jolanta Flach, Ostatni co tak maź woził, 80-85

27-07-A 	 Helena Duć-Fajfer, Z historii Ruskiej Bursy w Gorlicach, 86-95

27-08-A 	 Roman Frodyma, Zardzewiała śmierć, 96-103

27-09-A 	 Jacek Borek, Wisłoka od źródeł do Nowego Żmigrodu, 104-113

27-10-A 	 Barański Mirosław, Obrazki z Herczawy, 114-130

27-11-A 	 Andrzej Wielocha, Cibo – góry, których nie ma, 131-138

27-12-A 	 Piotr Skrzypiec, Czeskie osadnictwo w górach Almasz i Locvei, 138-157

27-13-A 	 Jolanta Flach, Na Bukowinie czas się zatrzymał, 150-164

27-14-A 	 Wojciech Wesołkin, Maciej Skowroński, Aleksander Bar, Mateusz Niwiński, 
Andrzej Wielocha, Powrót şteazy, 165-174

27-15-A 	 Z. K. [Zbigniew Kaszuba], I znowu o Łopience, 175-181

27-16-P 	 Adam Kulewski, Epitafium, 182 [dla górskich kolejek wąskotorowych] 

27-17-R 	 Ryszard M. Remiszewski, „Rocznik Orawski” w nowej formule, 183-185

27-18-R 	 Tadeusz M. Trajdos, Wiadomości wydawnicze z Orawy, Spiszu, Pienin 
i „państwa muszyńskiego”, 185-186 

27-19-R 	 Dariusz Dyląg, Wokół Wielkiej Fatry – dywagacje, 186-189

27-20-R 	 Dariusz Dyląg, Nieznane monografie, 189-190

27-21-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Ponownie „Na szlakach Łemkowszczyzny”, 191-192

27-22-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Podróże pamięci, 192-193

27-23-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Ukraińska monografia Łemkowszczyzny, 193-195
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27-24-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Nowy album bieszczadzki, 195-196 

27-25-N 	 A. W. [Andrzej Wielocha], Trzy nowe książki o Stanisławie Vincenzie, 196-199

27-26-R 	 Paweł Luboński, Do Gąsiorowskiego po nauki, 200-202 

27-27-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Karpaty inaczej, 202-203 

27-28-R 	 Paweł Luboński, O Rumunii dla zaawansowanych, 203-204

27-29-M 	 Krzysztof Nowak, Czadecka Bukowina, 205-207

27-30-M 	 Stanisław Figiel, Spotkanie z karpacką niedźwiedzicą, 207-208

27-31-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Nowości z Otrytu, 208-209

27-32-M 	 Tadeusz Kiełbasiński, Remont kotańskiej cerkwi na półmetku, 209-210 

27-33-M 	 Tomasz Pawłowski, Co dalej z cerkwią w Bardejovskich Kupelach?, 210-211

27-34-M 	 Jerzy Montusiewicz, Karpaty rumuńskie w weekend na Pietraszonce, 212-213

27-35-M 	 Stanisław Janocha, Rumunia u stóp Szyndzielni, 213-214

27-36-M 	 Stanisław Janocha, Łemkowska Jesień, 214-215

Płaj 28 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
2004, Warszawa, 216+24 strony

28-01-N	 Andrzej Wielocha, Od redakcji, 3

28-02-A 	 Andrzej Wielocha, O nazwie „Karpaty”, 5-24

28-03-A 	 Zofia Szanter, Z badań nad sztuką cerkiewną Beskidu Niskiego i Sądeckiego 
w XVIII w., 25-69

28-04-A 	 Stefan Dudra, Życie religijne Łemków wyznania prawosławnego na ziemiach 
zachodniej Polski po akcji „Wisła”, 70-86

28-05-A	 Adam Bartosz, Bobowska synagoga revidiva, 87-91

28-06-W	 Szmul Landesman, Elegia na śmierć bobowskiego cadyka, 93-97  [wstęp 
Adam Bartosz,  przekład Michał Bartosz]

28-07-A	 Adam Bartosz, Walenty Gil – żywot cygańskiego kowala, 98-114

28-08-A 	 Wincenty Pol, Wołoscy Cyganie, 115-118

28-09-A	 Mirosław J. Barański, Z Zamków Orawskich. Karpackie perypetie rodu 
Komorowskich, 119-128

28-10-A 	 Adam Bartosz, Węgierscy Lendziele, 128-135

28-11-A 	 Jolanta Flach, Huculskie impresje, 136-141

28-12-A 	 Stanisław Figiel, Problem mniejszości narodowych w rumuńskim 
Siedmiogrodzie w latach 1919-1945, 142-156
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28-13-A 	 Joanna Dzięciołowska, Rewasz – pismo karpackich Szeklerów, 157-162

28-14-A 	 Joanna Dzięciołowska, Kopjafá – słupkowe nagrobki szeklerskie, 163-168

28-15-A 	 Anna Ostoja-Łojasiewicz, Andrzej Wielocha, Góry Rareu-Dżumaleu, 169-178

28-16-A 	 Szymon Modrzejewski, Sprawozdanie z prac Nieformalnej Grupy 
Kamieniarzy w roku 2003, 179-190

28-17-R 	 Andrzej Matuszczyk, Szczęśliwa trzynastka, 191-192

28-18-R 	 Ryszard M. Remiszewski, O „Śpiewniku górali polskich”, 192-195

28-19-R	 Andrzej Ruszczak, Kilka uwag do pracy „Dawne Pokucie i Huculszczyzna 
w opisach cudzoziemskich podróżników”, 195-198

28-20-M 	 Adam Bartosz, Wołosi czy Cyganie?, 199-201

28-21-M	 Adam Bartosz, Ostatnia taka „suka”, 201-202

28-22-M 	 Stanisław Janocha, Ceramika pokucka w kolekcji Albina Pietrusa, 203-204

28-23-M 	 Stanisław Janocha, Wielokulturowy Festiwal „Galicja”, 204-206

28-24-M 	 Stanisław Janocha, Pamięci Michała Sandowicza, 207-208

28-25-W 	 Władysław Graban, Żdynia, 209 [doktorowi Michałowi Sandowiczowi] 

28-26-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Program „Owca”, 209-210

28-27-M 	 Zbigniew Muszyński, Może kiedyś na Babią Górę będzie jeździć kolejka…, 211

Płaj 29 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
2004 [druk styczeń 2005], Warszawa, 192+16 stron

29-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

29-02-A 	 Tadeusz M. Trajdos, O Kołomyi dawnej, wczorajszej i dzisiejszej, 5-46

29-03-A 	 Mikołaj Wielocha, Czangowie, 47-58

29-04-A 	 Tomasz Borucki, Pierwsza polska panorama Tatr, 59-72 

29-05-A 	 Tomasz Borucki, Katastrofalna wichura nad Tatrami, 73-79

29-06-A	 Adam Bartosz, Wspomnienie o cadyku z Kołaczyc, 80-84

29-07-A 	 Gerhard von Jordan, Ukochani Huculi, 85-91

29-08-A 	 Zenon Staniszewski, Karpacka mieszanka filatelistyczna, 92-99

29-09-A 	 Kazimierz Ciechanowicz, Patron „Drogi Mackensena”, 100-105

29-10-A 	 Martina Hajdiniak, Piotr Skrzypiec, W górach rumuńskich Bałkanów, 106-109

29-11-A 	 Grzegorz Rąkowski, Czywczyny zdobyte!, 110-123
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29-12-A 	 Jan Alfred Szczepański, Wierchowina, 124-146

29-13-A 	 Andrzej Ruszczak, Drobiazgi huculskie w BUW, 147-152

29-14-R 	 Tomasz Borucki, „Bezdroża” na spiskich manowcach, 153-159

29-15-R 	 Helena Duć-Fajfer, …I na wybojach Łemkowszczyzny, 159-164

29-16-R 	 Dariusz Dyląg, Dziennik „Stokłosy”, 164-168

29-17-R	 Dariusz Dyląg, Od Myślenic po Czerniowce, 166-168

29-18-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Starość Nikifora wg Krzysztofa Krauzego, 168-169

29-19-R 	 Andrzej Wielocha, Prawda na drobne rozmieniona, 170-171

29-20-R 	 Polacy na Bukowinie okiem Rumuna, 171 

29-21-R 	 O naród rusiński, 172

29-22-N 	 Michał Źrołka [wspomninie], 173

29-23-N 	 Krzysztof Żuczkowski [wspomnienie], 174

29-24-M 	 Jan Skłodowski, Zabytkowe przydrożne krzyże w Rafajłowej, 174-177

29-25-M 	 Waldemar Wiglusz, Andy Warhol – Łemko z korzeniami, 177-178

29-26-M 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Chata Socjologa odbudowana, 178-180

29-27-M 	 Ryszard M. Remiszewski, O kolei linewkowej i schroniskach w Pieninach, 
180-182

29-28-M 	 Zbigniew Sikora, Wojkowa, gdzie to jest?, 183-184

29-29-M 	 Andrzej Wielocha, I znowu şteaza, 184-186

29-30-M 	 Ryszard M. Remiszewski, „Flisak przewoźnik PTT”, 186-189

29-31-M 	 Tadeusz Kiełbasiński, Kolejny etap remontu cerkwi w Kotani zakończony, 
189-190

t	 Załączona mapa „Góry Czywczyńskie, Połoniny Hryniawskie”, 1:75 000, 
powiększenie przedwojennych map WIG, PTR Kartografia Warszawa 2005

Płaj 30 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
2005, Warszawa, 216+16 stron

30-01-N	 Andrzej Wielocha, Od redakcji, 3

30-02-W 	 Jan Paweł II, Z „Tryptyku Rzymskiego”, 5

30-03-A 	 Tadeusz Kiełbasiński, Papież Jan Paweł II – pielgrzym i turysta, 6-7

30-04-A 	 Tomasz Borucki, O nazwie „Krępak” i jej pokrewnych, 8-47
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30-05-A 	 Tomasz Borucki, Przyczynek do analizy tatrzańskiego nazewnictwa Stanisława 
Staszica, 48-57

30-06-A 	 Wojciech Krukar, Materiały do geografii Gorganów, 58-78

30-07-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Mendykanci na średniowiecznym Spiszu, 79-86

30-08-A 	 Latopis parafialny z Balnicy koło Baligrodu, 87-104 [wstęp Szymon 
Modrzejewski i Anna Jurczyszyn, przekład Anna Jurczyszyn]

30-09-A 	 Damian Nowak, Przyczynek do historii grekokatolickiego dekanatu 
dukielskiego, 105-114

30-10-A	 Mirosław J. Barański, Z dziejów turystyki w przełomie Hornadu 
w Słowackim Raju, 115-124

30-11-A 	 Ryszard M. Remiszewski, Orawski pielgrzym. O Ignacym Dziurczaku-Brzezo-
wickim, 125-130

30-12-A 	 Jolanta Flach, W Lendaku i Rabczycach, 131-139

30-13-A 	 Zenon Staniszewski, Karpacka mieszanka filatelistyczna II, 140-149

30-14-A 	 Marek Majerczak, Gorgany sierpniowe, 150-162

30-15-A 	 Stanisław Figiel, Trzydzieści lat na ścieżkach Mioricy. Moja przygoda 
z Rumunią, 163-174

30-16-A 	 Szymon Modrzejewski, Prace Nieformalnej Grupy Kamieniarzy „Magurycz” 
w 2004 i wiosną 2005 roku, 175-193

30-17-R	 Tomasz Borucki, „Bezdroża” po ciemnej stronie Tatr, 194-197

30-18-R 	 Andrzej Wielocha, Leśna książka, 197-198

30-19-R 	 Andrzej Wielocha, Osobliwości rynku wydawniczego, 198-201

30-20-R 	 Zenon Staniszewski, Węgierska mapa Karpat, 201

30-21-M 	 Zbigniew Sikora, Słupek graniczny z Pikuja w Libuchorze, 202-203

30-22-M 	 Tomasz Smoliński, Góry Locvei i monaster Nera, 205-207

30-23-M 	 Zbigniew Sikora, Św. Dymitr i podkowiec mały w Leluchowie, 207-208

30-24-M 	 Zenon Staniszewski, Kolejna polska tablica na Zaolziu, 209

30-25-M 	 Karl Siegmeth, Na Howerlę i Pop Iwana Marmaroskiego, 209-210 [przełożył 
Jędrzej Mosica]

30-26-M 	 Gėza Czirbusz, Problemy Howerli, 211-212 [przełożył Jędrzej Mosica]

30-27-M 	 Ryszard M. Remiszewski, Zygmunta Tałasiewicza przygoda z Pieninami, 212-214

30-28-N 	 Redaktorzy „Płaju”, 215
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Płaj 31 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
2005 [druk luty 2006], Warszawa, 216+24 strony

31-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

31-02-A	 Tomasz Borucki, Spostrzeżenia i materiały z wyprawy do źródeł Czeremoszu, 
5-52

31-03-A 	 Mieczysław Woźnowski, Czeremoszem do Żabiego, 53-59

31-04-A 	 Marek Majerczak, Czerwcowy podmuch Świdowca, 60-67

31-05-A	 Jan Środoń, Andrzej Łaptaś, Bliźnica i Szeszuł zimą, 68-73

31-06-A	 Tomasz Borucki, Działo się „pod Siwą Skałą”. Analiza dwu rysunków z Teki 
Blumenfelda, 74-99

31-07-A 	 Jolanta Flach, Tam gdzie doskwierał głód. Sucha Góra i Głodówka, 101-106

31-08-A 	 Monika Nyczanka, Zagadki Ganowiec, 107-112

31-09-A 	 Martina Hajdiniak, Piotr Skrzypiec, Nie tylko wulkany błotne, czyli o wybra-
nych ciekawostkach południowego skraju rumuńskich Karpat, 113-126

31-10-A 	 Karol Jasiński, Wokół Retezatu krążąc, 127-135

31-11-A 	 Natalia Figiel, Janusz Górecki, Więzi regionalne i narodowe a postrzeganie 
własnego regionu przez mieszkańców polskich wiosek na południowej  
Bukowinie, 136-147

31-12-A 	 Wojciech W. Wiśniewski, Maciej Bogusz Stęczyński jako ofiara rabacji 
galicyjskiej w 1846 roku, 148-158

31-13-A 	 Adam Bartosz, Zawstydzająca pamiątka rabacji, 159-164

31-14-A 	 Maciej Kolbusz, Opowieści Jędrusia z Kordowca, 165-173

31-15-A 	 Jan Skłodowski, Krzyż Legionów, 174-178

31-16-R 	 Andrzej Wielocha, „Almanach Muszyny” 2005, 179-180

31-17-R 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Świat Nikifora, 180-182

31-18-R 	 Paweł Luboński, Mało znany epizod II wojny światowej, 182-184 

31-19-R 	 A. W. [Andrzej Wielocha], Polegli w Galicji zachodniej, 184-185

31-20-R 	 Stanisław Janocha, Drohobycz – miasto Schulza, 185-186

31-21-R 	 Andrzej Wielocha, „Tatry” – czyli jest co czytać, 187-188

31-22-R 	 Tadeusz M. Trajdos, Z dziejów Krościenka nad Dunajcem, 189-190

31-23-M 	 Piotr Bartnik, Odtwarzamy ikonostas w Górzance, 191-192

31-24-M 	 Monika Nyczanka, Cmentarz żołnierzy niemieckich koło Ważca, 193-195
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31-25-M 	 Adam Bartosz, Witos na emigracji, 195-197

31-26-M 	 Andrzej Ruszczak, Pomnik Iwana Franki w Słobodzie Rungurskiej 
i „Osobliwości Huculszczyzny” Jarosława Gawlika, 197-198

31-27-M 	 Andrzej Ruszczak, Józef Piłsudzki w Stanisławowie, 198-199

31-28-M 	 Anna Ostoja-Łojasiewicz, Nowy park przyrody w Karpatach Rumuńskich, 199 

31-29-M 	 Kazimierz Ciechanowicz, Karpaty nad morzem, 199-200 [Sopot, Jelitkowo]

31-30-M 	 Anna Ostoja-Łojasiewicz, Znawca mniejszości ukraińskiej w Marmaroszu, 
200-201

31-31-M 	 Jerzy Kołodziejczyk, Zdarzyło się w Werchowynie, 201-204

31-32-M 	 Stanisław Janocha, Nowinek kilka z zamku Kamieniec, 204-206 [Odrzykoń 
k. Krosna]

31-33-M 	 Roman Frodyma, Przydrożna mogiła w Zyndranowej, 206-207

31-34-M 	 Stanisław Janocha, Rymanowska synagoga uratowana!, 207-210

31-35-M 	 Stanisław Janocha, Niedziela Palmowa w Lipnicy Murowanej w 2005 roku, 
210-212

31-36-M 	 Andrzej Ruszczak, Tadeusz Wilczyński (1888-1981), 212-214

Płaj 32 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
2006, Warszawa, 216+16 stron

32-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

32-02-A 	 Andrzej Wielocha, Wszyscyśmy z tego AKT-u, 5-13 

32-03-A 	 Mieczysław Orłowicz, Karpaty 1907. Ze wspomnień turystycznych, 14-26

32-04-A 	 Wojciech W. Wiśniewski, Jeszcze o Macieju Boguszu Stęczyńskim i rabacji 
1846, 27-45

32-05-A 	 Wojciech Jankowski, Ukraińcy, Rumuni i Polacy bukowińscy wobec kwestii 
przynależności Bukowiny w 1918 roku, 46-66

32-06-A 	 Jan Skłodowski, Wundermann w Rafajłowej, 67-81 

32-07-A 	 Claus Stephani, Gdy wzywa toaka [przekład Jędrzej Mosica], 82-86

32-08-A 	 Zbigniew Tomaszewski, Hnitesa, wrzesień 2006, 87-94

32-09-A 	 Karolina Kwiecień, Opowieści Babci zza Górki (impresje huculskie), 95-100

32-10-A 	 Zbigniew Sikora, Źródło Sanu – gdzie jest naprawdę?, 101-107

32-11-A 	 Adnaw, Zabobony, pieśni i obrzędy ludu mieszkającego u źródeł Sanu 
i Dniestru, 108-124
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32-12-A 	 Roman Frodyma, Gorące wzgórza. Z walk w rejonie Nowego Żmigrodu 
w maju 1915 r., 125-130

32-13-A 	 Jolanta Flach, Działo się w Jurgowie (jurgowskie opowieści), 131-146

32-14-A 	 Adam Bartosz, Teresa Mirga – cygańska poetka z Czarnej Góry, 146-153 

32-15-A 	 Zenon Staniszewski, Tomasz Smoliński, Małe Karpaty, 154-172

32-16-A 	 Zenon Staniszewski, Karpacka mieszanka filatelistyczna III, 173-178

32-17-A 	 Szymon Modrzejewski, Prace Nieformalnej Grupy Kamieniarzy „Magurycz” 
latem i jesienią 2005 roku, 179-186

32-18-R 	 Zenon Staniszewski, Wołanie z połonin, 187-188

32-19-R 	 Tomasz Kowalik, Kryształowy, czyli piętnasty, 189-190

32-20-R 	 Zenon Staniszewski, Dzieje i kultura karpackich Niemców, 191

32-21-R 	 Andrzej Wielocha, Dzieje rodu Drugethów, 192

32-22-R 	 Alina Suchoń, Wędrowiec i niespełniony artysta, 192-197

32-23-R 	 Andrzej Wielocha, Malowidła bukowińskich monasterów okiem antropologa 
kultury, 197-199

32-24-R 	 A. W. [Andrzej Wielocha], „Almanach Muszyny” 2006, 199-200

32-25-M 	 Adam Bartosz, Powrót Franza Hofera, 201-203

32-26-M 	 Zbigniew Sikora, Kalamity w słowackich Tatrach 2004-2005, 203-207

32-27-M 	 Stanisław Janocha, Kładka Sromowce Niżne – Czerwony Klasztor, 207-208

32-28-M 	 Stanisław Janocha, Janosikowa osada, 208

32-29-M 	 Stanisław Janocha, Cerkiew w Mikulaszowej, 208-209

32-30-M 	 Stefan Krajewski, Karpackie krajoznawstwo, 209-210

32-31-M 	 Witold Grzesik, Jubileusz Chałupy Elektryków, 211-212 

32-32-M 	 Kazimierz Ciechanowicz, Odznaka II Brygady, nie godło państwowe, 212-213

32-33-M 	 Stanisław Janocha, O dzwonie z Balnicy, 213-214

Płaj 33 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
2006 [druk czerwiec 2007], Warszawa, 232+16 stron

33-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

33-02-N 	 Andrzej Wielocha, Tadeusz Chrzanowski (1926-2006), 5-6

33-03-A 	 Tadeusz Chrzanowski, Opisania, 7-14

33-04-A 	 Dariusz Czerniak, Systemy hydroenergetyczne w Karpatach Oltenii, Część I: 
system rzeki Lotru, 15-43 
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33-05-A 	 Tomasz Borucki, Rumuńsko-węgierski konflikt w Siedmiogrodzie w latach 
1848-1849, 44-76

33-06-A 	 Tomasz Borucki, Śladami Tytusa Chałubińskiego w Siedmiogrodzie, 77-89

33-07-A 	 Andrzej Wielocha, Jak wytyczano karpacką granicę. Od Redakcji, 90-95

33-08-A	 Wytyczanie granicy polsko-czechosłowackiej, [przekład Jan Skłodowski] 95-105

33-09-A	 Końcowy protokół delimitacyjny między Polską a Rumunią, 105-109

33-10-A 	 Zbigniew Sikora, Dylematy graniczne Zamagurza i Orawy, 110-115

33-11-A 	 Aleksandr Nużny, Oleksa Dobosz i Podole (niefachowe rozważania), 116-124

33-12-A 	 Hubert Ossadnik, Jak pańszczyznę w „państwie jaśliskim” A.D. 1816 
odprawiano, 125-141

33-13-A 	 Patrycja Trzeszczyńska, Folklor – folkloryzm – postfolkloryzm. Analiza 
współczesnej kultury podhalańskiej na wybranych przykładach, 142-153

33-14-A 	 Andrzej Wielocha, Olgierd Łotoczko. W trzydziestą rocznicę śmierci, 154-157

33-15-W 	 Barbara Tondos, List do Małego Olgierda, czyli wspomnienie o poecie, histo-
ryku sztuki i człowieku gór, Olgierdzie Łotoczce, 158-160

33-16-W 	 Olgierd Łotoczko, Proza poetycka, 161-171

33-17-A 	 Zenon Staniszewski, Karpacka mieszanka filatelistyczna IV, 172-179

33-18-W 	 Ballada o mistrzu Manole, 180-189

33-19-A 	 Szymon Modrzejewski, Działania nieformalnej grupy kamieniarzy 
„Magurycz”. Epilog i prolog, rok 2006, 190-203

33-20-R 	 Jan Skłodowski, Dwanaście kręgów Jurija Andruchowycza, 204-205

33-21-R 	 Ilona Polakowska, Knot z Tatrami w tle, 206-210

33-22-R 	 Tomasz Kowalik, Ochrona Beskidów Zachodnich, 210-211

33-23-R 	 Stanisław Janocha, Goralenvolk według Związku Podhalan, 213

33-24-W 	 Pamięci karpackich Żydów [zestawił Andrzej Ruszczak], 214

33-25-M 	 Adam Bartosz, Grociarnia w Jastrzębiej, 215-216

33-26-M 	 Adam Bartosz, Szkoła pod obłokami, 217-219

33-27-M 	 Ryszard M. Remiszewski, Jam Katarzyna Aleksandryjska, 219-221 

33-28-M 	 Feliks Roşca, Merciszor i inne rumuńskie zwyczaje wiosenne, 222-224

33-29-M 	 Rafał Jóźwiak, W poszukiwaniu tożsamości kulturowej Polaków z Kaczyki 
i Nowego Sołońca na Bukowinie, 224-227

33-30-M 	 Adam Bartosz, Quad kontra góry, 227-228
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33-31-M 	 Zbigniew Sikora, Fotozagadka, 228

33-32-M 	 Zbigniew Sikora, Źródło Czarnej Cisy, 229

33-33-M 	 Wojciech W. Wiśniewski, Boso po Beskidach, 230-231

t	 Załączona mapa Gorgany Środkowe i Zach. 1:75 000, reedycja map WIG, 
arkusz Porohy, PTR Kartografia, Warszawa 2006

Płaj 34 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
2007 [druk kwiecień 2008], Warszawa, 216+16 stron

34-01-N	 Andrzej Wielocha, Od redakcji, 3

34-02-A 	 Andrzej Wielocha, Pół wieku w górach, czyli jubileusz „beskidzkich”, 5-14

34-03-A 	 Dariusz Czerniak, Systemy hydroenergetyczne w Karpatach Oltenii, część II, 
15-52

34-04-A 	 Andrzej Wielocha, Kyrlibaba – wieś bardzo karpacka, 53-76

34-05-A 	 Bartłomiej Błeszkowski, Obszar kontaktów czy konfliktów? Socjologiczne 
refleksje o historii, teraźniejszości i przyszłości saskich wspólnot  
w Siedmiogrodzie, 77-95

34-06-A 	 Tomasz Smoliński, Krótki majowy weekend na Padiszu, 96-107

34-07-A 	 Jan Skłodowski, Nieznane groby polskich żołnierzy w Czerniowcach, 108-114

34-08-A 	 Adam Bartosz, Pamięć o polskim generale w Siedmiogrodzie, 115-119 

34-09-A 	 Jan Skłodowski, Katolicy obrządku łacińskiego w Rafajłowej, 120-133

34-10-A 	 Ewa Bryła, Wielokulturowa Tyrawa Wołoska. Sprawozdanie Stowarzyszenia 
„Dziedzictwo Mniejszości Karpackich” w Zagórzu, 134-143

34-11-A 	 Adam Bartosz, Niemcy w galicyjskim skansenie sądeckim, 144-150

34-12-A 	 Tomasz Kowalik, Tischnerówka, 151-157

34-13-A 	 Zenon Staniszewski, Wabersich nieznany, 158-166

34-14-A 	 Zenon Staniszewski, Karpacka mieszanka filatelistyczna V, 167-175

34-15-A 	 Zbigniew Burzyński, Awaria na Polanie Chochołowskiej, 176-180

34-16-R 	 [Adam Bartosz], Romskie bajki ze Spisza, 181-184

34-17-R 	 Tomasz Kowalik, Moje spotkania z Karpatami, 185-187

34-18-R 	 Ryszard M. Remiszewski, Krótkie „Życie Zakopanego”, 187-190

34-19-R 	 Tomasz Kowalik, Półrocznik znad Czarnej Wody i Dunajca, 190-193

34-20-R 	 Zenon Staniszewski, Heimatskunde der Bukowina, 194-196
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34-21-M 	 Adam Bartosz, Benzion Miller zaśpiewał w Bobowej, 197-199

34-22-M 	 Adam Bartosz, Zapomniany skansen siedmiogrodzki, 199-201

34-23-M 	 Aleksandr Nużny, Międzynarodowa konferencja na temat turystyki górskiej, 
201-202

34-24-M 	 Aleksandr Nużny, Problemy wędrowania w pobliżu państwowej granicy 
Ukrainy, 203-206

34-25-M 	 Adam Bartosz, Cygańska pielgrzymka do Limanowej, 206-207

34-26-M 	 Ryszard M. Remiszewski, Jędrzej z „Drogami skalnej ziemi”, 208-211

34-27-M 	 Ryszard M. Remiszewski, Jam Katarzyna Aleksandryjska, 212-214

t	 Załączona mapa Góry Rodniańskie cz. wsch. 1:75 000, reedycja map WIG, 
arkusz Kyrlibaba, PTR Kartografia, Warszawa 2008

Płaj 35 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
2007 [druk wrzesień 2008], Warszawa, 232+32 strony

35-01-N	 Andrzej Wielocha, Od redakcji, 3

35-02-N 	 Uwaga, konkurs, 5

35-03-N 	 O ilustracjach, 6-7

35-04-A 	 Andrzej Ruszczak, Stanisława Vinzenza i Jerzego Stempowskiego perypetie na 
granicy węgierskiej (1939-1940), 8-43

35-05-A 	 Andrzej Ruszczak, Korespondencja Stanisława Vincenza i Marijki Mogoruk, 
44-52

35-06-A 	 Stanisław Vincenz, O czasie huculskim (wycieczkowe wspomnienia i reflek-
sje), 53-63

35-07-A 	 Michał Kaczmarek, Śladami Stanisława Vincenza po Huculszczyźnie i nie 
tylko…, 64-87

35-08-A 	 Dariusz Dyląg, Vincenz – potrzeba własnej mitologii, 88-95

35-09-A 	 Andrzej Wielocha, Petro Szekeryk-Donykiw. Biografia nie całkiem komplet-
na, 96-122

35-10-O 	 Petro Szekeryk-Donykiw, Flojera dziadka Iwańczyka, 123-126 [przełożył Jerzy 
Mieczysław Rytard]

35-11-O 	 Petro Szekeryk-Donykiw, Czarownik Oleksy, 127-140 [przełożył Jerzy 
Mieczysław Rytard]

35-12-A 	 Andrzej Ruszczak, Patrice M. Dabrowski, Piotr Kontny – zapoznany badacz 
Huculszczyzny, 141-146
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35-13-A 	 Piotr Kontny, Goci, Huculi… i August III, 147-152

35-14-A 	 Jan M. Wiśniewski, Dobosz Bielowskiego i Dobosz Fedkowycza, 153-170

35-15-A 	 Andrzej Wielocha, Wyznaczanie granicy polsko-rumuńskiej [Od redakcji] 
171-178

35-16-A 	 Christian Sénéchal, Podróż przez Polskę, 179-195 [przełożył Jerzy Ruszczak] 
[przypisy i komentarze Andrzej Ruszczak]

35-17-N 	 Andrzej Ruszczak, Włoski uczony o Hucułach, 196-197

35-18-A 	 Lidio Cipriani, W cieniu kolumny Trajana. Tajemnica ludu Hucułów, 
197-211 [przekład Dorota Karwacka-Campo]

35-19-A 	 Karolina Kwiecień, Świętowanie po huculsku, 212-215

35-20-A 	 Patrice Dabrowski, „Odkrywanie” galicyjskich pograniczy: przypadek 
Huculszczyzny, 216-223

35-21-R 	 (red.), Góry Huculszczyzny, 224-225

35-22-R 	 Andrzej Wielocha, Biografia Stanisława Vincenza, 226

35-23-R 	 A. W. [Andrzej Wielocha], „Huculszczyzna, jej kultura i badacze”, 227-228

35-24-R 	 A. W. [Andrzej Wielocha], Odzyskane dzieje Żabiego, 228-229

Płaj 36 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
2008 [druk luty 2009], Warszawa, 224+16 stron

36-01-N	 Andrzej Wielocha, Od redakcji, 3

36-02-A 	 Piotr Janko, Wodociąg Turczekowski i inne zabytki techniki „złotej 
Kremnicy”, 5-48

36-03-A 	 Mirosław J. Barański, Zagadkowa Mraźnica, 49-55

36-04-A 	 Łukasz Łuczaj, Bukiety święcone w dniu Matki Boskiej Zielnej w Beskidzie 
Niskim i Dołach Jasielsko-Sanockich, 56-65

36-05-A 	 Ewa Bryła, W dolinie Tyrawki, 66-73 

36-06-A 	 Wojciech Krukar, Gdzie jest główne źródło Sanu, 74-86

36-07-A 	 Tomasz Kosiek, Współczesne wesele na wsi rejonu turczańskiego 
w ukraińskich Karpatach, 87-100

36-08-A 	 Ewelina Grygier, Bitla, 101-110

36-09-A 	 Łukasz Quirini-Popławski, Muzeum Huculskie w Żabiem, 111-131

36-10-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Garść wspomnień i spostrzeżeń z Pokucia. Lato i jesień 
2008, 132-148
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36-11-A 	 Maria Danuta Domosławska-Baraniecka, Do Rafajłowej, 149-163

36-12-A 	 Witold Grodzki, Stan zachowania żeliwnych słupków dawnej granicy 
polsko-rumuńskiej, 164-169

36-13-A 	 Ziemowit Szczerek, Ostatni Niemiec w Waldhütten, 170-177

36-14-A 	 Urszula Jodłowska, Zespół „Someşul Napoca”. Między wyjątkowością 
a uniwersalnością rumuńskiego folkloru, 178-183

36-15-A 	 Paweł Rutkowski, Okupacja Pokucia przez wojska rumuńskie (maj – sierpień 
1919), 184-190

36-16-A 	 Zenon Staniszewski, Karpacka mieszanka filatelistyczna VI, 191-197

36-17-M 	 Zbigniew Sikora, Kolejka linowa z Kasprowego do Piwnicznej, 198-201

36-18-M 	 Michał Szpila, Chasydzi w Leżajsku, 201-205

36-19-M 	 Adam Bartosz, Mihály Forgon – symboliczny nagrobek węgierskiego żołnie-
rza z Gemeru, 206-210

36-20-M 	 Jakub Zieliński, Rzymskokatolicka parafia św. Barbary w Borysławiu – wczo-
raj i dziś, 210-215

36-21-P 	 Tadeusz Andrzej Olszański, Vincenz, Tolkien, Lönnrot – polemika, 215-218

36-22-M 	 Stanisław Janocha, Pamięć o Wincentym Polu w 200 rocznicę urodzin, 
218-219

36-23-M 	 Stanisław Janocha, Bieszczady w PRL, 219-221

36-24-M 	 Andrzej Ruszczak, Kilka wyjaśnień do Vincenza, 221-222

Płaj 37 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
2008 [druk lipiec 2009], Warszawa, 232+8 stron

37-01-N	 Andrzej Wielocha, Od redakcji, 3

37-02-A 	 Jurij Nesteruk, Dzieje wysokogórskich stacji biologicznych na Połoninie 
Pożyżewskiej, 5-21

37-03-A 	 Andrzej Ruszczak, Andrzej Wielocha, Księga Pamiątkowa Stacji Botanicznej na 
Połoninie Pożyżewskiej. Lektura po latach, 22-65 [wstęp Bogdan Śmigielski]

37-04-N 	 Dora Kacnelson, Ostatnie dni profesora Wilczyńskiego, 66-67

37-05-A 	 Andrzej Wielocha, Oronim „Czarnohora” w XVI-wiecznej kartografii, 68-76

37-06-A 	 Tomasz Borucki, Trzy przyczynki do toponomastyki Czarnohory, 77-98

37-07-A 	 Jan Skłodowski, O kolejce leśnej Nadwórna – Rafajłowa, 99-121

37-08-A 	 Grzegorz Rąkowski, Śladami Brunona Schulza w Drohobyczu, 122-142
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37-09-A 	 Korespondencja Stanisława i Ireny Vincenzów z Hucułami, 143-189  
[Słowo wstępne Mirosławy Ołdakowskiej-Kuflowej] [przekład, komentarze 
i przypisy Andrzej Ruszczak]

37-10-W 	 Mieczysław Orłowicz, Marsz Hnitessa Klubu, 191

37-11-A 	 Tomasz Kowalik, Kalendarium pienińskie Orłowicza, 192-202

37-12-A 	 Zbigniew Sikora, Główne źródło Sanu znajduje się pod Piniaszkowym 203-212

37-13-A 	 Zenon Staniszewski, Karpacka mieszanka filatelistyczna VII, 213-217

37-14-R 	 Adam Kulewski, Zarys szkicu recenzji „Wstępu do imagineskopii”, 218-223

37-15-M 	 Ewa Bryła, Kultura marginalna. Sprawozdanie z działań Stowarzyszenia 
Dziedzictwo Mniejszości Karpackich w 2008 r., 224-227

37-16-M 	 Ryszard M. Remiszewski, Jak długo jeszcze będzie się mówiło: idę do Rózów, 
228-231

37-17-M 	 Ryszard M. Remiszewski, Akwarela pienińska Klaklika, 231-232

Płaj 38 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
2009 [druk styczeń 2010], Warszawa, 224+16 stron

38-01-N	 Andrzej Wielocha, Od redakcji, 3

38-02-A 	 Jan Skłodowski, Spacer historyczny po Rafajłowej, 5-18

38-03-A	 Jan Skłodowski, Rzeczpospolita rafajłowska. Epizody wojenne i pomniki 
legionowe, 19-35

38-04-A 	 Konstanty Edward Cieszkowski, Pierwsze strzały w Rafajłowej, 36-48 
[ze wstępem Andrzeja Wielochy]

38-05-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Szlak bojowy II Brygady Legionów Polskich od marca 
1915 r., 49-62

38-06-A 	 Andrzej Wielocha, Dzieje kompanii huculskiej 2 pułku piechoty Legionów 
Polskich, 63-78

38-07-A 	 Paweł Ziemnicki, Stanisław Strzelecki – bohater spod Kirlibaby, 79-86

38-08-A 	 Leszek Rymarowicz, Pułkownik Norbert Okołowicz (1893-1943). Kartki do 
biografii, 87-116

38-09-A 	 Norbert Okołowicz, Noc 15 na 16 lutego 1918 r. w II Brygadzie, 117-126

38-10-A 	 Norbert Okołowicz, Ек перший моcежницкий майстер став опришком, 
127-138 [w języku ukraińskim]

38-11-A 	 Dariusz Dyląg, Marsz zimowy „Huculskim szlakiem II Brygady Legionów 
Polskich”, 139-153
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38-12-A 	 Katarzyna Tur-Marciszuk, Koleje życia Jerzego Tura we wspomnieniach córki, 
155-164

38-13-A 	 Rozmowa z Ojcem i Mamą. Katarzyna Tur-Marciszuk rozmawia z Jerzym 
Turem i Barbarą Tondos, 165-177 

38-14-A 	 Jerzy Tur, Zasadnicze cechy drewnianych cerkwi z okresu od XVI do począt-
ku XVII wieku, 178-189

38-15-A 	 Wojciech Krukar, O trzech źródłach Sanu, 190-202

38-16-A 	 Warzecha Anna, O cerkiewnych tkaninach liturgicznych Beskidu Sądeckiego, 
203-212

38-17-M 	 Matka Boska Rafajłowska, 213

38-18-M 	 A. W. [Andrzej Wielocha], Jeszcze o słupkach granicznych polsko-rumuńskich, 
214-215

38-19-M 	 Andrzej Ruszczak, Miejsca pamiętające Stanisława Vincenza, 216-220

38-20-M 	 Stanisław Janocha, Katastrofa lotnicza w Bieszczadach, 220-222

38-21-M 	 Adam Bartosz, Synagoga bobowska w miniaturze, 222-224

t	 Załączona mapa „Rafajłowa. Gorgany cz. pd.” 1:75 000, reedycja map 
topograficznych WIG, PTR Kartografia, Warszawa 2009

Płaj 39 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
2009 [druk październik 2010], Warszawa, 224+16 stron

39-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

39-02-A 	 Andrzej Wielocha, Tajemnicza nazwa „Beskid” jej desygnaty, konteksty 
i znaczenia, 39, 5-40

39-03-A 	 Bogusław Tomaszewski, Bieszczadzki ślad przedwojennej granicy 
polsko-czechosłowackiej, 41-53

39-04-A 	 Zbigniew Sikora, Zmiany graniczne na Górnej Orawie i koło Krynicy, 54-64

39-05-A 	 Zbigniew Sikora, Dwanaście żeliwnych polsko-rumuńskich znaków 
granicznych, 65-74

39-06-A 	 Wojciech Krukar, Czy Pikuj jest najwyższym szczytem Bieszczadów?, 75-79

39-07-A 	 Zbigniew Sikora, Źródła Sanu – geografia i najnowsza historia, 80-88

39-08-A 	 Wojciech Krukar, Jeszcze o głównym źródle Sanu, 89-99 [z przypisem Pawła 
Lubońskiego]

39-09-A 	 Paweł Libera, Worochta w oczach harcerzy 1 Drużyny Harcerskiej im. 
St. Leszczyńskiego, 100-115
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39-10-A 	 Adam Bartosz, Z Hucułami na grobach ucztowanie, 116-122

39-11-A 	 Dariusz Dyląg, Węgrzy w Gorganach. Suplement do przewodnika, 123-139

39-12-A 	 Roman Frodyma, Wojennym szlakiem 48 Dywizji Piechoty, 140-150

39-13-A 	 Leszek Rymarowicz, Działo się w roku 1846, 151-158

39-14-A 	 Andrzej W. Kaczorowski, Eksperyment PAX-u w Chmielu. Dzieje jednej akcji 
osadniczej w Bieszczadach, 159-164

39-15-A 	 Antoni Kroh, C.K. rządowy konserwator zabytków i dwaj panowie Ł., 
165-173 

39-16-A 	 Jan Skłodowski, Rusinowa i Wiktorówki czyli krótkie wspomnienie 
o Dziadku i Babce, 174-179

39-17-A 	 Ryszard M. Remiszewski, Odwdzięczyli się Węgrom za doznaną serdeczność, 
180-187

39-18-A 	 Barański Mirosław, Dziwny tunel w Górach Krzemnickich, 188-202

39-19-A 	 Barański Mirosław J.,  Jeszcze o dziejach turystyki w Słowackim Raju, 203-217

39-20-N 	 Andrzej Wielocha, Konkurs Płaju na karpacką kartkę pocztową rozstrzygnięty, 
218-222

39-21-N	 Andrzej Białecki, Spotkanie w Dolinie Chochołowskiej, 222-224

t	 Na wklejce mapa „Występowania nazwy Beskid na terenie Karpat”, opr. 
Andrzej Wielocha

Płaj 40 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
2010 [druk lipiec 2011], Warszawa, 208+16 stron

40-01-N	 Andrzej Wielocha, Od redakcji, 3

40-02-A 	 Piotr Kamiński, Andrzej Ruszczak, Andrzej Wielocha, Stanisława Vincenza po-
wrót na Wierchowinę, 5-24

40-03-A 	 Andrzej Ruszczak, Stanisław Vincenz – Iwan Prokopiw listy 1960-1961, 
25-64 [ze Słowem wstępnym Mirosławy Ołdakowskiej-Kuflowej]

40-04-A 	 Andrzej Ruszczak, Obraz Huculszczyzny w liście Stanisława Vincenza do gen. 
Tadeusza Kasprzyckiego, 65-71

40-05-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Gimnazjum kołomyjskie w latach szkolnych Stanisława 
Vincenza, 72-86

40-06-A 	 Andrzej Wielocha, Tajemnicza nazwa „Beskid” jej desygnaty, konteksty 
i znaczenia, część  II, 87-112

40-07-A 	 Leszek Rymarowicz, Ocalony świat. Gertnerzy z Żabiego, 113-132
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40-08-A 	 Jan Skłodowski, Andrzej Klakurka i pomnik legionistów w Rafajłowej, 133-142

40-09-A 	 Roman Frodyma, Galicyjskie „Jacki” w przełomie majowym, 143-156

40-10-A 	 Wojciech Wesołkin, Przez Solinkę też wiódł węgierski trakt, 157-165 [z notką 
Pawła Lubońskiego]

40-11-A 	 Witold Grodzki, Repery wodne znad Sanu, 166-170

40-12-A 	 Magdalena Michniewska, Przedstawienia świętej Elżbiety Węgierskiej na poli-
chromii drewnianego kościoła w Trybszu, 171-178

40-13-A 	 Tomasz Smoliński, Porąbane Góry. Spostrzeżenia z Retezatu i okolic, 179-187

40-14-M 	 Wojciech Krukar, Nazewnicze zawiłości Połoniny Beniowskiej, 188-190

40-15-M 	 Wojciech Krukar, Inne zdjęcie tradycyjnego źródła Sanu, 190

40-16-M 	 Wojciech Krukar, Wyciąg linowy pod Kopilaszem, 191-192

40-17-M 	 Robert Kubit, Chata Wołodii – Huculska Izba Muzealna w Bystrcu, 193-194

40-18-M 	 Robert Kubit, Muzeum Huculskie w Kołomyi, 194-198

40-19-M 	 Adam Bartosz, Ostatni strażnik żydowskiej pamięci w sztetlu Sanc, 198-201

40-20-M 	 Adam Bartosz, Nowy pomnik generała Bema w Siedmiogrodzie, 201-202

40-21-M 	 Grzegorz Rąkowski, Hitlerowski zbrodniarz Pieter Menten i jego działalność 
w dolinie środkowego Stryja, 202-206

40-22-M 	 Jerzy Montusiewicz, Karpaty rumuńskie w weekend na Pietraszonce – dziesięć 
lat, 207-208

Płaj 41 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
2010 [druk styczeń 2012], Warszawa, 200+16 stron

41-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

41-02-A 	 Magdalena Michniewska, Drewniane cerkwie regionu Lăpuş, 5-30

41-03-A 	 Maciej Śliwa, Konfederacka „stolica”, 31-48 

41-04-A 	 Bogusław Tomaszewski, Bieszczadzki ślad przedwojennej granicy. Uzupełnie-
nie, 49-63

41-05-A 	 Jerzy Montusiewicz, Pięć nieznanych polsko-rumuńskich żeliwnych znaków 
granicznych, 64-68

41-06-A 	 Bogusław Tomaszewski, Wytyczanie polsko-radzieckiej granicy państwowej na 
odcinku bieszczadzkim, 69-88

41-07-A 	 Zbigniew Sikora, W poszukiwaniu śladów dawnych Sianek, 89-99

41-08-A 	 Damian Markowski, Czystka etniczna ludności polskiej Karpat Wschodnich 
i Podkarpacia (luty-wrzesień 1944), 100-121
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41-09-A 	 Władysław Schmidt, Czarnohora w śniegu, 122-141

41-10-A 	 Dmytro Biłohołowy, Gniew Czarnohory. Wspomnienie o przejściu oddziału 
niemieckiego przez grzbiet Czarnohory w zimie 1944 roku, 142-146  
[wstęp Iwan i Jarosław Zełenczukowie, przekład Andrzej Ruszczak]

41-11-A 	 Petro Hryhorczuk, Norbert Okołowicz – przyjaciel Huculszczyzny, 147-153 

41-12-A 	 Jarosław Zełenczuk, Petro Hryhorczuk, Z historii Muzeum Huculszczyzny 
w Żabiu Ilci, 154-161

41-13-A 	 Grzegorz Rąkowski, Jaruzelscy i Cybulscy nad Czeremoszem, 162-169

41-14-A 	 Adam Bartosz, Cygańscy twórcy z Podtatrza, 170-174

41-15-A 	 Adam Bartosz, Bobowskie wesele na Brooklynie, 175-180

41-16-A 	 Z. K. [Zbigniew Kaszuba], Łopienka – kłopoty z kamieniem, 181-189

41-17-M 	 Paweł Luboński, Nocne posiady na Pietraszonce, 190-192

41-18-M 	 Stanisław Janocha, Dwadzieścia pięć lat Bieszczadzkiego Oddziału 
Towarzystwa Opieki nad Zabytkami, 192-196

41-19-M 	 Tomasz Kowalik, Z Trzech Koron widać dalej, 196-198

41-20-M 	 Andrzej Ruszczak, Kilka uwag i sprostowań vincenzologicznych, 198-199 

41-21-M 	 Losy znane czy nie znane, 199-200

41-22-M 	 Zbigniew Sikora, Graniczna zagadka, 200

Płaj 42 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
2011 [druk lipiec 2012], Warszawa, 208+16 stron

42-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

42-02-A 	 Dariusz Czerniak, Szlakiem wulkanów w poszukiwaniu złota. Góry Metaliferi, 
5-90

42-03-A 	 Bolesław Hyła, Rumunia Off Road, 91-101

42-04-A 	 Jerzy Montusiewicz, Hnitesa – przyczynki do historii poznania i zdobywania 
szczytu, 103-130

42-05-A 	 Jerzy Warakomski, Imię góry. Panorama Hnitesy od strony językowej, 131-148

42-06-A 	 Jerzy Montusiewicz, Hnitesa 2011, 149-162

42-07-A 	 Mieczysław Samborski, Bogusław Tomaszewski, Wymiana terytoriów 
przygranicznych między Polską Ludową i ZSRR w 1951 r.  
Przesiedlenie Bojków z rejonu Ustrzyk Dolnych, 163-183

42-08-A 	 Tomasz Smoliński, Andrzej Wielocha, Kalendarium Towarzystwa Karpackiego, 
184-202

42-09-N 	 Członkowie Towarzystwa Karpackiego, 203-208
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Płaj 43 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
2011 [druk sierpień 2012], Warszawa, 216+8 stron

43-01-N	 Andrzej Wielocha, Od redakcji, 3

43-02-A 	 Wojciech Krukar, Otryt i pod Otrytem, 5-32

43-03-A 	 Janusz Smaza, Konserwacja płyty nagrobnej Fieronii z Dubrawskich Orlickiej 
w Chmielu, 33-46

43-04-A 	 Wojciech Krukar, Tajemniczy Niezablecz, 47-57

43-05-A 	 Karol Pohorski, Huculszczyzna 1936-1939, 58-70

43-06-A 	 Karol Pohorski, Opowieść o przeżyciach polskiej rodziny nad granicą rumuń-
ską w latach 1939-44, 71-88

43-07-O 	 Petro Szekeryk-Donykiw, Dido Iwanczik na wysokiej połoninie, 89-111

43-08-A 	 Stanisław Vincenz, O Hucułach dla Encyklopedii Ukraińskiej, 113-122

43-09-A 	 Stanisław Vincenz, Wędrówki z polskich Karpat Wschodnich na Węgry – 
w pamięci ludu i w kronikach, 123-126

43-10-O	 Petro Szekeryk-Donykiw, Huculskie wędrówki za Górę, 127-128 [przekład 
Andrzej Ruszczak]

43-11-A 	 Leszek Rymarowicz, „Święty Chleb” i Huki Hramitnego czyli „High Noon” 
w Hryniawie, 129-143

43-12-O 	 Petro Szekeryk-Donykiw, Komora opryszków w Hukach, 144 [przekład 
Andrzej Ruszczak]

43-13-A 	 Krzysztof Karwowski, Park Narodowy w Pieninach – ostatnie wyzwanie Józefa 
Türkotta, 145-154

43-14-A 	 Witold Grodzki, Leszek Rymarowicz, Kostrzyca i Kukul. W ruinach dawnych 
schronisk-grażd w Czarnohorze, 155-170

43-15-A 	 Żukowski Jerzy, Harcerskie schronisko turystyczne na Kostrzycy w Czarnoho-
rze, 171-176

43-16-A 	 Katarzyna Kwiecińska-Olszewska, Ernst Hackl i jego dzieło o koniach hucul-
skich, 177-188

43-17-A 	 Robert Kubit, Maj 1915 r. – bój o Odrzykoń i zamek „Kamieniec”, 189-194

43-18-A 	 Mirosław J. Barański, Toponim Beskid w „Dziejopisie Żywieckim”, 195-201

43-19-R 	 Piotr Krzywda, Z dziejów wsi i parafii Zamagurza Spiskiego, 202-206

43-20-R 	 Janusz Kamocki, Pierwsze publikacje w Bibliotece Derenckiej, 206-207

43-21-R 	 Janusz Kamocki, „Prace Pienińskie” t. 21, 207-209
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43-22-M 	 Leszek Rymarowicz, Czarnohora – na tropie „Trzeciej Grażdy”, 210-212

43-23-M 	 Andrzej Ruszczak, O dawnych słupkach granicznych w rejonie Kukula, 212-213

43-24-M 	 Leszek Rymarowicz, Huculszczyzna na Gubałówce?, 214-216

t	 Na wklejce dwustronna mapa Otrytu, opr. Wojciech Krukar

Płaj 44 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
2012 [druk styczeń 2013], Warszawa, 208+16 stron

44-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

44-02-A 	 Katarzyna Kwiecińska-Olszewska, Czy na Huculszczyźnie są konie huculskie?, 
5-30

44-03-A 	 Tomasz Kowalik, Jak i kiedy Orłowicz zdobył Hnitesę, 31-41

44-04-W 	 Sławomir Stefan Czarnecki, Wiersze, 42, 58, 164
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44-07-A 	 Iwan Zełenczuk, Jarosław Zełenczuk, Czukutycha – śpiewająca opiekunka 
huculskiej dawności, 59-66
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44-09-A 	 Stanisław Kryciński, Berehy Górne na dwa sposoby odkrywane, 109-136

44-10-A 	 Leszek Rymarowicz, Nieznane historie z rezerwatu „Prządki” im. Prof. 
Henryka Świdzińskiego, 137-144

44-11-A 	 Ryszard M. Remiszewski, Sto Trzydzieści lat Drogi Pienińskiej, 145-150
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44-13-A 	 Adam Bartosz, Panoramy „Bem w Siedmiogrodzie” ciąg dalszy, 165-168

44-14-A	 Michał Parczewski, Rok 1594. Przeprawa posła cesarskiego przez Karpaty, 
169-172

44-15-A 	 Jerzy Montusiewicz, Podsumowanie Spotkań Rumuńskich na Zamku 
Lubelskim, 173-179

44-16-R 	 Ryszard M. Remiszewski, Łopuszna – ukochany kościółek ks. prof. Józefa 
Tischnera, 181-182

44-17-R 	 Piotr Krzywda, „Z dziejów Frydmana”, 183-188

44-18-R 	 Tadeusz M. Trajdos, „Zapomniane Kresy”, 188-194
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w Dzembroni, 68-77

45-09-A 	 Jan Milcewicz, Wspomnienia, 78-94

45-10-A 	 Hanna Mortkowiczówna, Pielgrzymka po Huculszczyźnie, 95-106
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160-165
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45-20-M 	 Wojciech Krukar, O nazwie trzeciego co do wysokości szczytu Czarnohory, 
191-194

45-21-M	 Mirosław J. Barański, Tunel inżyniera Kelemena, 195-199
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Mierczyńskiego], 123-130
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Płaj 47 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
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47-01-N	 Andrzej Wielocha, Od redakcji, 3
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47-19-R 	 Tomasz Kowalik, Poetyckie madonny karpackie, 198-201
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t	 Załączona dwustronna mapa przeglądowa„Karpaty Wschodnie”, 1:300 000, 
PTR Kartografia Warszawa 2013/14
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zielarzy i przymówników, 49-61
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48-08-A 	 Leszek Rymarowicz, Skit św. Andrzeja Apostoła w Łużkach koło Osmołody. 
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133-135 [przełożył Leszek Rymarowicz]

48-12-A 	 Iwan i Olga Franko o targu w Lutowiskach [wprowadzenie Leszek Rymaro-
wicz], 135-136

48-13-A 	 Janusz Kubit, Wielkie cesarskie manewry w okolicy Przełęczy Dukielskiej 
w roku 1911, 139-148

48-14-A 	 Andrzej Ziemięcki, Granica polsko-rumuńska, 151-168

48-15-N 	 Leon Wasilewski, Jeszcze w sprawie granicy polsko-rumuńskiej, 168-169

48-16-A	 Magdalena Bernacka, Karpacka kampania mojego dziadka, 173-184

48-17-M 	 Ryszard M. Remiszewski, „Sokołem” na Kasprowy Wierch, 187-188

48-18-M 	 Ryszard M. Remiszewski, Brat regenta Węgier poległ na polskiej ziemi, 188-189
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49-01-N	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

49-02-N 	 Urszula Janicka-Krzywda, 5-8

49-03-W 	 Urszula Janicka-Krzywda, Wiersze, 8-10
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49-04-N 	 Andrzej Wielocha, Wschodniokarpacki legionowy jubileusz, 11-13

49-05-N 	 Jan Skłodowski, Uroczystości w Rafajłowej i Nadwórnej, 13-15

49-06-N 	 Wojciech Włoskowicz, Rajd Legionów, 15-17

49-07-N 	 Jan Skłodowski, W setną rocznicę potyczki pod Berbeşti, 17-18

49-08-A 	 Andrzej Wielocha, Legion polski w Marmaroszu, 19-47

49-09-A 	 Dariusz Dyląg, O rzekomo legionowych okopach pod Sywulą, 48-68

49-10-A 	 Leszek Rymarowicz, Legiony Polskie i Ukraińscy Strzelcy Siczowi 
w Karpatach, 69-86

49-11-A 	 Andrzej W. Kaczorowski, Gwara legionowa – najstarsza warstwa leksykalna 
polskiej gwary żołnierskiej, 87-99

49-12-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Ksiądz Józef Panaś, kapelan Legionów Polskich, 100-127

49-13-A 	 Jan Bujak, Bukowińczycy w Legionach Polskich 1914-1918, 128-139

49-14-A 	 Leszek Rymarowicz, W międzywojennym Jaworniku-Szybenem nad 
Czeremoszem, 140-172

49-15-A 	 Rosa Bailly, Francuzka w Czarnohorze, 173-185

49-16-A 	 Adam Bartosz, Śladem „Cieni zapomnianych przodków”, 186-191

49-17-A 	 Iwan Zełenczuk, Jarosław Zełenczuk, Wspomnienie o Annie Haradżuk 
„Hołubce”, 192-196

49-18-A 	 Jan A. Choroszy, Andrzej Vincenz (1922-2014). Szkic do portretu, 197-202

49-19-A 	 Wojciech Krukar, Wołosackie silva rerum, 203-222

49-20-R 	 Andrzej W. Kaczorowski, Pamiętnik legionisty, 223-224

Płaj 50 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna – 
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50-03-A 	 Antoni Kroh, Zwiedzanie rodzinnej wsi, 11-27

50-04-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Na odsiecz przeszłości. Dzieło księdza Mieczysława 
Czekaja, 28-44

50-05-A 	 Wojciech Krukar, Bukowica i wokół Bukowicy, 45-106

50-06-A 	 Leszek Rymarowicz, W Jaworniku nad Czeremoszem na przełomie XIX 
i XX w. Opowieść o Hieroteju i Adolfinie Pihulak, 107-135

50-07-A 	 Hierotej Pihulak, Po sezonie, 136-144 [przełożył Andrzej Ruszczak]
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50-08-A 	 Andrzej Ruszczak, Huculskie śpiewanki, 145-160

50-09-A 	 Andrzej Dębowski, Dylan, Batman… Mogur? Subiektywnie o muzyce Hu-
culszczyzny, 161-166

50-10-A 	 Andrzej Ruszczak, Korespondencja Stanisława Vincenza i Józefa Wilczyńskie-
go, 167-179

50-11-A 	 Janusz Kubit, Bieszczadzkie okolicznościowe stemple pocztowe, 181-205

50-12-A 	 Hubert Ossadnik, Praca sezonowa na Słowacji przed I wojną światową 
w relacji mieszkańca Mchawy, 206-216

50-13-A 	 Bogusław Tomaszewski, Bieszczadzki ślad przedwojennej granicy, 217-227

50-14-A 	 Władysław Midowicz, O znakowaniu karpackich szlaków, 228-244
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karpackie, 255-269 
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50-25-A 	 Tomasz Smoliński, Andrzej Wielocha, Kalendarium Towarzystwa Karpackiego, 
301-311

t	 Na wklejce dwustronna mapa Bukowicy, opr. Wojciech Krukar
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2016 [druk luty 2017], Warszawa, 224+8 stron
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Szczawnicy na podstawie listu z 1862 roku, 125-130



63
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52-20-N 	 Cerkwie i ikony Łemkowszczyzny, 222-223

52-21-N 	 Łemkowski słownik wsi Bartne, 223

52-22-N 	 Za tamtą górą [z notką biograficzną Antoniego Kroha], 224

t		Wklejka z panoramami Czarnohory i fotografiami Mikołaja Seńkowskiego
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opowiadaniach, 107-111

53-08-O 	 Roman Jarymowycz, Gościna na połoninie Czywczyn [tłum. Leszek 
Rymarowicz], 112-120

53-09-A 	 Jerzy Montusiewicz, Jerzy Warakomski, Hnitesa – prawdziwe imię góry?, 121-136

53-10-A 	 Jan Środoń, Zakarpacie zimą. Okolice Kołoczawy i Pop Iwan Marmaroski, 
137-141

53-11-A 	 Wojciech Krukar, Stada wołów pod Tarnicą i Haliczem, 142-152
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53-12-A 	 Wojciech Wesołkin, Jedźcie w Bieszczady Zachodnie. Przyczynek do historii 
turystyki bieszczadzkiej, 153-164

53-13-A 	 Rafał Szykuła, Radziejowa odkryta na nowo, 165-170

53-14-A 	 Maciej Śliwa, Obóz konfederatów barskich pod Grabiem, 171-189

53-15-A 	 Tomasz Kowalik, Pierwszy polski park narodowy, 190-197

53-16-A 	 Jolanta Flach, Lubownik baroku, 198-204

53-17-N 	 (aw) [Andrzej Wielocha], Życie religijne Leśnicy Pienińskiej, 205

53-18-N 	 (aw) [Andrzej Wielocha], Lecznica narodu, czyli o Apolinarym Tarnawskim, 
206

53-19-R 	 Tomasz Kowalik, Ku uwadze krzoków, ptoków i ceprów, 206-208

		  Płaj 54 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
2017 [druk luty 2018], Warszawa, 216+16 stron

54-01-N 	 Andrzej Wielocha, Od redakcji, 3

54-02-A 	 Leszek Rymarowicz, Wokół historii Teatru Huculskiego z Żabiego 
(1933–1939), 5-27

54-03-A 	 Leszek Rymarowicz, Pro sławnyj ta zabutyj Huculśkyj teatr z Żabja 
(1933–1939) [po ukraińsku], 28-35

54-04-A 	 Jurij Nesteruk, Premier – badaczem połonin wschodniokarpackich, 36-44

54-05-A 	 Robert Gawkowski, Leszek Rymarowicz, Stefan Jarociński – inżynier z obser-
watorium na Pop Iwanie, 45-56

54-06-A 	 Andrzej Wielocha, Na rzymskim płaju w Karpatach, 57-74

54-07-A 	 Juliusz Marszałek, Łukasz Snihur z Pohara – budowniczy cerkwi bojkow-
skich, 75-97

54-08-A 	 Witold Grodzki, W jarze Menczyła, czyli znowu o słupkach granicznych, 
98-105

54-09-A 	 Bogusław Tomaszewski, Między Wielką Rawką a Trójstykiem, czyli co pozo-
stało z przedwojennej granicy polsko-czechosłowackiej, 106-116

54-10-A 	 Maciej Śliwa, Obóz konfederatów barskich pod Barwinkiem, 118-131

54-11-A 	 Tadeusz Trajdos, Bogusza w świetle wizytacji XVIII wieku, 132-152

54-12-A 	 Dominik Księski, Przejście Łuku Karpat – teoria i praktyka, 153-185

54-13-A 	 Jerzy Montusiewicz, O lubelskiej sesji „pasterstwo w Karpatach”, 186-191

54-14-R 	 Piotr Krzywda, Ludwiki Włodek historie ze Spisza. Trudne dzieje pogranicza, 
192-204
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54-15-M 	 Ryszard M. Remiszewski, Miała jedną, teraz ma trzy korony, 205-208

54-16-M 	 Waldemar Wiglusz, Przyczynek do „Pipsztoka 1 psp AK w Gorcach” R. M. 
Remiszewskiego, 208-210

54-17-M 	 Jarosław Zełenczuk, Powrót krzyża na brzeg Czeremoszu [tłum. i posłowie 
Leszek Rymarowicz], 210-213

54-18-P 	 Paweł Luboński, Nie chcę chodzić po Końskim Grzbiecie, czyli toponoma-
styczna polemika z Dominikiem Księskim, 214-216

		  Płaj 55 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
2018 [druk czerwiec 2018], Warszawa, 200+8 stron

55-01-N 	 Andrzej Wielocha, Od redakcji, 3

55-02-A 	 Fedor Gocz (1929–2018) [wywiad z Fedorem Goczem z 1993 r.], 5-17

55-03-A 	 Leszek Rymarowicz, O gminie Dzembronia i jej mieszkańcach, 18-59   

55-04-A 	 Leszek Rymarowicz, Przedwojenne jednostki samorządu terytorialnego 
w dorzeczu Czeremoszów, 60-64

55-05-A 	 Leszek Rymarowicz, Jan Bilot – policjant z Zełenego, 65-69

55-06-A 	 Zdzisław Broncel, W teatrze zbójników, rusałek i satyrów. Rozmowa 
z reżyserem teatru huculskiego Stefanem Korybutiakiem, 70-76

55-07-A 	 Jan A. Choroszy, Lena Vincenz. Szkice do portretu, 77-104

55-08-A 	 Michał Kaczmarek, Trzy karpackie asy – Mieczysław Orłowicz, Stanisław 
Vincenz, Petro Szekeryk-Donykiw, 105-127

55-09-A 	 Mieczysław Romanowski, Kilka dni w górach Pokucia [wstęp Andrzej Wielo-
cha], 128-158

55-10-A 	 Antoni Kroh, Dziewczę z Sącza wiecznie żywe, 159-163

55-11-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Dzieje Górnej Orawy, 164-181

55-12-A 	 Ryszard M. Remiszewski, O tajemniczej studni na zamku w Niedzicy, 
182-187

55-13-A 	 Tomasz Kowalik, Odznaki karpackie Janusza Trzebiatowskiego, 188-193

55-14-R 	 Paweł Kocańda, Kronika zameczku św. Kingi, 194-197

55-15-P 	 Piotr Krzywda, Wielka Kapituła Łuku Karpat? [komentarz Andrzej Wielocha], 
197-200

		  Płaj 56 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
2018 [druk styczeń 2019], Warszawa, 200+8 stron

56-01-N 	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3
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56-02-A 	 Wojciech Krukar, Zaginiony krajobraz bieszczadzkich połonin, 5-64                                  

56-03-A 	 Leszek Rymarowicz, Pitawal spod bieszczadzkich połonin, 65-82

56-04-A 	 Joanna Jędrysik, Babia Góra w Zabrzeży odkryta na nowo, 83-94

56-05-A 	 Maciej Śliwa, Jerzy Dębiec, Konfederacki Żmigród, 95-113

56-06-A 	 Robert Księżopolski, Konferencja „Vincenz. Dialog – Karpaty – Europa 
Środkowa”, 114-125

56-07-A 	 Leszek Rymarowicz, Wyprawa w Czarnohorę i Spotkanie Vincenzowskie 
w Bystrcu, 126-136

56-08-A 	 Andrzej Ruszczak, Vincenzowskie drobiazgi, 137-142

56-09-A 	 Jerzy Montusiewicz, Konferencja „Obiekty obronne w Karpatach”, 143-152

56-10-A 	 George Popescu, Korona Karpat Rumuńskich po raz drugi, 153-162

56-11-A 	 Ryszard M. Remiszewski, Janowi Wantule, „piśmiarzowi”, 163-174

56-12-A 	 Piotr Kamiński, O potrzebie używania egzonimów w Karpatach, 175-180

56-13-R 	 Hubert Ossadnik, Baligród – dawne miasteczko na Wielkiej Obwodnicy 
Bieszczadzkiej, 181-184

56-14-N 	 Książka o wykopaliskach na Górze Zyndrama, 184-185

56-15-N 	 Książka o łemkowskiej tożsamości, 185-186

56-16-N 	 O Spiszakach w krakowskim Bractwie Św. Zofii, 186-187

56-17-N 	 Antologia Tomasza Kowalika, 187-188

56-18-M 	 Dominik Księski, Wokół źródła Sanu na Pustyni Arabskiej, 189-193

56-19-M 	 Wojciech Śliwiński, Historia o wilku i pułapce na niego, 193-195

56-20-M 	 Tadeusz Kiełbasiński, Ciekawa pułapka na wilki, 195-196

56-21-A 	 Mateusz Skupień, Łapsowa Polana w Gorcach i schronisko turystyczne 
„Koliba”, 196-199

56-22-W 	 (Ger), Wędrówka, 200

		  Płaj 57 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
2019 [druk listopad 2019], Warszawa, 200+8 stron

57-01-N 	 Andrzej Wielocha, Od redakcji, 3

57-02-A 	 Andrzej Wielocha, Leszek Rymarowicz, Sofron Witwicki (1819–1879). 
Zapomniany proboszcz Hucułów, 5-40

57-03-A 	 Andrzej Wielocha, Delegat Towarzystwa Tatrzańskiego pod Czarnohorą, 41-62
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57-04-A 	 Leszek Rymarowicz, W poszukiwaniu Sofrona Witwickiego, 63-70

57-05-A 	 Maria Makowska, Wspomnienia o doktorze Newestiuku z Żabiego, 72-88

57-06-A 	 Leszek Rymarowicz, O inżynierze Henryku Mędraku i Zarządzie Kolei 
Leśnych w Dorzeczu Czeremoszu, 89-107

57-07-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Dawny kościół w Piekielniku na Orawie, 108-133

57-08-A 	 Leszek Rymarowicz, O nigdy nie wybudowanym pomniku Marszałka 
J. Piłsudskiego w Lesku, 134-145

57-09-A 	 Adam Langie, Z letnich wywczasów [wstęp red.], 146-162

57-10-A 	 Maciej Śliwa, Szaniec konfederatów barskich w Czeremsze, 163-168

57-11-A 	 Paweł Luboński, Konflikt o cmentarz w Valea Uzului, 169-180

57-12-A 	 Andrzej Vincenz, Toponomastyka polska, 181-188

57-13-N 	 Między dworem a wsią na Orawie, 189-190

57-14-R 	 Ryszard M. Remiszewski, Wiara i wierność, 190-192

57-15-R 	 Tomasz Kowalik, Nowy tom „Prac Pienińskich”, 192-193

57-16-N 	 Antologia publikacji Tomasza Kowalika „Na studenckich szlakach”, 194-195

57-17-A 	 Andrzej Wielocha, Najstarsze dzieje Olchowca, 196-199

57-18-M 	 Dominik Księski, Kartka z podróżnego itinerarium, 19 VI 2017, 199-200

		  Płaj 58 Almanach karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
2019 [druk maj 2020], Warszawa, 264+16 stron

58-01-N 	 Paweł Luboński, Od redakcji, 3

58-02-N 	 Komunikat o zakończeniu wydawania „Płaju”, 5

58-03-N 	 Tadeusz Petrowicz (1924–2019), 6

58-04-A 	 Leszek Rymarowicz, Wokół kolejki leśnej Worochta – Foreszczenka, 7-37

58-05-A 	 Andrzej Wielocha, Juliusz Dutkiewicz – pierwszy fotograf Huculszczyzny, 38-72

58-06-A 	 Witold Grodzki, Od Radoszyc po Góry Słonne. W poszukiwaniu widoków 
z II wojny światowej, 73-89

58-07-A 	 Wojciech Krukar, Na północ od Chryszczatej, 90-121

58-08-A 	 Juliusz Marszałek, Okolice Starego Sambora 120 lat temu, 122-144

58-09-A 	 Krystyna Chowaniec, Bieszczady oczyma Jerzego Harasymowicza, 145-164

58-10-A 	 Edward Marszałek, Leśne wątki w życiu i w poezji Jerzego Harasymowicza, 
165-175
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58-11-A 	 Witold Grzesik, Dzwonnica w Polanach Surowicznych. Zapiski osobiste, 
176-192

58-12-A 	 Paweł Kocańda, Baszta Katowska w Bieczu odkryta!, 193-205

58-13-A 	 Ludwik Frey, Opowieści o roślinach Pienin, 206-218

58-14-A 	 Ryszard M. Remiszewski, Piotr Borowy – gazda z Orawy. Przyczynek do spu-
ścizny pisarskiej, 219-227

58-15-A 	 Jan Środoń, Krótki, subiektywny przewodnik narciarski po Karpatach 
Wschodnich i Południowych, 228-251

58-16-P 	 Piotr Krzywda, Bój o Góry Maramureskie i o egzonimy, 252-256

58-17-M 	 Cyfrowe Archiwum Jerzego Tura i Barbary Tondos, 257

58-18-M 	 Tadeusz M. Trajdos, Uroczystość w Szlachtowej, 257-259

58-19-R 	 Ryszard M. Remiszewski, Wysmakowany chyżniański sztambuch, 260-261

58-20-N 	 A.W. [Andrzej Wielocha], Orawskie figury kamienne, 261-262

58-21-N 	 A.W. [Andrzej Wielocha], Sądecczyzna oczami Antoniego Kroha, 262-263

58-22-R 	 A.W. [Andrzej Wielocha], Karpaty, ale jakby nie te, 263-264

		  Płaj 59 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, wiosna 
2020 [druk grudzień 2020], Warszawa, 224+8 stron

59-01-N	 Andrzej Wielocha, Od redakcji, 3

59-02-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Polskie stowarzyszenia na Spiszu i Orawie w granicach 
RP w okresie międzywojennym, 5-46

59-03-A 	 Krzysztof Miraj, Via Pekelnikiensis. Historyczna droga z Piekielnika do Gło-
dówki na Górnej Orawie, 47-62

59-04-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Glosa do biografii Josepha Schmiedla, plebana w Piekiel-
niku, 63-67

59-05-A 	 Leszek Rymarowicz, O spółdzielczości na Huculszczyźnie w latach 1918–39, 
68-86

59-06-A 	 Wolfram Wendelin, Kolejka leśna w dolinie Hramitnego, 87-93

59-07-A 	 Andrzej Ruszczak, Świat nadprzyrodzony huculskich pasterzy,  94-100

59-08-A 	 Kazet. [Zdzisław Sulima-Kamiński], Jarmark w Delatynie. Obrazek z życia 
dzisiejszych Hucułów [z roku 1905], 101-106

59-09-A 	 Andrzej Wielocha, Jeszcze o nazwach „Pop Iwan” i „Czarnohora”, 107-117

59-10-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Suplement do biografii i twórczości Augusty Kochanow-
skiej, 118-130
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59-11-A 	 Alois Woldan, Jerzy Harasymowicz i Ihor Kałyneć – wspólne cechy twórczo-
ści, 131-144

59-12-A 	 Ludwik Frey, Florystyczne pasje Jerzego Harasymowicza, 145-156

59-13-A 	 Zbigniew Kaszuba, Wykopaliska w Łopience i co z tego wynikło, 157-166

59-14-A 	 Wspomnienia z Łopienki, 167-175

59-15-A 	 Ryszard M. Remiszewski, Wspomnienie Naczelnego Bacy. Edward Moskała 
(1925–1995), 176-180

59-16-A 	 Jerzy Montusiewicz, Konferencja  „Architektura sakralna w Karpatach”, 
181-190

59-17-P 	 Andrzej Wielocha, Marmarosz czy Maramuresz?, 191-194

59-18-A 	 Kalendarium Towarzystwa Karpackiego za lata 2015–2020, 195-206

59-19-R 	 Andrzej Wielocha, „Ogień to druga woda czyli Łuk Karpat”, 207-209

59-20-R 	 Andrzej Wielocha, Żal za Łemkowyną, 210-212

59-21-R 	 Andrzej Wielocha, Podróż przez Bieszczady, czy może przez książki o nich?, 
212-214

59-22-N 	 Ryszard M. Remiszewski, Jędrzejowi Wali starszemu w dwusetną rocznicę uro-
dzin, 215-217

59-23-A 	 Ryszard Kruk, Tadeusz M. Trajdos, Quasi-ratusz w Muszynie, 217-221

59-24-A 	 Dariusz Dyląg, Dr Wojciech Dudziak (1940–2020), 221-223

59-25-N 	 Foreszczenka czy Doużyniec?, 223-224

		  Płaj 60 Almanach Karpacki, półrocznik Towarzystwa Karpackiego, jesień 
2020 [druk czerwiec 2021], Warszawa, 352+16 stron

60-01-N	 Andrzej Wielocha, Od redakcji, 3

60-02-A 	 Andrzej Wielocha, Słów kilka na samym końcu „Płaju”, 5-8

60-03-A 	 Wojciech Krukar, Muczne i Dźwiniacz. Materiały do monografii, 9-48

60-04-A		 Wojciech Krukar, Zadowczykowa, Makowerty i Kisiucza. Zagadkowe nazwy 
w gnieździe Jawornika w Beskidzie Niskim, 49-59

60-05-A 	 Zbigniew Kaszuba, Wykopaliska w Łopience – ciąg dalszy, 60-73

60-06-A 	 Juliusz Marszałek, Elity ukraińskie w Bieszczadach w XIX i pierwszej połowie 
XX wieku, 74-92

60-07-A 	 Tadeusz M. Trajdos, Banica w świetle wizytacji 1780 r., 93-111

60-08-A 	 Paweł Jaroszewski, Leszek Rymarowicz, Józef Jaroszewski, komendant Straży 
Granicznej w Żabiu i fotograf Huculszczyzny, 112-123
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60-09-A 	 Leszek Rymarowicz, Reportaż z otwarcia obserwatorium na Pop Iwanie, 
124-134

60-10-A 	 Leszek Rymarowicz, O doktorze Jakubie Newestiuku z Żabia, 135-151	

60-11-A 	 Irena Vincenz – Jerzy Stempowski. Listy rachmanne (1941–1944), 152-187

60-12-A 	 Andrzej Wielocha, Przez Hostowce i Furatyki śladami Jerzego Stempowskie-
go, 188-207

60-13-A 	 Iwona Matuszkiewicz, Czeskie powinowactwa przestrzenne z tetralogią 
Stanisława Vincenza, 208-230

60-14-O 	 Huculska proza Liuby-Paraskewii Strynadiuk, 231-237

60-15-A 	 Maria Kościelniak, Literatura gorczańska – emancypacja, 239-256

60-16-A 	 Antoni Kroh, Wesz na góralskim kożuchu, 257-274

60-17-A 	 Jurij Nesteruk, Unikaty flory czarnohorskiej w zielnikach Krakowa, 275-290

60-18-A 	 Ludwik Frey, Profesor Bogumił Pawłowski – człowiek gór. Wspomnienie, 
291-307	

60-19-A 	 Tadeusz M, Trajdos, Dom Polski w Czerniowcach, 309-316

60-20-A 	 Grzegorz Rąkowski, Wyprawa hetmana Lubomirskiego na Zakarpacie, 
317-323

60-21-A 	 Ryszard M. Remiszewski, Dziewolscy i Kuligowie – od Krościenka i Suchej po 
Zakopane, 324-329

60-22-P 	 Piotr Krzywda, Marmarosz lub Maramuresz. W odpowiedzi Andrzejowi 
Wielosze, 330-338

60-23-R 	 Ryszard M. Remiszewski, Orawskie światy, 339

60-24-R 	 A.W. [Andrzej Wielocha], Monografia na siedemsetlecie Niedzicy, 340-341

60-25-M 	 Jan A. Choroszy, Leszek Rymarowicz, Biblioteka Stanisława Vincenza, 342-344

60-26-M 	 Jurij Nesteruk, Brawa dla Płaju, 344-346

60-27-M 	 Tomasz Kowalik, Nasza turystyka pograniczna, 346-349

60-28-M 	 Tomasz Kowalik, Ścieżka w kamiennym wąwozie, 349-351

60-29-W 	 Jerzy Maria Kiersztyn, W drodze, 238

60-30-W 	 Marjan Andrzej Bugajski, Zmierzch w górach, 308

60-31-W 	 Sławek z Gdańska, *** ,  352
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IV. Wykaz alfabetyczny autorów wraz z ich tekstami  
zamieszczonymi w Almanachu karpackim „Płaj”  
w tomach od 1 do 60 

Adamski Mariusz	 Rumuński akcent na targach turystycznych w Poznaniu, 
24-32-M, 209-210

Adnaw.	 Zabobony, pieśni i obrzędy ludu mieszkającego u źródeł Sanu 
i Dniestru, 32-11-A, 108-124

Andrusikiewicz 
Janusz	 Fedora Leńki, wójta Wołosatego zasługi dla Rzeczypospolitej, 

21-28-M, 200-201

Bailly Rosa	 Francuzka w Czarnohorze, 49-15-A, 173-185

Bar Aleksander	 Czy rzeźba to ikona?, 09-19-M, 179 
	 Garść informacji z Karpat Wschodnich, 13-28-M, 184-185
	 [wsp.] Powrót şteazy, 27-14-A, 167-171

Barański 
Mirosław J.	 Dziwny tunel w Górach Krzemnickich, 39-18-A, 188-202
	 Elektrownia wodna Jasenie, 47-15-A, 163-172
	 Girowa, Girowa, stare dziewki chowa!, 26-04-A, 41-54
	 Jeszcze o dziejach turystyki w Słowackim Raju, 39-19-A, 203-217
	 Na marginesie węgierskiego powstania kuruców i jego związku 

z dziejami Bielska i Żywiecczyzny, 19-10-A, 114-121
	 Obrazki z Herczawy, 27-10-A, 114-130
	 Szlaki nie wydeptane, 17-07-A, 105-112
	 Toponim Beskid w „Dziejopisie Żywieckim”, 43-18-A, 195-201
	 Tunel inżyniera Kelemena, 45-21-M, 195-199
	 Wielki pożar w Słowackim Raju, 22-09-A, 149-152
	 Z dziejów turystyki w przełomie Hornadu w Słowackim Raju, 

30-10-A, 115-124
	 Zagadkowa Mraźnica, 36-03-A, 49-55

A

B
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	 Z Zamków Orawskich. Karpackie perypetie rodu Komorow-
skich, 28-09-A, 119-128

Bartkowski Michał 	 Zagadnienie łemkowskie na terenie obwodu szkolnego sanoc-
kiego, 09-04-A, 67-77

Bartnik Piotr 	 Odtwarzamy ikonostas w Górzance, 31-23-M, 191-192

Bartosz Adam 	 Benzion Miller zaśpiewał w Bobowej, 34-21-M, 197-199
	 Bobowska synagoga revidiva, 28-05-A, 87-91
	 Bobowski cadyk i jego chasydzi, 13-07-A, 42-51	
	 Bobowskie wesele na Brooklynie, 41-15-A, 175-180
	 Broch i Hauptmann po polsku, 12-20-M, 201-203
	 Cmentarze wojenne w Galicji Zachodniej, 20-19-R, 202-203
	 Cyganie w Jurgowie, 20-08-A, 116-122
	 Cygańscy twórcy z Podtatrza, 41-14-A, 170-174
	 Cygańska pielgrzymka do Limanowej, 34-25-M, 206-207
	 Grociarnia w Jastrzębiej, 33-25-M, 215-216
	 Między nauką a polityką, 20-16-P, 192-196 
	 Mihály Forgon – symboliczny nagrobek węgierskiego żołnie-

rza z Gemeru, 36-19-M, 206-209
	 Niemcy w galicyjskim skansenie sądeckim, 34-11-A, 144-150
	 Nowy pomnik generała Bema w Siedmiogrodzie, 40-20-M, 

201-202
	 Ostatni strażnik żydowskiej pamięci w sztetlu Sanc, 40-19-M, 

198-201
	 Ostatnia taka „suka”, 28-21-M, 201-202
	 Pamięć o polskim generale w Siedmiogrodzie, 34-08-A, 114-119
	 Panorama „Bem w Siedmiogrodzie”, 22-07-A, 126-134
	 Panoramy „Bem w Siedmiogrodzie” ciąg dalszy, 44-13-A,  

165-172
	 Pogórze i Łemkowszczyzna na zdjęciach niemieckiego żołnie-

rza, 19-12-A, 136-148
	 Powrót Franza Hofera, 32-25-M, 201-203
	 Quad kontra góry, 33-30-M, 227-228
	 Rebe z Rymanowa i Napoleon, 14-25-M, 192-194
	 Romskie Bajki ze Spisza, 34-16-R, 181-184
	 Sektor budownictwa cygańskiego w skansenie sądeckim,  

12-23-M, 205-206
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	 Synagoga bobowska w miniaturze, 38-21-M, 222-224
	 Szkoła pod obłokami, 33-26-M, 217-219 
	 Śladami Cieni zapomnianych przodków, 49-16-A, 186-191
	 Teresa Mirga – cygańska poetka z Czarnej Góry, 32-14-A, 

146-153
	 Upamiętnienie zagłady Żydów z Jasienicy Rosielnej, 50-21-M, 

284-288
	 Walenty Gil – żywot cygańskiego kowala, 28-07-A, 98-114
	 Węgierscy Lendziele, 28-10-A, 128-135
	 Witos na emigracji, 31-25-M, 195-197
	 Wołosi czy Cyganie?, 28-20-M, 199-201
	 Wspomnienie o cadyku z Kołaczyc, 29-06-A, 80-84
	 Wstęp [do Elegii na śmierć bobowskiego cadyka], 28-06-W, 

92-93
	 Z Hucułami na grobach ucztowanie, 39-10-A, 116-122
	 Zapomniany skansen siedmiogrodzki, 34-22-M, 199-201
	 Zawstydzająca pamiątka rabacji, 31-13-A, 159-164 
	 Żydowskie cmentarze wojenne w Beskidach, 05-10-A, 72-76

Baryluk Jarosław 	 Zniszczone Muzeum Spławu Leśnego, 18-19-M, 167

Bernacka Magdalena 	 Karpacka kampania mojego dziadka, 48-16-A, 173-184

Białecki Andrzej 	 Spotkanie w Dolinie Chochołowskiej, 39-21-N, 222-224 

Biłohołowy Dmytro 	 Gniew Czarnohory. Wspomnienie o przejściu oddziału nie-
mieckiego przez grzbiet Czarnohory w zimie 1944 roku,  
41-10-A, 142-146

Blacharska Wiktoria 	 Dorobek polskich etnografów i muzealników w poznawaniu 
Huculszczyzny, 25-03-A, 25-38 

Blin-Olert Danuta 	 Kultura materialna Bojków, 06-04-A, 25-33

Błażek Bolesław 	 Na grzbiecie Czarnohory, 47-11-A, 94-102

Błeńska Joanna 	 Na Stohu i Czywczynie, 26-26-M, 216-217

Błeszkowski 
Bartłomiej 	 Obszar kontaktów czy konfliktów? Socjologiczne refleksje 

o historii, teraźniejszości i przyszłości saskich wspólnot  
w Siedmiogrodzie, 34-05-A, 77-95

Bogatyński 
Władysław 	 Tucholszczyzna karpacka, 18-04-A, 9-13
Bohatiuk Jarosław 	 Na tułaczce. Dziennik 1944-45, 09-03-A, 31-65
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Bołtarowycz Zoriana 	 Regionalna specyfika ludowej medycyny Bojków, 06-09-A, 
72-78

Borek Jacek 	 [wsp.] Monitoring techniczny lasów w Bieszczadach. Próba 
podsumowania, 12-07-A, 80-90

	 Wisłoka od źródeł do Nowego Żmigrodu, 27-09-A, 104-113

Borucki Tomasz 	 „Bezdroża” na spiskich manowcach, 29-14-R, 153-159
	 „Bezdroża” po ciemnej stronie Tatr, 30-17-R, 194-197
	 Działo się „pod Siwą Skałą”. Analiza dwu rysunków z Teki 

Blumenfelda, 31-06-A, 74-99
	 Garść uwag i spostrzeżeń z Pasma Czarnohorskiego i okolic 

Przełęczy Legionów w Gorganach, 23-07-A, 92-102
	 Katastrofalna wichura nad Tatrami, 29-05-A, 73-79
	 O nazwie „Krępak” i jej pokrewnych, 30-04-A, 8-47
	 Pierwsza polska panorama Tatr, 29-04-A, 59-72 
	 Przyczynek do analizy tatrzańskiego nazewnictwa Stanisława 

Staszica, 30-05-A, 48-57
	 Rumuńsko-węgierski konflikt w Siedmiogrodzie w latach 

1848-1849, 33-05-A, 44-76
	 Spostrzeżenia i materiały z wyprawy do źródeł Czeremoszu, 

31-02-A, 5-52
	 Śladami Tytusa Chałubińskiego w Siedmiogrodzie, 33-06-A, 

77-89
	 Trzy przyczynki do toponomastyki Czarnohory, 37-06-A, 77-98

Brańska Joanna 	 Trzy książki dla koneserów, 23-26-M, 213-215

Broncel Zdzisław	 W teatrze zbójników, rusałek i satyrów. Rozmowa z reżyserem 
teatru huculskiego Stefanem Korybutiakiem, 55-06-A, 70-76

Bruski Jacek 	 [wsp.] Rozwiązanie foto-zagadki, 13-30-M, 190-191

Bryła Ewa 	 Kultura marginalna. Sprawozdanie z działań Stowarzysze-
nia Dziedzictwo Mniejszości Karpackich w 2008 r., 37-15-M, 
224-227

 	 W dolinie Tyrawki, 36-05-A, 66-73 
 	 Wielokulturowa Tyrawa Wołoska. Sprawozdanie Stowarzysze-

nia Dziedzictwo Mniejszości Karpackich w Zagórzu, 34-10-A, 
134-143

Brynikowski Zbigniew 	[wsp.] Rekonesans w rumuńskich Karpatach Wschodnich 
24 VII – 7 VIII 1976, 47-09-A, 73-84
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	 Sprostowanie, 47-22-M, 207 
	 Wschodniokarpacka wyprawa przemyskich gimnazjalistów, 

47-10-A, 85-93
Bubak Józef 	 Bojkowskie nazwy terenowe, 18-10-A, 66-72

Buczko Dmytro 	 Najdawniejsze ojkonimy Bojkowszczyzny, 06-10-A, 79-86

Buczko Helena 	 Imiona własne w podstawach nazwisk Bojkowszczyzny, 
06-12-A, 89-97

Bugajski 
Marjan Andrzej	 Zmierzch w górach, 60-30-W, 308

Bujak Jan 	 Bukowińczycy w Legionach Polskich 1914-1918, 49-13-A, 
128-139

Burzyński Zbigniew 	 Awaria na Polanie Chochołowskiej, 34-15-A, 176-180

Cegiełka Agnieszka 	 Nie za późno, choć być może za mało – ale kto podejmie 
podobne wyzwanie? 16-26-P, 184-186

Choroszy Jan A. 	 Andrzej Vincenz (1922-2014) Szkic do portretu, 49-18-A, 
197-202

	 [wsp.] Biblioteka Stanisława Vincenza, 60-25-M, 342-344
	 Irena Vincenz – Jerzy Stempowski. Listy rachmanne  

(1941–1944), 60-11-A, 152-187 [Wstęp i opracowanie]
	 Lena Vincenz. Szkice do portretu, 55-07-A, 77-104
	 W Karpatach Wschodnich panna na rowerze (restytucja),  

48-05-A, 35-46
Chowaniec Krystyna	 Bieszczady oczyma Jerzego Harasymowicza, 58-09-A,145-164

Chrzanowska-Grzesińska 
Krystyna 	 [wsp.] Wspomnienia z Rafajłowej 1939-1943, 47-03-A, 7-27

Chrzanowski Stefan 	 [wsp.] Wspomnienia z Rafajłowej 1939-1943, 47-03-A, 7-27

Chrzanowski Tadeusz 	Opisania, 33-03-A, 7-14
	 Sztuka Pogórzy, 07-02-A, 6-21

Cibor Krzysztof 	 Dzieje klasztoru w Niculi, 13-25-M, 177-180

Ciechanowicz 
Kazimierz 	 Henryk Gąsiorowski (1878-1947), 13-14-A, 142-150
	 Karpaty nad morzem, 31-29-M, 199-200 
	 Major Henryk Gąsiorowski – badacz Huculszczyzny, 25-13-A,  

166-176
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	 [wsp.] „Migawka” z Żabiego, 26-25-M, 214-216 
	 Odznaka II Brygady, nie godło państwowe, 32-32-M, 212-213
	 Ornitologia zapomniana, 15-30-M, 196 
	 Orzeł przedni w polskich Karpatach, 15-07-A, 88-91
	 Patron „Drogi Mackensena”, 29-09-A, 100-105
	 Siwerniak, płochacz halny, nagórnik…, 18-13-A, 106-112
	 Uwagi do art. „Materiały do krajoznawstwa Marmaroszu”,  

23-24-M, 211-212
Cieszkowski 
Konstanty Edward 	 Pierwsze strzały w Rafajłowej, 38-04-A, 36-48

Cipriani Lidio 	 W cieniu kolumny Trajana. Tajemnica ludu Hucułów, 
35-18-A, 197-211 [przekład Dorota Karwacka-Campo]

Ciwkacz Olga 	 Jestem dzieckiem kraju huculskiego… Obraz Huculszczyzny 
w listach Stanisława Vincenza, 25-06-A, 63-73

Coşbuc George 	 Muntele Rătezat, 14-19-A, 171-176 [przekład i komentarze 
Wojciech Grochala]

Crane Nicholas 	 Górami przez Europę, 20-14-A, 165-187 [przekład i przypisy 
Tadeusz A. Olszański]

Czajkowski Jerzy 	 Historyczne zasiedlenie Zachodniej Bojkowszczyzny, 06-03-A, 
12-24

	 Stół w muzeum w Użhorodzie, 23-06-A, 86-91
Czarnecki 
Sławomir Stefan 	 Wiersze, 44-04-W, 42, 58, 164
	 *** ,  60-31-W, 352 [Sławek z Gdańska]

Czechowśkyj Ihor 	 Czerniowiecka „szifa” – okręt pod żaglami tolerancji, 23-02-A, 
5-20

	 Naród, który żył przed Noem. Ormianie w Czerniowcach,  
26-08-A, 95-108

	 Wilk jako istota mityczna w wierzeniach kalendarzowych 
Ukraińców Karpat i Podkarpacia, 21-04-A, 30-60 [tekst po 
polsku i ukraińsku, przekład Katarzyna Łebkowska]

	 Związki czynności magicznych z kalendarzem Hucułów,  
25-11-A, 141-154 [przekład Paweł Luboński]

Czerniak Dariusz 	 Góry Codru-Moma. Przyroda, dawny przemysł i koleje, 
46-02-A, 5-100

	 Systemy hydroenergetyczne w Karpatach Oltenii, Część I:  
system rzeki Lotru, 33-04-A, 15-43 
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	 Systemy hydroenergetyczne w Karpatach Oltenii, Część II, 
34-03-A, 15-52

	 Szlakiem wulkanów w poszukiwaniu złota. Góry Metaliferi, 
42-02-A, 5-90

	 Wąwozy Gór Banackich i Zachodniorumuńskich (Munţi 
Apuseni), 24-09-A, 140-143

	 Zapomniane szlaki Czárána w Górach Bihorskich, 46-03-A, 
101-122

Czirbusz Gėza 	 Problemy Howerli, 30-26-M, 211-212

Czmełyk Roman 	 Badania etnograficzne Huculszczyzny po II wojnie światowej, 
25-04-A, 39-44 [przekład Paweł Luboński]

Czubernatowa Wanda 	Wiersze, 13-06-W, 39-41

Dabrowski Patrice 	 „Odkrywanie” galicyjskich pograniczy: przypadek Huculszczy-
zny, 35-20-A, 216-223

	 [wsp.] Piotr Kontny – zapoznany badacz Huculszczyzny, 35-
12-A, 140-146

Danilewicz Anna 	 Mezuza z Baniłowa, 23-05-A, 80-85

Dębiec Jerzy	 [wsp.] Konfederacki Żmigród, 56-05-A, 95-113

Dębowski Andrzej 	 Dylan, Batman… Mogur? Subiektywnie o muzyce 
Huculszczyzny, 50-09-A, 161-166

Długaszek Rafał 	 Katastrofa lotnicza w Banicy, 12-09-A, 105-110

Domosławska-Baraniecka 
Maria Danuta 	 Do Rafajłowej, 36-11-A, 149-163

Duć-Fajfer Helena 	 Aleksander Duchnowycz a uniwersum symboliczne Łemków, 
27-05-A, 70-79

	 Aleksander Duchnowycz. Krótki życiorys, 27-04-A, 65-69
	 …I na wybojach Łemkowszczyzny, 29-15-R, 159-164
	 Łemkowie w Polsce. Proces rozwoju świadomości etnicznej, 

09-02-A, 5-29
	 Profesorowi Romanowi Reinfussowi słowo pożegnalne  

[tekst po łemkowsku i po polsku], 17-03-A, 8-13
	 Z historii Ruskiej Bursy w Gorlicach, 27-07-A, 86-95

Duda Jacek	 [wsp.] W górach Apuseni, 11-11-A, 109-133
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Dudra Stefan 	 Życie religijne Łemków wyznania prawosławnego na ziemiach 
zachodniej Polski po akcji „Wisła”, 28-04-A, 70-86

Dyląg Dariusz 	 Dr Wojciech Dudziak (1940–2020), 59-24-A, 221-223 
	 Dwie „biblie” rumuńskich Karpat, 45-16-A, 166-174
	 Dwie uwagi o „Przewodniku po Tatrach dla dzieci”, 17-25-R, 

190-192
	 Dziennik „Stokłosy”, 29-16-R, 164-168
	 Marsz zimowy „Huculskim szlakiem II Brygady Legionów 

Polskich”, 38-11-A, 139-153
	 Nieznane monografie, 27-20-R, 189-190
	 O rzekomo legionowych okopach pod Sywulą, 49-09-A,  

48-68
	 Od Myślenic po Czerniowce, 29-17-R, 166-168
	 Sięgając po Cywińskiego, 24-15-R, 183-186
	 Skąd się wzięła nazwa „Kliszczacy”, 12-24-M, 206-207
	 Vincenz – potrzeba własnej mitologii, 35-08-A, 88-95
	 W sprawie przewodnikowych opisów tras wycieczkowych,  

17-20-P, 178-180
	 Węgrzy w Gorganach. Suplement do przewodnika, 39-11-A, 

123-139
	 Wokół Wielkiej Fatry – dywagacje, 27-19-R, 186-189
	 Zamek lubowelski po „nowemu”, 17-34-M, 209-210

Dymar Malwina 	 Podwaja własne życie, kto przeszłość rozważa. Akcja przesie-
dlenia ludności polskiej z Wyżyny Lubelskiej na teren Biesz-
czadów w 1951 r., 23-13-A, 154-163

Dworak Tadeusz Z.	 [wsp.] Monitoring techniczny lasów w Bieszczadach. Próba 
podsumowania, 12-07-A, 80-90

Dzięciołowska 
Joanna 	 Kopjafá – słupkowe nagrobki szeklerskie, 28-14-A, 163-168
	 Rewasz – pismo karpackich Szeklerów, 28-13-A, 157-162

Dziuba Jarosław	 [wsp.] W Karpaty Ukraińskie samochodem, 18-24-M, 
173-175

Dziura Jan	 Przejście Karpat 1973, 52-16-M, 216-218
	 Sprostowanie, 52-17-N, 219
	 [wsp.] Wędrówka z Przysłopu do Poienile de Sub Munte,  

45-15-A, 160-165
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Ficak Wasyl	 Moje 150 nocy i dni w obserwatorium na Pop Iwanie, 
53-06-A, 100-106

Ficek Zygmunt 	 Wiersze karpackie, 22-14-W, 185-192

Figiel Natalia 	 [wsp.] Więzi regionalne i narodowe, a spostrzeganie własnego 
regionu przez mieszkańców polskich wiosek na południowej 
Bukowinie, 31-11-A, 136-147

	 Znaczenie kościoła katolickiego dla zachowania polskiej  
tradycji na rumuńskiej Bukowinie, 24-04-A, 50-69

Figiel Stanisław 	 Na południowo-zachodnim krańcu Karpat, 24-02-A, 5-32
	 O pisaniu i recenzowaniu przewodników głos kolejny nie  

nazbyt śmiały, 18-16-P, 160-164
	 Problem mniejszości narodowych w rumuńskim Siedmiogro-

dzie w latach 1919-1945, 28-12-A, 142-156
	 Rumunia…, 20-13-W, 163-164
	 Rumuńskie Karpaty w Internecie, 18-23-M, 173
	 Sasi siedmiogrodzcy i ich zabytki, 19-08-A, 93-104
	 Siedmiogród 98, 17-13-A, 152-162
	 Spotkanie z karpacką niedźwiedzicą, 27-30-M, 207-208
	 Towarzystwo Polsko-Rumuńskie w Krakowie, 24-22-M, 193-194
	 Trzydzieści lat na ścieżkach Mioricy. Moja przygoda  

z Rumunią, 30-15-A, 163-174
	 W krainie Sasów siedmiogrodzkich, 12-12-A, 125-142
	 W sercu Siedmiogrodu, 09-14-A, 155-164

Fijałkowski Piotr 	 Nieznany słupek żeliwny z przedwojennej polsko-rumuńskiej 
granicy, 44-20-M, 198-200

Flach Jolanta 	 Działo się w Jurgowie (jurgowskie opowieści), 32-13-A, 
131-146

	 Huculskie impresje, 28-11-A, 136-141
	 Lubownik baroku, 53-16-A, 198-204
	 Miłośnik Tatr na sposób staroświecki, 44-12-A, 150-163
	 Na Bukowinie czas się zatrzymał, 27-13-A, 150-164
	 Ostatni co tak maź woził, 27-06-A, 80-85
	 Tam gdzie doskwierał głód. Sucha Góra i Głodówka, 31-07-A,  

101-106
	 W Lendaku i Rabczycach, 30-12-A, 131-139
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Flakiewicz Stanisław 	 „Turysta w Polsce”. Bibliografia Huculszczyzny i Karpat 
Wschodnich, 25-16-A, 200-209

Franczak Paweł 	 Atrakcyjność geoturystyczna Pasma Policy, 45-14-A, 144-159
	 [wsp.] Historia wyryta w skale. Olchowieckie glify naskalne, 

47-14-A, 155-162
	 Mało znane beskidzkie jeziorka osuwiskowe, 44-19-M,  

194-198
	 Pamięć o katastrofalnych powodziach zapisana w lokalnych le-

gendach (Skawa, Skawica), 47-17-A, 179-184 
Franiek Teresa 	 Świat opryszków w literaturze polskiego romantyzmu, 

03-06-A, 81-93

Franko Iwan i Olga 	 O targu w Lutowiskach, 48-12-A, 135-136 [wprowadzenie 
Leszek Rymarowicz]

Franko Olga 	 Karpaccy Bojkowie i ich życie rodzinne, 08-04-A, 62-72

Frey Ludwik	 Florystyczne pasje Jerzego Harasymowicza, 59-12-A, 145-156
	 Opowieści o roślinach Pienin, 58-13-A, 206-218
	 Profesor Bogumił Pawłowski – człowiek gór. Wspomnienie,  

60-18-A, 291-307

Frodyma Roman 	 „Futerały Hitlera”, 24-12-A, 155-165
	 Cmentarną ścieżką, 20-05-A, 89-92
	 Galicyjskie „Jacki” w przełomie majowym, 40-09-A, 143-156
	 Gorące wzgórza. Z walk w rejonie Nowego Żmigrodu w maju 

1915 r., 32-12-A, 124-130
	 Karpackim bohaterom. Pamiątki I wojny światowej…,  

20-07-A, 106-115
	 Po drugiej stronie Karpat. I wojna światowa na terenie pół-

nocnej Słowacji, 26-07-A, 79-94
	 Pod Cieklinką. Wieś Cieklin w I wojnie światowej…,  

20-06-A,  
93-105

	 Przydrożna mogiła w Zyndranowej, 31-33-M, 206-207
	 W te dni majowe. Bitwa gorlicka w relacjach uczestników,  

22-05-A, 94-111
	 Wojennym szlakiem 48 Dywizji Piechoty, 39-12-A, 140-150
	 Zardzewiała śmierć, 27-08-A, 96-103
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Gabło Michał 	 W Jaworznie, 14-10-A, 78-84

Gancarski Jan 	 Podkarpackie Pompeje. Odkrycia archeologiczne na rynku 
w Krośnie, 21-10-A, 163-167

Gangolea Lia 	 Szeklerzy, 14-18-A, 158-170

Gawkowski Robert	 [wsp.] Stefan Jarociński – inżynier z obserwatorium na Pop 
Iwanie, 54-05-A, 45-56

Gąsiorowski Henryk 	 Nowe wschodniokarpackie arkusze wojskowej mapy Polski 
1:100 000, 03-07-A, 94-100

Geambaşu 
Constantin 	 Język rumuński – powstanie i rozwój, 26-10-A, 127-133

Głowacki Ryszard 	 Darabami przez porohy, 15-08-A, 92-100

Gocz Teodor 	 Żydzi w Zyndranowej, 05-13-A, 89-92

Gołkowski Tomasz	 Hnitesa, czyli trzy dni w Górach Czywczyńskich, 52-07-A, 
77-90

Gomółka Bartosz 	 Krzyże przydrożne w północnej Transylwanii, 13-10-A, 76-85

	 Krzyże, kapliczki i figury przydrożne w górnej części doliny 
Białej, 12-08-A, 91-106

	 W odpowiedzi panu Andrzejowi Huczce, 16-25-P, 183-184

Górecki Janusz	 [wsp.] Więzi regionalne i narodowe a postrzeganie własnego 
regionu przez mieszkańców polskich wiosek na południowej 
Bukowinie, 31-11-A, 136-147

Graban Władysław 	 Żdynia, 28-25-W, 209 [doktorowi Michałowi Sandowiczowi]

Grabski Marek 	 Osadnictwo niemieckie na Sądecczyźnie w XVIII w., 19-04-A, 
23-30

Gregor Karol 	 Dolina Lipowiecka, 11-10-A, 102-108

Grochala Wojciech 	 …i errata do Płaju, 15-32-M, 196-197

	 Prawdziwa historia Włada Palownika zwanego Drakulą,  
14-16-A, 137-143

	 Słabo znane masywy Karpat Transylwańskich, 15-15-A,  
141-171

	 Suplement do tekstu o Szeklerach, 16-19-M, 174-176

	 W masywie Buila, 11-13-A, 143-147
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	 W masywie Ţagla, 13-27-M, 181-184

	 Warownia Poienari, 14-17-A, 145-157

	 Wąwozy wapienne okolic Podu Dîmboviţei, 11-12-A, 134-142

Grodzki Witold 	 Kaplica św. Piotra w Dobrzechowie, 51-06-A, 77-89 
	 [wsp.] Kostrzyca i Kukul. W ruinach dawnych schronisk-grażd 

w Czarnohorze, 43-14-A, 155-170
	 Od Radoszyc po Góry Słonne. W poszukiwaniu widoków  

z IIwojny światowej, 58-06-A, 73-89
	 Repery wodne znad Sanu, 40-11-A, 166-170
	 Stan zachowania żeliwnych słupków dawnej granicy polsko-

rumuńskiej, 36-12-A, 164-169
	 Śladami żeliwnych słupków, 50-23-M, 292-297
	 W jarze Menczyła, czyli znowu o słupkach granicznych,  

54-08-A, 98-105
	 W Ozirnym na tropie „trzeciej grażdy”, 44-22-M, 201-206

Grygier Ewelina 	 Bitla, 36-08-A, 101-110

Grzegorzewski 
Zbigniew 	 Cmentarz w Dolinie Płajskiej, 12-26-M, 210-213

Grzesik Witold 	 Jubileusz Chałupy Elektryków, 32-31-M, 211-212
	 Dzwonnica w Polanach Surowicznych. Zapiski osobiste,  

58-11-A, 176-192

Gudowski Janusz 	 Hnitessa, 11-22-M, 178-179

Hajdiniak Martina 	 [wsp.] Nie tylko wulkany błotne czyli o wybranych cieka-
wostkach południowego skraju rumuńskich Karpat, 31-09-A, 
113-126

	 [wsp.] W górach rumuńskich Bałkanów, 29-10-A, 106-109

Harajda Stanisław 	 Łemkowskie losy, 22-12-A, 173-176

Hempel Kazimierz 	 Przez Bałtaguł na Hnatasię, 03-02-A, 9-38

Horodyńska Zofia 	 Dziennik „Stokłosy”, żony „Kościeszy” z roku 1944, 10-05-A, 
40-51

Hreczko Iwan 	 Ratowanie lokalnej kultury ludowej na Huculszczyźnie pod 
władzą sowiecką, 25-08-A, 117-121

H



83

Hryhorczuk Petro 	 Norbert Okołowicz – przyjaciel Huculszczyzny, 41-11-A, 
147-153

	 [wsp.] Z historii Muzeum Huculszczyzny w Żabiu Ilci,  
41-12-A, 154-161

Huczko Andrzej 	 Czy warto było?, 15-29-M, 195 

Hutyriak Wasyl 	 Fundacja „Karpackie Ścieżki” odnawia główny szlak 
wschodniokarpacki, 24-26-M, 200-202

Hwozdewycz 
Stefanija 	 Tradycyjne bojkowskie bednarstwo, 06-08-A, 65-71

Hyła Bolesław 	 Rumunia Off Road, 42-03-A, 91-101

Illuk Władysław 	 Daraby na Czeremoszu, 15-09-A, 101-107

Jagielski Jan 	 Stan zachowania cmentarzy żydowskich w pd.-wsch. Polsce, 
05-04-A, 28-36

Janicka-Krzywda 
Urszula 	 Matka Boża Zbójnicka w Beskidzkim Sanktuarium, 08-10-A, 

110-113
	 Mit opryszka w folklorze słownym Huculszczyzny, 25-10-A, 

131-140
	 Pamięci profesora Romana Reinfussa, 17-02-A, 6-8
	 [wsp.] Po recenzji Tadeusza Trajdosa książki „Kultura ludowa 

Górali Orawskich”, 46-09-P, 199-206
	 Wiersze, 49-03-W, 8-10

Janko Piotr 	 Brhlovce – domostwa wykute w skale, 11-09-A, 98-101
	 Karpaccy bohaterowie w Alpach Julijskich, 21-23-M, 196-198
	 Kisucko-orawska kolejka leśna, 21-08-A, 121-140
	 Wodociąg Turczekowski i inne zabytki techniki „złotej  

Kremnicy”, 36-02-A, 5-48

Jankowski Wojciech 	 Ukraińcy, Rumuni i Polacy bukowińscy wobec kwestii 
przynależności Bukowiny w 1918 roku, 32-05-A, 46-66

Janocha Stanisław 	 „Michaił” i „Iwan” z Lutowisk, 19-27-M, 206-207
	 Agroturystyka i czyste powietrze, czy retorty dym?, 24-31-M, 

208-209 [Bieszczady]

J

I
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	 Bieszczady w PRL, 36-23-M, 219-221
	 Ceramika pokucka w kolekcji Albina Pietrusa, 28-22-M,  

203-204
	 Cerkiew w Liskowatem – obiekt nr 126!, 24-25-M, 199
	 Cerkiew w Mikulaszowej, 32-29-M, 208-209
	 Drohobycz – miasto Schulza, 31-20-R, 185-186
	 Dwadzieścia pięć lat Bieszczadzkiego Oddziału Towarzystwa 

Opieki nad Zabytkami, 41-18-M, 192-196
	 Goralenvolk według Związku Podhalan, 33-23-R, 213
	 Janosikowa osada, 32-28-M, 208
	 Józef Stalin z Ustrzyk Dolnych, 22-22-M, 205
	 Katastrofa lotnicza w Bieszczadach, 38-20-M, 220-222
	 Kładka Sromowce Niżne – Czerwony Klasztor, 32-27-M,  

207-208
	 Łemkowska Jesień, 27-36-M, 214-215
	 Na Słowację rowerem przez przejście graniczne Radoszyce – 

Palota, 22-20-M, 202-203
	 Niedziela Palmowa w Lipnicy Murowanej w 2005 roku,  

31-35-M, 210-212
	 Nowa zapora wodna w Beskidzie Niskim, 20-23-M, 206
	 Nowinek kilka z zamku Kamieniec, 31-32-M, 204-206
	 O dzwonie z Balnicy, 32-33-M, 213-214
	 Ostatni zajazd pod Tatrami. Spór o dolinę Rybiego Potoku, 

26-05-A, 55-63
	 Pamięci Michała Sandowicza, 28-24-M, 207-208
	 Pamięć o Wincentym Polu w 200 rocznicę urodzin, 36-22-M, 

218-219
	 Pomnik „bieszczadzkiego wieszcza” na Przełęczy Wyżnej,  

22-21-M, 203-205
	 Rumunia u stóp Szyndzielni, 27-35-M, 213-214
	 Rymanowska synagoga uratowana!, 31-34-M, 207-210
	 Wielokulturowy Festiwal „Galicja”, 28-23-M, 204-206
	 Zagórski Karmel – ocalony?, 22-10-A, 153-160

Jaroszewski Paweł	 [wsp.] Józef Jaroszewski, komendant Straży Granicznej 
w Żabiu i fotograf Huculszczyzny, 60-08-A, 112-123

Jarosiński Grzegorz 	 Rok obrzędowy Górali Czadeckich z Północnej Bukowiny, 
21-03-A, 21-27
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	 Starej Huty opisanie w pięciu odsłonach, 21-02-A, 5-19

Jarymowycz Roman	 Gościna na połoninie Czywczyn, 53-08-O, 112-120

Jasiński Karol 	 Erdély Hegyei, 24-16-R, 186-188 [Góry Siedmiogrodu]
	 Wokół Retezatu krążąc, 31-10-A, 127-135

Jaworski Krzysztof 	 Kilka uwag do „Klucza uprawiania turystyki górskiej 
w Rumunii” Jerzego Montusiewicza, 22-13-A, 177-183

Jędra Marek 	 Akcja „Carpatica” – wpisanie w krajobraz. Badania migracji 
ptaków w Beskidzie Niskim, 26-15-A, 190-198

Jędrysik Joanna	 Babia Góra w Zabrzeży odkryta na nowo, 56-04-A, 83-94

Jodłowska Urszula 	 Zespół „Someşul Napoca”. Między wyjątkowością a uniwersal-
nością rumuńskiego folkloru, 36-14-A, 178-183

Jordan Gerhard 	 Ukochani Huculi, 29-07-A, 85-91

Jóźwiak Rafał 	 W poszukiwaniu tożsamości kulturowej Polaków z Kaczyki 
i Nowego Sołońca na Bukowinie, 33-29-M, 224-227

Jurczyszyn Anna 	 [wsp.] [Wstęp do] Latopis parafialny z Balnicy koło Baligro-
du, 30-08-A, 87-104

Kacnelson Dora 	 Ostatnie dni profesora Wilczyńskiego, 37-04-N, 66-67
	 Żydzi w Drohobyczu, 05-08-A, 56-62

Kaczmarek Michał 	 Śladami Stanisława Vincenza po Huculszczyźnie i nie tylko…, 
35-07-A, 63-87

	 Trzy karpackie asy – Mieczysław Orłowicz, Stanisław Vincenz, 
Petro Szekeryk-Donykiw, 55-08-A, 105-127

Kaczorowski 
Andrzej W. 	 Bajka o Eutropiuszu Polski Ludowej, 50-18-R, 273-275
	 Eksperyment PAX-u w Chmielu. Dzieje jednej akcji osadni-

czej w Bieszczadach, 39-14-A, 158-164
	 Gwara legionowa – najstarsza warstwa leksykalna polskiej 

gwary żołnierskiej, 49-11-A, 87-99
	 Kazimierza Doskoczyńskiego przypadki wschodniokarpackie, 

50-16-A, 255-269 
	 Pamiętnik legionisty, 49-20-R, 223-224
	 Święta Jadwiga, czyli Madonna z Mikuliczyna, 24-29-M,  

206-207

K
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Kamińska Anna 	 Działo się w Boryni, 07-04-A, 31-37

Kamiński Piotr 	 O potrzebie używania egzonimów w Karpatach, 56-12-A, 
175-180

	 [wsp.] Stanisława Vincenza powrót na Wierchowinę, 40-02-A, 
5-24

Kamocki Janusz 	 Pierwsze publikacje w Bibliotece Derenckiej, 43-20-R, 206-207
	 „Prace Pienińskie” t. 21, 43-21-R, 207-209

Karpiński Andrzej 	 [wsp.] Wydobycie ropy naftowej w rejonie Gorlic, 13-13-A, 
131-141

	 Powstanie i rozwój kościołów wyznania ewangelicznego na 
Łemkowszczyźnie, 10-16-A, 131-134

Karpiński Bogumił 	 Przyczynek do historii przemysłu rafineryjnego w rejonie 
Gorlic, 14-15-A, 129-136

	 [wsp.] Wydobycie ropy naftowej w rejonie Gorlic, 13-13-A, 
131-141

Karwowski Krzysztof 	 Park Narodowy w Pieninach – ostatnie wyzwanie Józefa Tür-
kotta, 43-13-A, 145-154

Kaszuba Zbigniew 	 I znowu o Łopience, 27-15-A, 175-181
	 Łopienka – kłopoty z kamieniem, 41-16-A, 181-189
	 Łopienka to nie tylko cerkiew, 22-11-A, 161-172
	 Wykopaliska w Łopience i co z tego wynikło, 59-13-A, 157-166
 	 Wykopaliska w Łopience – ciąg dalszy, 60-05-A, 60-73

Kiełbasińki Tadeusz	 Ciekawa pułapka na wilki, 56-20-M, 195-196 
	 Groby niemieckie z II wojny światowej pod opieką, 09-18-M, 

179
	 Kościół w Hucie Polańskiej – w odbudowie, 09-17-M, 179
	 Kolejny etap remontu cerkwi w Kotani zakończony, 29,-31-M 

189-190
	 Łemkowszczyzna w pracach Romana Reinfussa, 17-04-A, 13-17
	 Papież Jan Paweł II – pielgrzym i turysta, 30-03-A, 6-7
	 Remont kotańskiej cerkwi na półmetku, 27-32-M, 209-210 

Kiersztyn Jerzy Maria	 W drodze, 60-29-W, 238

Kleszcz Krzysztof 	 W Bielicznej, 07-09-W, 142 

Kliszczak Bogdan 	 Karpackie dwory, 17-39-M, 213-214

Kocańda Paweł	 Baszta Katowska w Bieczu odkryta!, 58-12-A, 193-205 
	 Kronika zameczku św. Kingi, 55-14-R, 194-197 
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Kociszewska Aneta 	 [wsp.] Bieszczady widziane okiem młodego Polaka, 23-12-A, 
132-153

Kocój Ewa 	 Mityczne dzieje Stefana Wielkiego, 26-09-A, 109-126

Kolbusz Maciej 	 Opowieści Jędrusia z Kordowca, 31-14-A, 165-173

Kołodziejczyk Jerzy 	 Zdarzyło się w Werchowynie, 31-31-M, 201-204

Konieczny Janusz 	 Historia społeczności żydowskiej w Rymanowie, 05-09-A, 63-71

Konstankiewicz 
Andrzej 	 Ochrona granicy karpackiej Polski w latach 1921-1939, 16-

11-A, 119-133
	 Uzbrojenie II Brygady Legionów Polskich w okresie karpac-

kim, 12-06-A, 73-79
	 Zarys rozwoju sieci kolei żelaznych w polskich Karpatach,  

12-06-A, 135-148

Kontny Piotr 	 Goci, Huculi… i August III, 35-13-A, 147-152

Kosiek Tomasz 	 Współczesne wesele na wsi rejonu turczańskiego w ukraiń-
skich Karpatach, 36-07-A, 87-100

Kostuj Radosław 	 Towarzystwo Polsko-Rumuńskie w Krakowie, 22-27-M, 211
	 Wulkany błotne w Karpatach Wschodnich, 15-19-M, 179-182

Koszczyk Stanisław 	 Wieś pod Tatrami, 17-09-A, 122-131 [Osturnia]

Kościelniak Maria	 Literatura gorczańska – emancypacja, 60-15-A, 239-256

Kowalczyk Katarzyna 	 [wsp.] Pasmo Baby Ludowej i Czywczyn – jeszcze nie teraz, 
10-23-M, 155-156

Kowalik Tomasz 	 Jak i kiedy Orłowicz zdobył Hnitesę, 44-03-A, 31-41
	 Jubileusz tuż, tuż, 50-17-R, 271-273
	 Kalendarium pienińskie Orłowicza, 37-11-A, 192-202
	 Kryształowy, czyli piętnasty, 32-19-R, 189-190
	 Ku uwadze krzoków, ptoków i ceprów, 53-19-R, 206-208
	 Moje spotkania z Karpatami, 34-17-R, 185-187
	 Nasza turystyka pograniczna, 60-27-M, 346-349
	 Nowy tom „Prac Pienińskich”, 57-15-R, 192-193
	 Ochrona Beskidów Zachodnich, 33-22-R, 210-211
	 Od 120 lat nad Grajcarkiem i Dunajcem, 46-11-R, 207-208
	 Odznaki karpackie Janusza Trzebiatowskiego, 55-13-A, 188-193 
	 Ostatnie pozdrowienie z Czarnohory, 47-21-M, 205-207 
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	 Pierwszy polski park narodowy, 53-15-A, 190-197
	 Poetyckie madonny karpackie, 47-19-R, 198-201
	 Powrót obserwatorium?, 14-05-A, 53-56
	 Półrocznik znad Czarnej Wody i Dunajca, 34-19-R, 190-193
	 Skąd się wzięła Górska Odznaka Turystyczna, 01-01-A, 3-42
	 Srebrne „Prace Pienińskie”, 52-18-R, 220-222
	 Ścieżka w kamiennym wąwozie, 60-28-M, 349-351
	 Tischnerówka, 34-12-A, 151-157
	 Ukraińsko-polskie patrzenie w niebo, 14-07-A, 63-66
	 Wiatr pracuje w Rytrze, 10-11-M, 104-108
	 Wiatrak karmelitów bosych w Zawoi, 12-29-M, 217-218 
	 Wycieczki sierpniowe Orłowicza 1935 i 1939, 01-02-A, 43-61
	 Z Trzech Koron widać dalej, 41-19-M, 196-198
Kozik Joanna	 [wsp.] Przyczynek do poznania XIX-wiecznej Szczawnicy na 

podstawie listu z 1862 roku, 52-11-A, 125-130

Kónya Peter 	 Krótka historia Żydów z Preszowa, 11-04-A, 47-53

Krajewski Stefan 
[Adam Czarnowski]	 Karpackie krajoznawstwo, 32-30-M, 209-210 

Kreiner Jerzy M. 	 [wsp.] Działalność naukowo-badawcza Obserwatorium na 
Pop Iwanie, 45-06-A, 43-55

	 Obserwatorium astronomiczne na Suchorze – 25 lat  
działalności, 46-09-A, 190-198

Kroh Antoni 	 C. K. rządowy konserwator zabytków i dwaj panowie Ł., 
39-15-A, 165-173

	 Dziewczę z Sącza wiecznie żywe, 55-10-A, 159-163
	 Kto wydaje zezwolenie na miłość do Armii Radzieckiej?,  

19-13-A, 149-157
	 Na marginesie artykułu Skawińskiego „Polacy na Słowacji”, 

17-14-P, 163-170
	 Wesz na góralskim kożuchu, 60-16-A, 257-274
	 Wystawa Łemkowie – Лемкы, 51-02-A, 5-26
	 Zwiedzanie rodzinnej wsi, 50-03-A, 11-27

Krok Ołena 	 Pikieciarza nakarmić, 21-11-M, 169-173 [przekład Tadeusz 
A. Olszański]

Kruk Ryszard	 [wsp.] „Almanach Muszyny” dla Małej Karpackiej Ojczyzny. 
1991–2015, 51-11-A, 165-175



89

	 [wsp.] Quasi-ratusz w Muszynie, 59-23-A, 217-221

Krukar Wojciech 	 Bukowica i wokół Bukowicy, 50-05-A, 45-106
	 Czy Pikuj jest najwyższym szczytem Bieszczadów?, 39-06-A, 

75-79
	 Gdzie jest główne źródło Sanu, 36-06-A, 74-86
	 Gniazdo Tarnicy – Halicza i dolina Wołosatego, 20-03-A, 

9-67
	 Inne zdjęcie tradycyjnego źródła Sanu, 40-15-M, 190
	 Jeszcze o głównym źródle Sanu, 39-08-A, 89-99 
	 Materiały do geografii Gorganów, 30-06-A, 58-78
	 Muczne i Dźwiniacz. Materiały do monografii, 60-03-A, 9-48
	 Na północ od Chryszczatej, 58-07-A, 90-121
	 Nazewnicze zawiłości Połoniny Beniowskiej, 40-14-M, 188-190
	 O nazwie trzeciego co do wysokości szczytu Czarnohory,  

45-20-M, 191-194
	 O trzech źródłach Sanu, 38-15-A, 190-202
	 Otryt i pod Otrytem, 43-02-A, 5-32
	 Połonina Wetlińska. Zarys monografii, 09-08-A, 91-117
	 Prace nazewnicze w Beskidzie Niskim i w Bieszczadach, 11-

06-A, 63-83
	 Przyczynek do geografii toponimii Bieszczadów i Beskidu  

Niskiego, 08-07-A, 85-93
	 Przyczynek nazewniczy do genezy połonin Bieszczadów  

Zachodnich, 17-12-A, 146-151
	 Stada wołów pod Tarnicą i Haliczem, 53-11-A, 142-152
	 Tajemniczy Niezablecz, 43-04-A, 47-57
	 Trzy góry Dukielszczyzny, 17-10-A, 132-138
	 Wołosackie silva rerum, 49-19-A, 203-222
	 [wsp.] W Ozirnym na tropie „trzeciej grażdy”, 44-22-M,  

201-206
	 Wyciąg linowy pod Kopilaszem, 40-16-M, 191-192
	 Wysoki Dział i dolina Górnej Osławy, 17-06-A, 59-104
	 Zadowczykowa, Makowerty i Kisiucza. Zagadkowe nazwy  

w gnieździe Jawornika w Beskidzie Niskim, 60-04-A, 49-59
	 Zaginiony krajobraz bieszczadzkich połonin, 56-02-A, 5-64
	 Znachor z bieszczadzkiego Horodka, 51-04-A, 43-56
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Kryciński Stanisław 	 Berehy Górne na dwa sposoby odkrywane, 44-09-A, 109-136
	 Ocalić ile się da, 20-04-A, 68-88
	 [wsp.] Relacja z wycieczki, 06-18-A, 149-152 [dot. sesji  

„Bojkowszczyzna”] 
	 Runęła dzwonnica, 15-28-M, 194-195 [w Poździaczu]

Krzewniak Antoni 	 Żydzi na polskiej Orawie, 05-06-A, 46-49

Krzywda Piotr 	 Bój o Góry Maramureskie i o egzonimy, 58-16-P, 252-256
	 Czy „Polacy na Słowacji” to praca naukowa?, 17-17-P,  

172-174
	 Górskie mamidło – spotkanie z własnym duchem, 21-29-M, 

201-202
	 Marmarosz lub Maramuresz. W odpowiedzi Andrzejowi  

Wielosze, 60-22-P, 330-338
	 Ludwiki Włodek historie ze Spisza. Trudne dzieje pogranicza, 

54-14-R, 192-204
	 [wsp.] Po recenzji Tadeusza Trajdosa książki „Kultura ludowa 

Górali Orawskich”, 46-10-P, 199-206
	 Spór o Babią Górę, 47-18-A, 185-197
	 Wielka Kapituła Łuku Karpat?, 55-15-P, 197-200
	 „Z dziejów Frydmana”, 44-17-R, 183-188
	 Z dziejów wsi i parafii Zamagurza Spiskiego, 43-19-R, 202-206

Księski Dominik	 Kartka z podróżnego itinerarium, 19 VI 2017, 57-18-M, 
199-200 

	 Przejście Łuku Karpat – teoria i praktyka, 54-12-A, 153-185 
	 Wokół źródła Sanu na Pustyni Arabskiej, 56-18-M, 189-193
	 Zakręt Karpat, 52-12-A, 131-162

Księżopolski Robert	 Konferencja „Vincenz. Dialog – Karpaty – Europa Środkowa”, 
56-06-A, 114-125

Kubica Agnieszka 	 Ostatni mistrz szkoły ikonopisarskiej w Niculi, 13-21-M, 
173-175

Kubit Janusz 	 Bieszczadzkie okolicznościowe stemple pocztowe, 50-11-A, 
181-205

	 Pośmiertne losy Ioana Clopa. Lotnicy rumuńscy na  
krośnieńskim węźle lotniskowym, 51-07-A, 90-98

	 Wielkie cesarskie manewry w okolicy Przełęczy Dukielskiej  
w roku 1911, 48-13-A,139-148
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	 Wrzesień 1939 na Przełęczy Dukielskiej, 52-09-A, 101-114
	 Z dziejów Traktu Węgierskiego na Duklę, 52-08-A, 90-100

Kubit Robert 	 Chata Wołodii – Huculska Izba Muzealna w Bystrcu, 
40-17-M, 193-194

	 Co dalej z ratuszem w Jaśliskach, 15-11-M, 115-118
	 Dewastacja jaskiń Cergowej, 13-28-M, 185-186
	 Maj 1915 r. – bój o Odrzykoń i Zamek „Kamieniec”,  

43-17-A, 189-194
	 Muzeum Huculskie w Kołomyi, 40-18-M, 194-198
	 Nowe rezerwaty na Pogórzu Karpackim i w Beskidzie Niskim, 

14-31-M, 203-204
	 Nowości na Piotrusiu, 17-37-M, 212-213
	 Sesja w Dukli, 11-30-M, 187 [I wojna światowa]
	 Troja Karpat polskich, 14-14-A, 120-128
	 Uroczystości w Grabiu, 11-29-M, 186 [poświęcenia cmenta-

rza wojennego nr 4]
	 Wilki w Beskidzie Niskim, 12-28-M, 215-216

Kukuła Michał 	 [wsp.] Via Carpathia. Przejście łuku Karpat, 25-17-A, 210-222

Kulewski Adam 	 Epitafium, 27-16-W, 182 [dla górskich kolejek wąskotorowych]
	 Histerie, fobie, obsesje, 17-18-P, 174-176
	 Niech się nade mną pochylą Pop Iwan ze swą Popadią (mi-

gawki z wyjazdu w 1988 roku), 04-03-A, 39-48
	 Pobieżny opis Gorganów centralnych. Pasma Popadii, Sywuli, 

otoczenie źródeł Łomnicy, Połonina Czarna, 04-02-A, 4-38
	 Zarys szkicu recenzji „Wstępu do imagineskopii”, 37-14-R, 

218-223
Kurkowska Katarzyna	
Kurkowski Piotr	 Sasi siedmiogrodzcy i ich fortyfikowane kościoły, 53-03-A, 22-44

Kutaszczuk Halina	 Iwan Franko u Jakibiuków nad Czeremoszem, 52-06-A, 71-76

Kuźmyn Stepan 	 Brygada Bojkowska – Grupa Lutowiska, 10-04-A, 20-39

Kwiecień Karolina 	 Opowieści Babci zza Górki (impresje huculskie), 32-09-A, 
95-100

	 Świętowanie po huculsku, 35-19-A, 212-215

Kwiecińska-Olszewska 
Katarzyna 	 Czy na Huculszczyźnie są konie huculskie?, 44-02-A, 5-30
	 Ernst Hackl i jego dzieło o koniach huculskich, 43-16-A,  

177-188
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Kyrcziw Roman 	 Relikty folkloru obrzędowego na zachodniej Bojkowszczyźnie, 
06-13-A, 98-107

Labus Krzysztof 	 [wsp.] W Karpaty Ukraińskie samochodem, 18-24-M, 
173-175

Landesman Szmul 	 Elegia na śmierć bobowskiego cadyka, 28-06-W, 93-97

Langie Adam	 Z letnich wywczasów, 57-09-A, 146-162

Leopolita Wojciech 	 Wiersze, 48-03-W, 7, 33-34, 47-48, 62-64, 84-86, 104, 
122-124, 136-138, 149-150, 170-172, 184-186, 190-192 

Leszczyński 
Jarosław Tadeusz 	 Dalsze echa „Polaków na Słowacji” Skawińskiego, 20-17-P, 

196-198
	 Drobiazgi z wędrówki po północnym Szaryszu, 10-21-M, 

151-152
	 Grywałd. Szkic krajoznawczy, 14-13-A, 111-119
	 Nie wybiegać przed orkiestrę, 17-19-P, 177-178 
	 Sanktuarium Rusinów Spiskich, 13-03-A, 16-21
	 W Bieszczadach Wschodnich, 18-08-A, 45-54 
	 Z Gorganów i Czarnohory, 10-22-M, 153-154

Leśniak Marek 	 Jeszcze o fotozagadce, 15-33-M, 197 [z „Płaju” 13]

Lewandowska 
Magdalena 	 Administracja Apostolska Łemkowszczyzny, 27-03-A, 39-64

Lewandowski 
Wojciech 	 Profesor Jerzy Kondracki (1908-1998), 16-16-M, 171-172

Libera Paweł 	 Worochta w oczach harcerzy 1 Drużyny Harcerskiej im. 
St. Leszczyńskiego, 39-09-A, 100-115

Linkiewicz Olga 	 [wsp.] Pod Czorną Repą. O domach Bojków z Różanki 
Wyżnej, 16-06-A, 33-49

Linkowski Rafał	 [wsp.] Grzbietem Gór Bystrzyckich, 26-11-A, 135-143

Lipszyc Jolanta	 Przejście Karpat 1973, 52-15-M, 212-216

Lubelska Dorota 	 [wsp.] Rozwiązanie foto-zagadki, 13-30-M, 190-191 
[Stoh, 1653 m]

Luboński Paweł 	 „Bieszczad” utrzymuje poziom, 15-18-R, 178
	 Bieszczadzki Bieszczad, 12-19-R, 200-201

L



93

	 Carpaţii Curburii, czyli dwa tygodnie między Braszowem  
a Buzău, 21-09-A, 141-161

	 Do Gąsiorowkiego po nauki, 27-26-R, 200-202 
	 Drgnęło w Rumunii, 17-28-R, 195-196
	 Filatelistyka karpacka, 14-27-M, 195-198
	 Foto-zagadka, 12-30-M, 219-220
	 Gąsiorowski po raz trzeci, 21-19-R, 189
	 Głos z polskiego piekła, 16-28-P, 187-188
	 …I znów jest Watra, 12-22-R, 204
	 Jak nie byłem na Farcăulu…, 12-17-A, 193-197
	 Jeszcze raz w tej sprawie, 17-21-P, 180-182 
	 Kilka dni w Karpatach Mołdawskich, 18-15-A, 139-159
	 Konflikt o cmentarz w Valea Uzului, 57-11-A, 169-180
	 Mało znany epizod II wojny światowej, 31-18-R, 182-184 
	 Nie chcę chodzić po Końskim Grzbiecie, czyli toponomastycz-

na polemika z Dominikiem Księskim, 54-18-P, 214-216
	 Nie tylko Czarnohora, 11-21-M, 175-178
	 Nieco śmielsza odpowiedź, 18-17-P, 164-165
	 Nocne posiady na Pietraszonce, 41-17-M, 190-192
	 O Rumunii dla zaawansowanych, 27-28-R, 203-204
	 O Rumunii na Żywiecczyźnie, 23-25-M, 212-213
	 Od redakcji, 39-08-A, 98-99 [O głównym źródle Sanu]
	 Powrót „Harnasia”, 11-18-R, 167-169
	 Radosna twórczość domorosłych znakarzy, 17-36-M, 211-212
	 Riztwo na Huculszczyźnie, 13-29-M, 187-190
	 Śpiewanie na szlachetny cel, 14-22-R, 185 
	 Trzysta stron o krainie łagodności, 22-17-R, 195-198 
	 Vous l’avez voulu, George Dandin…, 26-18-R, 202-205
	 Za późno, za mało…, 14-21-R, 181-185
	 Znów są „Magury”, 12-21-R, 203-204

Ładygin Zbigniew 	 Trzy dni w Torojadze, 08-15-A, 152-160

Łaptaś Andrzej 	 [wsp.] Bliźnica i Szeszuł zimą, 31-05-A, 68-73

Ł
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Łebkowska Katarzyna 	 Bojkowskie pogrzeby, 16-22-M, 179-180
	 Budowa bojkowskiej chaty, 18-09-A, 55-65
	 Cmentarze wojenne w Różance Wyżnej, 17-30-M, 199-302
	 Dziś nie ma co opowiadać. Boże Narodzenie wśród Bojków, 

21-05-A, 61-71
	 [wsp.] Pod Czorną Repą. O domach Bojków z Różanki Wy-

żnej, 16-06-A, 33-49

Łomnicka-Dulak 
Wanda 	 Wiersze, 10-13-W, 113-118

Łotoczko Olgierd 	 Proza poetycka, 33-16-W, 161-171

Łuczaj Łukasz 	 Bukiety święcone w dniu Matki Boskiej Zielnej w Beskidzie 
Niskim i Dołach Jasielsko-Sanockich, 36-04-A, 56-65

Macek Jerzy 	 Czarnohorskie cmentarze z I wojny światowej, 22-04-A, 74-93
	 Okole, 13-05-A, 33-37
	 Republika Huculska, 19-11-A, 122-135
	 Wajgel był pierwszy, 16-10-A, 111-118

Machalica Z.	 [wsp.] Współpraca dla przyrody, 10-12-A, 109-112

Machulik Janusz 	 List do nieba, 47-08-A, 67-72

Majerczak Marek 	 Czerwcowy podmuch Świdowca, 31-04-A, 60-73
	 Gorgany sierpniowe, 30-14-A, 150-162

Makarska Renata 	 Na peryferiach Europy? O karierze Huculszczyzny w literatu-
rze austriackiej, 25-05-A, 45-62

Makowska Maria	 Wspomnienia o doktorze Newestiuku z Żabiego, 57-05-A, 
72-88

Makuszyński Kornel 	 Dwa felietony o Stryju, 15-12-A, 119-125

Malec Piotr 	 Ręce mi opadają, 11-15-R, 153-161

Malinowski Zygmunt 	 Z problematyki kodyfikacji cerkwi łemkowskiej, 10-15-A, 
124-130

Małeta Alicja 	 Żydzi w pamięci mieszkańców Bobowej, 05-11-A, 77-86

Marchaj Jan 	 [wsp.] Rekonesans w rumuńskich Karpatach Wschodnich 
24 VII – 7 VIII 1976, 47-09-A, 73-84

Marchlewski Andrzej 	[wsp.] Wycieczka w Bieszczady Wschodnie, 13-19-M, 169-170

M
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Marchlewski 
Kazimierz	 [wsp.] Wycieczka w Bieszczady Wschodnie, 13-19-M, 169-170

Marciniak Maria J. 	 Strój ludowy Bojków, 06-06-A, 44-56

Mareş Nicolae 	 Wołoskie korzenie?, 19-15-A, 163-166

Markowski Damian 	 Czystka etniczna ludności polskiej Karpat Wschodnich 
i Podkarpacia (luty-wrzesień 1944), 41-08-A, 100-121

Marszałek Edward 	 Hucuły – konie z Karpat Wschodnich, 25-15-A, 190-199
	 Kamieniarze w Czarnorzekach, 24-11-A, 145-154
	 Leśne wątki w życiu i w poezji Jerzego Harasymowicza,  

58-10-A, 165-175
	 Łemko w lesie, 26-06-A, 64-78
	 Osuwiska leśne na Dukielszczyźnie, 23-08-A, 103-112

Marszałek Juliusz 	 Impresje z wędrówek po ukraińskich Bieszczadach, 26-02-A, 
5-33

	 Elity ukraińskie w Bieszczadach w XIX i pierwszej połowie XX 
wieku, 60-06-A, 74-92

	 Karpacki numer „Z Otchłani Wieków”, 24-20-R, 191-192
	 Łukasz Snihur z Pohara – budowniczy cerkwi bojkowskich, 

54-07-A, 75-97
	 Michałowi Parczewskiemu na 70. urodziny, 52-14-M, 211-212
	 Okolice Starego Sambora 120 lat temu, 58-08-A, 122-144
	 Sesja archeologiczna w Sanoku, 16-21-M, 178-179

Martyniak Mariusz 	 Harcerstwo polskie w Karpatach Wschodnich, 15-02-A, 5-34
	 O Romanie Kumłyku – huculskim muzyku, 19-14-A, 158-162

Mateck Agnieszka 	 Festiwal Kultury Karpackiej, 07-13-A, 150-153

Matuszczyk Andrzej 	 Szczęśliwa trzynastka, 28-17-R, 191-192 [Prace Pienińskie]

Matuszkiewicz Iwona	 Czeskie powinowactwa przestrzenne z tetralogią Stanisława 
Vincenza, 60-13-A, 208-230

Mączka Józef 	 Droga Legionów, 03-08-W, 101-103

Michniewska 
Magdalena 	 Drewniane cerkwie regionu Lăpuş, 41-02-A, 5-30
	 Przedstawienia świętej Elżbiety Węgierskiej na polichromii 

drewnianego kościoła w Trybszu, 40-12-A, 171-178

Midowicz Władysław 	 Jak powstawał Główny Szlak Karpacki, 02-04-A, 99-102
	 Notatki z górskiego życia, 02-03-A, 64-95
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	 O Białym Słoniu na Czarnohorze, 02-05-A, 103-112
	 O znakowaniu karpackich szlaków, 50-14-A, 228-244
	 Opowieść o Towarzystwie Tatrzańskim, 02-02-A, 5-59
	 Saga Czarnohory, 03-01-A, 3-8
	 Twierdza Nauki imienia Wielkiego Marszałka, 45-03-A, 8-14

Mielczewska Anna 	 Kolekcja huculska Muzeum w Grudziądzu, 25-14-A, 177-189

Mierzejewski Marcin 	 Nowa tablica na Babiej Górze, 14-28-M, 198

Milcewicz Jan 	 Wspomnienia, 45-09-A, 78-94 [Hryniawa]

Miraj Krzysztof	 Via Pekelnikiensis. Historyczna droga z Piekielnika do Gło-
dówki na Górnej Orawie, 59-03-A, 47-62

Modrzejewski Szymon	 Bojkowska rzeźba kamienna, 06-17-A, 135-148
	 Działania nieformalnej grupy kamieniarzy „Magurycz”. Epilog 

i prolog, rok 2006, 33-19-A, 190-203
	 Nieznane zdjęcia cerkwi w Bieszczadach, 23-10-A, 121-130
	 Prace Nieformalnej Grupy Kamieniarzy „Magurycz” w 2004  

i wiosną 2005 roku, 30-16-A, 175-193
	 Prace Nieformalnej Grupy Kamieniarzy „Magurycz” latem  

i jesienią 2005 roku, 32-17-A, 179-186
	 Sprawozdanie z prac Nieformalnej Grupy Kamieniarzy w roku 

2001, 23-14-A, 164-179
	 Sprawozdanie z prac Nieformalnej Grupy Kamieniarzy w roku 

2002, 26-13-A, 159-173
	 Sprawozdanie z prac Nieformalnej Grupy Kamieniarzy w roku 

2003, 28-16-A, 179-190
	 [wsp.] [Wstęp do] Latopis parafialny z Balnicy koło Baligro-

du, 30-08-A, 87-104
	 [wsp.] Zarys monografii Dydiowej i Łokcia, 08-03-A, 27-61
	 Zbiór dokumentów z cerkwi w Wisłoku Wielkim, 26-14-A, 

174-189
Montusiewicz 
Agnieszka 	 [wsp.] Z wędrówki po Beskidach Wschodnich, 03-04-A, 40-53

Montusiewicz Jerzy	 Bieszczadzka ciekawostka pocztowa, 20-21-M, 205
	 Co z tym Łukiem Karpat?, 52-13-A, 163-210
	 [wsp.] Hnitesa – prawdziwe imię góry?, 53-09-A, 121-136
	 Hnitesa – przyczynki do historii poznania i zdobywania szczy-

tu, 42-04-A, 103-130
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	 Hnitesa 2011, 42-06-A, 149-162
	 Interesująca wystawa, 20-25-M, 207
	 Jeszcze raz o znakach polsko-rumuńskiej granicy, 47-12-A, 

103-120
	 Jeszcze raz tematy karpackie na banknotach, 20-20-M, 204-205
	 Jeszcze raz wokół Hnitesy, 44-05-A, 43-48
	 Karpaty rumuńskie w weekend na Pietraszonce – dziesięć lat, 

40-22-M, 207-208
	 Karpaty rumuńskie w weekend na Pietraszonce, 27-34-M, 

212-213
	 Karpaty rumuńskie w weekend, 19-25-M, 204-205
	 Karpaty Rumuńskie w Weekend. 2013 i 2015, 51-15-A,  

200-205
	 Klucz do uprawiania turystyki górskiej w Rumunii, 16-14-A, 

149-170
	 Klucz do uprawiania turystyki górskiej w Rumunii wersja II, 

24-08-A, 107-139
	 Konferencja „Architektura sakralna w Karpatach”, 59-16-A, 

181-190
	 Konferencja „Obiekty obronne w Karpatach”, 56-09-A,  

143-152
	 Nae Popescu nie żyje, 23-20-M, 208-209
	 Niemcy w Górach Banackich, 17-29-M, 196-199
	 Nowe granice parku narodowego w górach Retezat, 22-25-M, 

209-210
	 Odpowiedź autora, 47-23-M, 208
	 O lubelskiej sesji „Pasterstwo w Karpatach”, 54-13-A, 186-191
	 Pięć nieznanych polsko-rumuńskich żeliwnych znaków  

granicznych, 41-05-A, 64-68
	 Pięć Spotkań Rumuńskich na Zamku Lubelskim, 23-15-A, 

180-185
	 Podsumowanie Spotkań Rumuńskich na Zamku Lubelskim, 

44-15-A, 173-179
	 Sprawozdanie z IV Spotkania Rumuńskiego, 17-32-M,  

202-206
	 Tematy karpackie na banknotach, 17-11-A, 139-145
	 Uzupełnienie tekstu „Tematy karpackie na banknotach”,  

19-26-M, 205-206
	 [wsp.] W górach Apuseni, 11-11-A, 109-133
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	 W poszukiwaniu Turystycznej Korony Gór Rumunii,  
47-13-A, 121-154

	 Wystawa o Bukowinie, 22-25-M, 207-209
	 Wystawa tkactwa, 17-33-M, 206-209
	 [wsp.] Z wędrówki po Beskidach Wschodnich, 03-04-A, 40-53
Montusiewicz 
Ryszard 	 Dom w Dukli Anno Domini 1768, 22-28-M, 212-214

Morawski Dariusz 	 Obraz Żyda w epopei vincenzowskiej „Na wysokiej połoni-
nie”, 05-05-A, 37-45

Mortkowiczówna 
Hanna 	 Pielgrzymka po Huculszczyźnie, 45-10-A, 95-106

Mościcki Bogdan	 Zosia, która uratowała cerkiew, 52-02-A, 5-20

Motyka Grzegorz 	 Partyzantka w Bieszczadach 1.IX.1944, 10-06-A, 52-69 
Mściwujewska-Kruk
Bożena	 [wsp.] „Almanach Muszyny” dla Małej Karpackiej Ojczyzny. 

1991–2015, 51-11-A, 165-175

Muszyński Zbigniew 	 Może kiedyś na Babią Górę będzie jeździć kolejka, 28-27-M, 211

Nasalski Zygmunt 	 Legiony Polskie w dolinie Złotej Bystrzycy, 12-05-A, 59-72

Neczuj-Łewyćkyj 
Iwan	 W Karpatach, 12-14-A, 149-173

Nesteruk Jurij 	 Brawa dla Płaju, 60-25-M, 344-346 
	 Czarnohora i jej unikatowe rośliny, 52-05-A, 57-70 
	 Czarnohora w literaturze przyrodniczej, 10-07-A, 71-80
	 Czy zostanie odbudowane obserwatorium na Pop Iwanie?,  

14-06-A, 57-62
	 Dzieje wysokogórskich stacji biologicznych na Połoninie Poży-

żewskiej, 37-02-A, 5-21
	 [wsp.] Niektóre problemy organizacji obszarów chronionych  

w Karpatach Ukraińskich, 10-09-A, 94-99
	 Ochrona przyrody w Czarnohorze…, 18-11-A, 73-89
	 Placówki naukowo-badawcze w Czarnohorze, 14-04-A, 45-52
	 Premier – badaczem połonin wschodniokarpackich, 54-04-A, 

36-44
	 Przeszłość, teraźniejszość i perspektywy turystyki w Czarnoho-

rze, 14-03-A, 30-44

N
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	 Unikaty flory czarnohorskiej w zielnikach Krakowa, 60-17-A, 
275-290

Nesteruk Natalija 	 [wsp.] Niektóre problemy organizacji obszarów chronionych 
w Karpatach Ukraińskich, 10-09-A, 94-99

Niewiadomy 
Grzegorz 	 Opryszki, lirnicy i mołodycie. O huculskich inspiracjach w 

malarstwie polskim XIX-XX wieku, 25-07-A, 74-116

Niwiński Mateusz 	 [wsp.] Powrót şteazy, 27-14-A, 171-173

Nowak Damian 	 Przyczynek do historii grekokatolickiego dekanatu dukielskie-
go, 30-09-A, 105-114

Nowak Krzysztof 	 Czadecka Bukowina, 27-29-M, 205-207

Nowicki Piotr 	 Karpacka numizmatyka, 16-17-M, 172-174
	 Nowy wodospad w Beskidzie Niskim, 16-18-M, 174
	 Planiny, staje, rovaše… czyli o analogiach pomiędzy paster-

stwem w Alpach Julijskich i Karpatach, 16-07-A, 51-59
	 Spotkałem nawet prawdziwych Wołochów, 17-08-A, 112-122
	 Uzupełnienie do tekstu „Karpacka numizmatyka”, 17-31-M, 

202
Nużny Aleksandr 	 Jamielnica i Skały Jamielnickie, 18-07-A, 34-44
	 Maniawa, 10-17-A, 135-138
	 Międzynarodowa konferencja na temat turystyki górskiej,  

34-23-M, 201-202
	 [wsp.] Nad Perkałabem i Czeremoszami, 09-13-M, 147-153
	 O gospodarce leśnej i nie tylko. Przyczynek do historii Skola  

i Tucholszczyzny, 18-06-A, 27-33
	 O żbiku i nie tylko, 11-25-M, 182-183
	 Oleksa Dobosz i Podole (niefachowe rozważania), 33-11-A, 

116-124
	 Pasmo Baby Ludowej i Czywczyn, 08-12-A, 121-130
	 Problemy wędrowania w pobliżu państwowej granicy Ukrainy, 

34-24-M, 203-206
	 [wsp.] Wierchami połonin nad Czeremoszem, 11-23-M,  

179-181
	 Wodospady i jeziorka Karpat Ukraińskich, 16-09-A, 102-110
	 Wycieczka do Muzeum Spławu, 10-18-A, 139-144

Nyczanka Monika 	 Cmentarz żołnierzy niemieckich koło Ważca, 31-24-M, 
193-195
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	 Jak krzyże po deszczu, 21-21-M, 193-194
	 Koniec pewnej epoki, 23-17-M, 200-202
	 Michał Jagiełło (1941–2016), 51-14-A,196-199
	 Witold Henryk Paryski, 21-20-M, 191-193
	 Zagadki Ganowiec, 31-08-A, 107-112

Ogórek Leszek 	 [wsp.] Wędrówka z Przysłopu do Poienile de Sub Munte, 
45-15-A, 160-165

Okołowicz Norbert 	 Ек перший моcежницкий майстер став опришком, 
38-10-A, 127-138 [tekst w języku ukraińskim]

	 Noc 15 na 16 lutego 1918 r. w II Brygadzie, 38-09-A, 117-126

Oleszak Dariusz 	 Rumunia łatwa i przyjemna, 11-24-M, 181-182

Olszański Henryk 	 Tradycyjne budownictwo bojkowskie, 06-05-A, 34-43

Olszański 
Tadeusz Andrzej 	 A to Bieszczady właśnie, 21-18-R, 187-189
	 Administracyjny chaos w gminie Lutowiska, 26-20-M, 206-207
	 Akcja „Łom”, 21-17-R, 184-187
	 Antropolog kulturowy o Łemkach, 22-16-R, 194-195
	 Beniowa, 16-12-W, 134
	 Bieszczadzkiej encyklopedii tom pierwszy, 10-20-R, 146-149
	 Bukowina. Śpiewnik, 11-20-R, 172-173
	 Chata Socjologa odbudowana, 29-26-M, 178-180
	 Cmentarnym szlakiem, 11-17-R, 164-167
	 Człowiek z krainy łagodności. Jerzy Harasymowicz  

1933-1999, 18-02-N, 5-6
	 Cztery karpackie mapy, 13-17-R, 164-167
	 Dunajecki krokodyl, 22-08-A, 135-148
	 Encyklopedia dawnej Łemkowszczyzny, 19-20-R, 196-197
	 Epifan Drowniak (Nikifor Matejko) 1895-1968, 10-02-A, 

5-11
	 Fakty przeciw mitom, 19-19-R, 194-196
	 Gdzie diabeł mówi… po angielsku, 11-19-R, 169-172
	 Glosa, 06-11-N, 86-88 [do art. Dmytra Buczko, Najdawniejsze 

ojkonimy Bojkowszczyzny]

O



101

	 Gorycz łemkowskiego poety, 24-17-R, 188-189
	 „Huculśki howirky”, 17-24-R, 188-190
	 Jeszcze o cerkwi w Beniowej, 24-27-M, 203-204
	 Karpaty inaczej, 27-27-R, 202-203
	 Kawał historii Bieszczadów, 15-17-R, 176-178 
	 Koniec zabytkowej kaplicy w Regetowie Wyżnym, 23-19-M, 

206-208
	 Ludność niemiecka Podkarpacia, 19-06-A, 63-66
	 Łemkowski w szkole, 21-25-M, 199
	 „Monografie Bieszczadzkie” t. XI-XII, 24-19-R, 191
	 Muzeum Harcerskie w Zakopanem, 22-18-M, 199
	 Na starych szlakach, 16-15-W, 170
	 Nauka polska o Łemkach, 17-23-R, 186-188
	 (Nie) całe życie Łemka, 19-21-R, 197-198
	 Nie całkiem przewodniki, 13-16-R, 160-163
	 Niepełny katalog „podkarpackich” kirkutów, 25-20-R, 227-228 
	 Nowości z Otrytu, 27-31-M, 208-209
	 Nowy album bieszczadzki, 27-24-R, 195-196
	 Nowy album Nikifora, 21-15-R, 179-181
	 Nowy euroregion w Karpatach, 21-26-M, 199 
	 O grażdzie, grażdaninie i innych paru słowach, 18-22-M, 

172-173
	 O Łemkach po angielsku, 25-21-R, 228-229
	 O nazwie Bojków, 06-02-A, 5-11
	 O Nikiforze, 10-03-A, 12-19
	 Odmłodzenie cerkwi w Uluczu i kościoła w Haczowie,  

21-27-M, 199-200
	 Ograniczenie wyrębu w ukraińskich Karpatach, 20-22-M, 

205	
	 Osuwisko w Połomie, 24-28-M, 204-206
	 Park Narodowy „Beskidy Skolskie”, 20-23-M, 206
	 Pawłokoma – próba nowego spojrzenia, 21-16-R, 181-184 
	 Pestycydy w Siankach, 22-23-M, 206-207
	 Podróże pamięci, 27-22-R, 192-193 
	 Pomnik bojkowskiego rodu, 21-24-M, 198
	 Ponownie „Na szlakach Łemkowszczyzny”, 27-21-R, 191-192 
	 Powrót „Akcji zagłady”, 17-22-R, 183-185
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	 Pół wieku po akcji „Wisła”, 14-08-A, 67-75
	 Prawdziwa muzyka ludu, 19-22-R, 198-200 
	 Program „Owca”, 28-26-M, 209-210
	 Przewodnik po bieszczadzkich cerkwiach, 11-16-R, 162-167
	 Przewodnik po bieszczadzkiej przyrodzie, 21-12-R, 174-175
	 Pustelnia św. Jana zagrożona, 20-26-M, 207
	 Refleksje o Łemkowszczyźnie, a raczej o Łemkach, 27-02-A, 

5-38
	 Rzeszowskie mapy, 11-14-R, 148-152 
	 Sanocka księga pamięci, 21-14-R, 176-179
	 Smaki łemkowskich losów – i łemkowskiej mowy, 20-18-R, 

199-202
	 Starość Nikifora wg Krzysztofa Krauzego, 29-18-R, 168-179
	 Stosunki narodowościowe na Pogórzu Przemysko-Dynow-

skim, 08-02-A, 5-25
	 Ślad cerkwi w Wetlinie, 15-24-M, 187-188
	 Św. Maksym Sandowycz (1886-1914), 09-05-M, 79-80
	 Świat Nikifora, 31-17-R, 180-182
	 Teoria wołoska rediviva, 19-18-R, 190-194 
	 Tiszaujlok. Pobojowisko, 12-03-W, 39
	 Trzydzieści lat Chaty Socjologa, 26-12-A, 144-158
	 Ukraińska monografia Łemkowszczyzny, 27-23-R, 193-195
	 Vincenz po ukraińsku, 15-22-M, 185-186
	 Vincenz, Tolkien, Lönnrot – polemika, 36-21-P, 215-218
	 W sprawie pomnika Nikifora, 18-20-M, 168
	 Wiersze, 14-09-W, 76-77
	 Wiersze, 09-12-W, 142-146
	 Wołosi – Zapomniany lud Bałkanów, 21-06-A, 73-90
	 Wołosi na zachodzie Zakarpacia, 26-19-M, 206 
	 Wstęp [dot. sesji o historii i kulturze Bojków], 06-01-A, 3-4 
	 Z łemkowskiego sennika, 16-04-W, 18
	 Zagórz zaprasza, 21, 175-176
	 Zapraszamy do Krawonii, 10-29-R, 160-162
	 Zarys dziejów Mszany, 22-15-R, 193
	 Żydzi w Karpatach. Wstępny przegląd demograficzny,  

05-02-A, 8-18
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Olszewski Robert 	 Dolina Prutu, 08-13-A, 131-145

Ołdakowska-Kuflowa 
Mirosława 	 Słowo wstępne [do Korespondencja Stanisława i Ireny 

Vincenzów z Hucułami] 37-09-A, 143

Orłowicz Mieczysław 	Karpaty 1907. Ze wspomnień turystycznych, 32-03-A, 14-26
	 Marsz Hnitessa Klubu, 37-10-W, 191

Orłowski Stanisław 	 O bieszczadzkich zbójnikach, 06-15-A, 115-129
	 Szkolnictwo Ziemi Sanockiej w latach 1340-1772, 08-08-A, 

94-101
	 Twórca lirycznych obrazów bieszczadzkich połonin, 11-08-A, 

91-97 

Ossadnik Hubert 	 Baligród – dawne miasteczko na Wielkiej Obwodnicy Biesz-
czadzkiej, 56-13-R, 181-184

	 „Płaj” w Turce, 14-26-M, 194-195
	 Cerkiew w Płonnej, 14-12-A, 92-110
	 Elementy kultury duchowej zachodniej Bojkowszczyzny,  

06-14-A, 108-114
	 Ewangelicko-augsburska gmina religijna w Bandrowie  

Kolonii, 19-05-A, 33-61
	 Jak pańszczyznę w „państwie jaśliskim” A.D. 1816 odprawia-

no, 33-12-A, 125-141
	 Praca sezonowa na Słowacji przed I wojną światową w relacji 

mieszkańca Mchawy, 50-12-A, 206-216

Ostański Mariusz 	 Jak chronić orliki w Bieszczadach, 13-18-M, 168-169

Ostoja-Łojasiewicz 
Anna 	 [wsp.] Góry Rareu-Dżumaleu, 28-15-A, 169-178
	 Nowy park przyrody w Karpatach Rumuńskich, 31-28-M, 199 
	 Znawca mniejszości ukraińskiej w Marmaroszu, 31-30-M, 

200-201

Ostrowińska Anna 	 Żabie – Panorama Dziejowa. Chram w huculskiej stolicy, 
08-14-A, 146-151

Parczewski Michał 	 Wczesnośredniowieczna karpacka rubież plemienna, 11-03-A, 
42-46

Parfanowycz Sofija 	 Jarmark w Lutowiskach, 48-10-O, 125-135

P
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Pawłowski Tomasz 	 Co dalej z cerkwią w Bardejovskich Kupelach?, 27-33-M, 
210-211

Perepeczko Andrzej 	 Byłem tam nie tylko w dzieciństwie… Wspomnienia z Szybe-
nego i Jasieniowa Górnego z lat 1939 i 1942-1943, 48-07-A, 
65-80

Petrowicz Tadeusz 	 Losy jednej rodziny, 18-21-M, 168-172 
	 Pół wieku mnie tam nie było!, 08-16-A, 161-166 
	 Wszystko zaczęło się w Czarnohorze, 12-15-A, 174-186
	 Zagrożenie dla Jaworzyny Krynickiej, 14-29-M, 198-199
	 Żbiki w lasach Nadleśnictwa Muszyna, 10-10-M, 100-103

Petryszak Grzegorz 	 W Marmoroskie bez obaw, 26-28-M, 219-220

Pihulak Hierotej 	 Po sezonie, 50-07-A, 136-144

Pobereżnyk Josyp 	 Karpacki Park Narodowy, 15-06-A, 77-82, 83-87 [w języku 
ukraińskim oraz w tłumaczeniu Tadeusza A. Olszańskiego]

Pohorski Karol 	 Huculszczyzna 1936-1939, 43-05-A, 58-70
	 Opowieść o przeżyciach polskiej rodziny nad granicą rumuń-

ską w latach 1939-44, 43-06-A, 71-88

Pol Wincenty 	 Wołoscy Cyganie, 28-08-A, 115-118

Polakowska Ilona 	 Knot z Tatrami w tle, 33-21-R, 206-210

Pontek Paweł 	 Klub Karpacki, 21-30-M, 201-204

Popescu George	 Korona Karpat Rumuńskich po raz drugi, 56-10-A, 153-162

Popko Maciej 	 „Ukraińskie Beskidy Wschodnie” i polskie piekło, 16-27-P, 
186-187

Porawska Joanna 	 Stereotypy językowe jako przyczynek do badania stosunków 
polsko-rumuńskich…, 22-06-A, 112-125

Pręgowski Zenobiusz 	 Reminiscencye narciarskie, 08-17-A, 167-172

Quirini-Popławski 
Łukasz 	 Muzeum Huculskie w Żabiem, 36-09-A, 110-131

Rąkowski Grzegorz 	 Biała Krynica. „Staroobrzędowy Rzym” u stóp Karpat, 
51-10-A, 156-164 

Q

R
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	 Czywczyny zdobyte!, 29-11-A, 110-123
	 Hitlerowski zbrodniarz Pieter Menten i jego działalność  

w dolinie środkowego Stryja, 40-21-M, 202-206
	 Jaruzelscy i Cybulscy nad Czeremoszem, 41-13-A, 162-169
	 Śladami Brunona Schulza w Drohobyczu, 37-08-A, 122-142
	 Wyprawa hetmana Lubomirskiego na Zakarpacie, 60-20-A, 

317-323

Reinfuss Roman 	 Łemkowie w kulturze górali karpackich, 15-04-A, 44-54
	 Mosty kryte dachami, 13-23-M, 176
	 Nie „Karpaty”, tylko „Kornuty”!, 15-23-M, 186-187
	 Nieznana relacja o śmierci św. Maksyma Sandowycza,  

10-28-M, 159-160
	 Z przeszłości i teraźniejszości regionu pienińskiego, 13-02-A, 

5-15
Remiszewski 
Ryszard M. 	 90-lecie urodzin red. Leona Rydla, 22-26-M, 210-211
	 Akwarela pienińska Klaklika, 37-17-M, 231-232
	 Brat Cyprian – dwie rocznice, 50-19-M, 277-280
	 Brat regenta Węgier poległ na polskiej ziemi, 48-18-M, 188-189
	 „Flisak przewoźnik PTT”, 29-30-M, 186-189
	 Dziewolscy i Kuligowie – od Krościenka i Suchej po  

Zakopane, 60-20-A, 324-329
	 Fundacje Komorowskich, 47-20-M, 202-204
	 I etap renowacji kirkutu w Podwilku, 11-28-M, 185-186
	 Jak chowano wisielców, 16-23-M, 180-181
	 Jak długo jeszcze będzie się mówiło: idę do Rózów, 37-16-M, 

228-231
	 Jam Katarzyna Aleksandryjska, 33-27-M, 219-221; 34-27-M, 

212-214
	 Janowi Wantule, „piśmiarzowi”, 56-11-A, 163-174
	 Jędrzej z „Drogami skalnej ziemi”, 34-26-M, 208-211
	 Jędrzejowi Wali starszemu w dwusetną rocznicę urodzin,  

59-22-N, 215-217
	 Koza czyli dudy podhalańskie dziedzictwem kulturowym,  

50-20-M, 281-284
	 Krótkie „Życie Zakopanego”, 34-18-R, 187-190
	 Księgi pustelni bł. Kingi. 20-10-A, 139-146
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	 Legenda Lengyel Falu. Polscy osadnicy z Podkarpacia na Wę-
grzech, 51-13-A, 184-195

	 Łopuszna – ukochany kościółek ks. prof. Józefa Tischnera,  
44-16-R, 181-182

	 Miała jedną, teraz ma trzy korony, 54-15-M, 205-208
	 Nowa publikacja o kościele w Orawce, 51-16-R, 206-208
	 O kolei linewkowej i schroniskach w Pieninach, 29-27-M, 

180-182
	 O Śpiewniku górali polskich, 28-18-R, 192-195
	 O tajemniczej studni na zamku w Niedzicy, 55-12-A, 182-187
	 Odwdzięczyli się Węgrom za doznaną serdeczność, 39-17-A, 

180-187
	 Orawski pielgrzym. O Ignacym Dziurczaku-Brzezowickim, 

30-11-A, 125-130
	 Orawskie światy, 60-23-R, 339
	 Pasterski tom Rocznika Babiogórskiego, 25-19-R, 225-227
	 Piotr Borowy – gazda z Orawy. Przyczynek do spuścizny  

pisarskiej, 58-14-A, 219-227
	 Pipsztok 1 psp AK w Gorcach, 52-10-A, 115-124
	 „Rocznik Orawski” w nowej formule, 27-17-R, 183-185
	 Słownik gwary orawskiej, 26-17-R, 201-202
	 „Sokołem” na Kasprowy Wierch, 48-17-M, 187-188
	 Sto trzydzieści lat Drogi Pienińskiej, 44-11-A, 145-150
	 Święta Kinga w poezji polskiej, 24-18-R, 190
	 Wiara i wierność,  57-14-R, 190-192
	 Wielkopostne opony z Orawki, 47-16-A, 173-178
	 Wspomnienie Naczelnego Bacy. Edward Moskała  

(1925–1995), 59-15-A,176-180
	 Wysmakowany chyżniański sztambuch, 58-19-R, 260-261
	 Zapisał się w historii Szczawnicy, 44-21-M, 200-201
	 Zygmunta Tałasiewicza przygoda z Pieninami, 30-27-M, 212-214

Rewakowycz 
Mychajło 	 Rozmaitości o niedźwiedziach, 24-14-A, 172-182

Romanowski 
Mieczysław	 Kilka dni w górach Pokucia, 55-09-A, 128-158
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Romanyszyn-Łyczkiw 
Iwan 	 Rok 1944 w Stężnicy, 22-19-M, 200-202

Roşca Feliks 	 Ballada „Mioriţa” – arcydzieło rumuńskiej twórczości ludowej, 
13-08-A, 52-68

	 Czy Porumbescu to Gołębiowski?, 24-06-A, 93-98
	 Merciszor i inne rumuńskie zwyczaje wiosenne, 33-28-M, 

222-224
	 Siódmy Międzynarodowy Kongres Trakologii, 13-24-M, 177
	 Ştează, 24-10-N, 143-144

Roszkowski Jerzy M. 	 Kształtowanie się stosunków etnicznych na Orawie Górnej do 
1910 r., 15-03-A, 35-44

	 Odpowiedź Tadeuszowi Trajdosowi, 45-19-P, 185-190 
	 Droga życiowa Jánosa Tomcsányiego na tle ówczesnych  

postaw inteligencji spisko-orawskiej, 24-13-A, 166-171
	 Kto pisze ideologicznie?, 17-16-P, 172

Rożko Mychajło 	 Stan badań archeologicznych budowli obronnych na Boj-
kowszczyźnie, 06-16-A, 130-134

Rudzka Barbara 	 Kopiec Pułaskiego w Krynicy – wydzielonym terenem prywat-
nym, 16-20-M, 176-178

Ruszczak Andrzej 	 Czarnohora nie tylko głównym grzbietem, 13-22-M, 175-176
	 Dom czy domek?, 14-32-M, 204
	 Drobiazgi huculskie w BUW, 29-13-A, 147-152
	 Huculskie śpiewanki, 50-08-A, 145-160
	 Józef Piłsudski w Stanisławowie, 31-27-M, 198-199
	 Kilka uwag do pracy „Dawne Pokucie i Huculszczyzna  

w opisach cudzoziemskich podróżników”, 28-19-R, 195-198
	 Kilka uwag i sprostowań vincenzologicznych, 41-20-M, 198-199 
	 Kilka wyjaśnień do Vincenza, 36-24-M, 221-222
	 Korespondencja Stanisława i Ireny Vincenzów z Hucułami, 

37-09-A, 143-189 
	 Korespondencja Stanisława Vincenza i Józefa Wilczyńskiego, 

50-10-A, 167-179
	 Korespondencja Stanisława Vincenza i Marijki Mogoruk,  

35-05-A, 44-52
	 [wsp.] Księga Pamiątkowa Stacji Botanicznej na Połoninie  

Pożyżewskiej. Lektura po latach, 37-03-A, 22-65
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	 Miejsca pamiętające Stanisława Vincenza, 38-19-M, 216-220
	 „Mieszane stada” – sprostowanie, 44-23-M, 204-205
	 [wsp.] „Migawka” z Żabiego, 26-25-M, 214-216
	 [wsp.] Nad Perkałabem i Czeremoszami, 09-13-M, 147-153
	 O dawnych słupkach granicznych w rejonie Kukula,  

43-23-M, 212-213
	 O Iwanie Kikinczuku, jednym z ostatnich huculskich zielarzy  

i przymówników, 48-06-A, 49-61
	 Obraz Huculszczyzny w liście Stanisława Vincenza do gen.  

Tadeusza Kasprzyckiego, 40-04-A, 65-71
	 Oddział Czarnohorski Towarzystwa Tatrzańskiego, 25-12-A, 

155-165
	 Opowieści z dawnego Bystrca pod Czarnohorą, 53-04-A, 45-78
	 Pamięci karpackich Żydów, 33-24-W, 214
	 [wsp.] Piotr Kontny – zapoznany badacz Huculszczyzny,  

35-12-A, 140-146
	 Pomnik Iwana Franki w Słobodzie Rungurskiej i „Osobliwości 

Huculszczyzny” Jarosława Gawlika, 31-26-M, 197-198
	 Stanisław Vincenz – Iwan Prokopiw, listy 1960-1961,  

40-03-A, 25-64 	
	 Stanisława Vinzenza i Jerzego Stempowskiego perypetie na 

granicy węgierskiej (1939-1940), 35-04-A, 8-52
	 [wsp.] Stanisława Vincenza powrót na Wierchowinę, 40-02-A, 

5-24
	 [wsp.] Stefan Jarociński – inżynier z obserwatorium na Pop 

Iwanie, 54-05-A, 45-56
	 Świat nadprzyrodzony huculskich pasterzy, 59-07-A, 94-100
	 Tadeusz Wilczyński (1888-1981), 31-36-M, 212-214
	 [wsp.] Wierchami połonin nad Czeremoszem, 11-23-M, 179-181
	 Vincenzowskie drobiazgi, 56-08-A, 137-142 
	 Włoski uczony o Hucułach, 35-17-N, 196-197

Rutkowski Paweł 	 Okupacja Pokucia przez wojska rumuńskie (maj – sierpień 
1919), 36-15-A, 184-190

Rybski Andrzej 	 Bieszczadzki Park Narodowy powiększony, 19-29-M, 208-209

Rymarowicz Leszek 	 Arcyksiążę Rudolf w Karpatach. Artefakty, 51-09-A, 132-155 
	 Artysta w wirze historii: Leon Getz (1896-1971), 44-08-A, 

67-108
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	 [wsp.] Biblioteka Stanisława Vincenza, 60-25-M, 342-344
	 Czarnohora – na tropie „Trzeciej Grażdy”, 43-22-M, 210-212
	 [wsp.] Działalność naukowo-badawcza Obserwatorium na 

Pop Iwanie, 45-06-A, 43-55
	 „Święty Chleb” i Huki Hramitnego czyli „High Noon”  

w Hryniawie, 43-11-A, 129-143
	 Działo się w roku 1846, 39-13-A, 151-158
	 Gaweć (Iwan Kuryluk) – najsławniejszy skrzypek przedwojen-

nej Huculszczyzny, 46-06-A, 155-182
	 Huculszczyzna na Gubałówce?, 43-24-M, 214-216
	 Iwan Franko i wójt Łeńko, czyli znowu o Wołosatem,  

45-13-A, 125-143
	 Jan Bilot – policjant z Zełenego, 55-05-A, 65-69
 	 [wsp.] Józef Jaroszewski, komendant Straży Granicznej  

w Żabiu i fotograf Huculszczyzny, 60-08-A, 112-123
	 [wsp.] Kostrzyca i Kukul. W ruinach dawnych schronisk-grażd 

w Czarnohorze, 43-14-A, 155-170
	 Legiony Polskie i Ukraińscy Strzelcy Siczowi w Karpatach,  

49-10-A, 69-86
	 Marszałek Piłsudski i książę Lubomirski. O początkach obser-

watorium na Pop Iwanie raz jeszcze, 53-05-A, 79-99
	 Mogur (Wasyl Hrymaluk) – bóg huculskiej muzyki, 46-07-A, 

183-189
	 [wsp.] Monitoring techniczny lasów w Bieszczadach. Próba 

podsumowania, 12-07-A, 80-90
	 Nieznane historie rezerwatu „Prządki” im. prof. Henryka  

Świdzińskiego, 44-10-A, 137-144
	 O doktorze Jakubie Newestiuku z Żabia, 60-10-A, 135-151
	 O gminie Dzembronia i jej mieszkańcach, 55-03-A, 18-59
	 O inżynierze Henryku Mędraku i Zarządzie Kolei Leśnych  

w Dorzeczu Czeremoszu, 57-06-A, 89-107
	 O nadleśniczym Romanie Jarymowyczu i jego huculskich 

opowiadaniach, 53-07-A, 107-111
	 O nigdy nie wybudowanym pomniku Marszałka  

J. Piłsudskiego w Lesku, 57-08-A, 134-145
	 O początkach ochrony środowiska w rejonie Bieszczadów  

Zachodnich, 08-05-A, 73-82
	 O spółdzielczości na Huculszczyźnie w latach 1918–39,  

59-05-A, 68-86
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	 Ocalony świat. Gertnerzy z Żabiego, 40-07-A, 113-132
	 Od redakcji, 46-00-A, 130-138 [do Stanisław Vincenz, Słowo 

wstępne do „Muzyki Huculszczyzny”]
	 [wsp.] Pałahna – Stanisława Vincenza przewodniczka po hucul-

skiej duszy, 52-04-A, 43-56
	 Pitawal spod bieszczadzkich połonin, 56-03-A, 65-82
	 Posłowie 48-07-A, 80-83 [do: Andrzej Perepeczko, Byłem tam 

nie tylko w dzieciństwie…]
	 Pro sławnyj ta zabutyj Huculśkyj teatr z Żabja (1933–1939), 

54-03-A, 28-35 [po ukraińsku]
	 Przedwojenne jednostki samorządu terytorialnego w dorzeczu 

Czeremoszów, 55-04-A, 60-64
	 Pułkownik Norbert Okołowicz (1893-1943). Szkic do biogra-

fii, 38-08-A, 87-116
	 Reportaż z otwarcia Obserwatorium na Pop Iwanie, 60-09-A, 

124-134
	 Rezerwat limbowy na Jajku Perehińskim w Gorganach,  

10-08-A, 81-93
	 Skit św. Andrzeja Apostoła w Łużkach koło Osmołody. Histo-

rii ciąg dalszy, 48-08-A, 87-103
	 Słów kilka o cerkwi skitu św. Andrzeja w Łużkach koło Osmo-

łody, 09-11-M, 140-141
	 Słów kilka o kościółkach rzymskokatolickich w zachodniej 

części Łemkowszczyzny, 12-25-M, 208-210
	 [wsp.] Sofron Witwicki (1819–1879). Zapomniany proboszcz 

Hucułów, 57-02-A, 5-40
	 Spotkanie w Żabiu czyli o dialogu, do którego nie doszło,  

45-05-A, 37-42
	 Suchońki z Hołów – pierwszy skrzypek dawnej Huculszczy-

zny, 46-05-A, 139-154
	 [wsp.] Tajemnica obelisku pod Sokólską Skałą, 47-06-A, 41-58
	 [wsp.] Tajemnica Pop Iwana albo drugie życie Obserwato-

rium, 45-04-A, 15-36
	 Tajemnicze wędrówki arcyksięcia Rudolfa, 51-08-A, 99-131
	 W Jaworniku nad Czeremoszem na przełomie XIX i XX w. 

Opowieść o Hieroteju i Adolfinie Pihulak, 50-06-A, 107-135
	 W międzywojennym Jaworniku-Szybenem nad Czeremoszem, 

49-14-A, 140-172 
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	 W poszukiwaniu Sofrona Witwickiego, 57-04-A, 63-70 
	 Wokół historii Teatru Huculskiego z Żabiego (1933–1939), 

54-02-A, 5-27
	 Wokół kolejki leśnej Worochta – Foreszczenka, 58-04-A, 7-37
	 Wokół Wołosatego raz jeszcze, 48-09-A, 105-121
	 Wyprawa w Czarnohorę i Spotkanie Vincenzowskie  

w Bystrcu, 56-07-A, 126-136
	 Z historii ukraińskiego krajoznawstwa w Karpatach  

Wschodnich, 09-09-A, 118-126

Samborski Mieczysław 	[wsp.] Wymiana terytoriów przygranicznych między Pol-
ską Ludową i ZSRR w 1951 r. Przesiedlenie Bojków z rejonu 
Ustrzyk Dolnych, 42-07-A, 163-183

Sawicki J. 	 [wsp.] Współpraca dla przyrody, 10-12-A, 109-112

Schmidt Władysław 	 Czarnohora w śniegu, 41-09-A, 122-141

Sénéchal Christian 	 Podróż przez Polskę, 35-16-A, 179-195

Siegmeth Karl 	 Na Howerlę i Pop Iwana Marmaroskiego, 30-25-M, 209-210

Siekierzyński 
Radosław 	 Kolejka do przeszłości, 24-07-A, 99-106 [dolina Vaseru]

Sikora Zbigniew 	 Dwanaście żeliwnych polsko-rumuńskich znaków granicz-
nych, 39-05-A, 65-74

	 Dylematy graniczne Zamagórza i Orawy, 33-10-A, 110-115
	 Fotozagadka, 33-31-M, 228
	 Główne źródło Sanu znajduje się pod Piniaszkowym 37-12-A,  

203-212
	 Graniczna zagadka, 41-22-M, 200
	 Jeszcze o Madonnie z Mikulicznyna, 26-23-M, 211-212
	 Kalamity w słowackich Tatrach 2004-2005, 32-26-M, 203-207
	 Kolejka linowa z Kasprowego do Piwnicznej, 36-17-M, 198-201
	 Notatki z Bieszczadów Wschodnich, 26-22-M, 208-210
	 Słupek graniczny z Pikuja w Libuchorze, 30-21-M, 202-203
	 Św. Dymitr i podkowiec mały w Leluchowie, 30-23-M, 207-208
	 W poszukiwaniu śladów dawnych Sianek, 41-07-A, 89-99
	 Wojkowa, gdzie to jest?, 29-28-M, 183-184

S
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	 Zmiany graniczne na Górnej Orawie i koło Krynicy, 39-04-A, 
54-64

	 Źródła Sanu – geografia i najnowsza historia, 39-07-A, 80-88
	 Źródło Czarnej Cisy, 33-32-M, 229
	 Źródło Sanu – gdzie jest naprawdę?, 32-10-A, 101-107

Skawiński Marek 	 Polacy na Słowacji, 16-08-A, 60-101
	 Sprostowanie, 17-15-P, 171 
	 W kwestii Polaków na Słowacji. Odpowiedź panom Antonie-

mu Krohowi i Piotrowi Krzywdzie, 19-17-P, 179-190

Składkowski 
Sławoj [Felicjan] 	 O Bojkach, Łemkach i staroście, 45-12-A, 114-124 

Skłodowski Jan 	 Andrzej Klakurka i pomnik legionistów w Rafajłowej, 
40-08-A, 133-142

	 Dwanaście kręgów Jurija Andruchowycza, 33-20-R, 204-205
	 Katolicy obrządku łacińskiego w Rafajłowej, 34-09-A, 120-133
	 Krzyż Legionów, 31-15-A, 174-178
	 Nieznane groby polskich żołnierzy w Czerniowcach, 34-07-A,  

108-114
	 O kolejce leśnej Nadwórna – Rafajłowa, 37-07-A, 99-121
	 Rafajłowa na pocztówkach Wundermanna, 47-05-A, 34-40
	 Rudolf Nardeli – życiorys legionisty, 47-04-A, 28-33
	 Rusinowa i Wiktorówki czyli krótkie wspomnienie o Dziadku 

i Babce, 39-16-A, 174-179
	 Rzeczpospolita rafajłowska. Epizody wojenne i pomniki  

legionowe, 38-03-A, 19-35
	 Spacer historyczny po Rafajłowej, 38-02-A, 5-35
	 Uroczystości w Rafajłowej i Nadwórnej, 49-05-N, 13-15
	 W setną rocznicę potyczki pod Berbeşti, 49-07-N, 17-18
	 Wprowadzenie, 47-03-A, 7-8 [do: Krystyna i Stefan Chrza-

nowscy, Wspomnienia z Rafajłowej z lat 1939-1943]
	 Wundermann w Rafajłowej, 32-06-A, 67-81 
	 Zabytkowe przydrożne krzyże w Rafajłowej, 29-24-M, 174-177

Skowron Wanda 	 Wiersze, 08-11-W, 114-119

Skowrońscy 
Agata i Maciej 	 „Linia Mołotowa” i słowacki cmentarz, 15-10-A, 108-114
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Skowroński Maciej 	 [wsp.] Powrót şteazy, 27-14-A, 166-167

Skrok Zdzisław 	 Od tyłu na Pop Iwana, 19-16-A, 169-178
	 Pochwała beskidzkiego płaju, 16-03-A, 9-17
	 Słodkie demony Libuchory, 26-03-O, 34-40
	 Uwagi o naturze kulturowych pograniczy, 07-03-A, 22-30

Skrzypiec Piotr 	 Czeskie osadnictwo w górach Almasz i Locvei, 27-12-A, 
138-157	

	 Nie tylko wulkany błotne czyli o wybranych ciekawostkach 
południowego skraju rumuńskich Karpat, 31-09-A, 113-126

	 [wsp.] W górach rumuńskich Bałkanów, 29-10-A, 106-109
	 [wsp.] W różowo-zielonych górach. Munţi Godeanu…,  

24-03-A, 33-49
Skupień Mateusz	 Łapsowa Polana w Gorcach i schronisko turystyczne „Koliba”, 

56-21-A, 196-199

Słobodian Wasyl 	 Skały Skolszczyzny, 12-04-A, 42-58

Słuszkiewicz 
Czesława 	 Darowskie lata…, 20-09-A, 123-138

Smaza Janusz 	 Konserwacja płyty nagrobnej Fieronii z Dubrawskich 
Orlickiej w Chmielu, 43-03-A, 33-46

Smoliński Tomasz 	 Góry Locvei i monaster Nera, 30-22-M, 205-207 
	 [wsp.] Kalendarium Towarzystwa Karpackiego [1990-2010], 

42-08-A, 184-202
	 [wsp.] Kalendarium Towarzystwa Karpackiego, [2010-2015] 

50-25-A, 301-311
	 Krótki majowy weekend na Padiszu, 34-06-A, 96-107
	 [wsp.] Małe Karpaty, 32-15-A, 154-172
	 Porąbane Góry. Spostrzeżenia z Retezatu i okolic, 40-13-A, 

179-187
	 [wsp.] Z działalności Towarzystwa Karpackiego – rok 2011, 

44-24-M, 205-208

Sofroniw Iwan 	 Poza granicami czasu (Wetlina latem 1934), 13-15-O, 151-159

Sofroniw Wasyl 	 Łemkowskie typy i krajobrazy. W Lutowiskach na jarmarku, 
48-11-A, 133-135

Sonelski Marian 	 Oczekiwanie, 07-10-W, 143

Sowiński Marek 	 Bukowina w Jastrowiu, 17-35-M, 211
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Stachowiak Andrzej 	 Łemkowskie krzyże kamienne w dolinach Bielczy i górnej 
Jasiołki, 23-09-A, 112-120

	 Skąd Ukraińcy i Łemkowie w północnej Wielkopolsce,  
23-21-M, 209-210

Staniszewski Zenon 	 Dzieje i kultura Karpackich Niemców, 32-20-R, 191
	 Filatelistyki karpackiej ciąg dalszy, 15-26-M, 190-192
	 „Heimatskunde der Bukowina”, 34-20-R, 194-196
	 Karpacka mieszanka filatelistyczna, 29-08-A, 92-99 
	 Karpacka mieszanka filatelistyczna II, 30-13-A, 140-149
	 Karpacka mieszanka filatelistyczna III, 32-16-A, 172-178
	 Karpacka mieszanka filatelistyczna IV, 33-17-A, 172-179
	 Karpacka mieszanka filatelistyczna V, 34-14-A, 167-175
	 Karpacka mieszanka filatelistyczna VI, 36-16-A, 191-197
	 Karpacka mieszanka filatelistyczna VII, 37-13-A, 213-217
	 Karpaty w filatelistyce, 13-20-M, 171-173
	 Kolejna polska tablica na Zaolziu, 30-24-M, 209
	 [wsp.] Małe Karpaty, 32-15-A, 154-172
	 Wabersich nieznany, 34-13-A, 158-166
	 Węgierska mapa Karpat, 30-20-R, 201
	 Wołanie z połonin, 32-18-R, 187-188
Stapiński Tadeusz 	 Z dziennika, 24-05-A, 70-75 

Stefański Stefan 	 Stan badań nad dziejami Żydów sanockich, 05-12-A, 87-88

Stephani Claus 	 Gdy wzywa toaka, 32-07-A, 82-86
	 Grupy narodowościowe na Bukowinie i ich wzajemne  

stosunki, 19-09-A, 105-113
Strynadiuk 
Liuba-Paraskewia	 Huculska proza Liuby-Paraskewii Strynadiuk, 60-14-O, 

231-237

Studziński Tadeusz 	 Kurniawa w Karpatach, 07-06-A, 61-87

Styczyński Marek 	 Projekt Karpaty Magiczne, 20-15-M, 188-191

Suchoń Alina 	 Wędrowiec i niespełniony artysta, 32-22-R, 192-197

Sulikowska 
Aleksandra 	 Rumuńskie ikony na szkle, 13-09-A, 69-75

Sulima-Kamiński 
Zdzisław	 Jarmark w Delatynie. Obrazek z życia dzisiejszych Hucułów 

[z roku 1905], 59-08-A, 101-106
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Sułyk Roman 	 Cerkiew bojkowska. Problematyka badań, 06-07-A, 57-64

Sygowski Paweł	 Datowanie cerkwi w Łopience – nowe ustalenia?, 51-03-A, 	
27-43

Szałankiewicz Daniel 	 Rozwiązanie foto-zagadki z „Płaju” 13, 14-33-M, 204-205

Szanter Zofia 	 Z badań nad sztuką cerkiewną Beskidu Niskiego i Sądeckiego 
w XVIII w., 28-03-A, 25-69

Szczepański 
Jan Alfred 	 Wierchowina, 29-12-A, 124-146

Szczerek Ziemowit 	 Ostatni Niemiec w Waldhütten, 36-13-A, 170-177

Szekeryk-Donykiw 
Petro 	 Czarownik Oleksy, 35-11-O, 127-140
	 Dido Iwanczik na wysokiej połoninie, 43-07-O, 89-111
	 Flojera dziadka Iwańczyka, 35-10-O, 123-126
	 Huculskie wędrówki za Górę, 43-10-O, 127-128
	 Komora opryszków w Hukach, 43-12-O, 144
	 O malfarach i popach, 47-07-O, 59-66
	 Obrazki z dawnej Huculszczyzny, 45-11-A, 107-113

Szewc Radosław 	 [wsp.] Pasmo Baby Ludowej i Czywczyn – jeszcze nie teraz, 
10-23-M, 155-156

	 Pięć dni w Bieszczadach Wschodnich, 15-14-A, 127-140
	 [wsp.] Zarys monografii Dydiowej i Łokcia, 08-03-A, 27-61

Szpila Michał 	 Chasydzi w Leżajsku, 36-18-M, 201-205

Szucki Piotr 	 Kalendarium początków turystyki i sportów zimowych 
w Siedmiogrodzie, 09-16-A, 175-177

	 Na nartach w Górach Rodniańskich, 09-15-A, 165-174
	 Nowy gatunek flory Czarnohory, 08-06-A, 83-84
	 Vivant nartae! Czyli moje wspomnienia czarnohorskie,  

07-07-A, 89-123
	 Wybrane rośliny naczyniowe Karpat, 11-07-A, 84-90

Szupina Alojzy 	 Z dziejów schronisk Beskidu Śląskiego, 12-11-A, 115-124

Szykuła Rafał	 Radziejowa odkryta na nowo, 53-13-A, 165-170

Śliwa Maciej 	 Konfederacka „stolica”, 41-03-A, 31-48
	 [wsp.] Konfederacki Żmigród, 56-05-A, 95-113

Ś
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	 Obóz konfederatów barskich pod Barwinkiem, 54-10-A, 118-131
	 Obóz konfederatów barskich pod Grabiem, 53-14-A, 171-189
	 Obóz konfederatów barskich pod Wysową, 51-05-A, 57-76
	 Szaniec konfederatów barskich w Czeremsze, 57-10-A, 163-168
Śliwiński Wojciech	 Historia o wilku i pułapce na niego, 56-19-M, 193-195

Śmigielski Bogdan 	 [Wstęp do] Księga Pamiątkowa Stacji Botanicznej na 
Połoninie Pożyżewskiej. Lektura po latach, 37-03-A, 22-65

Środoń Jan 	 [wsp.] Bliźnica i Szeszuł zimą, 31-05-A, 68-73
	 Krótki, subiektywny przewodnik narciarski po Karpatach 

Wschodnich i Południowych, 58-15-A, 228-251
 	 Wycieczka w pasmo Świdowca z Kosowskiej Polany do  

jeziorka pod Todjaską, 15-20-M, 182-183
	 Zakarpacie zimą. Okolice Kołoczawy i Pop Iwan Marmaroski, 

53-10-A, 137-141

Świerad Magda 	 [wsp.] Bieszczady widziane okiem młodego Polaka, 23-12-A, 
132-153

Tomasiewicz Janusz 	 Spotkanie w Czarnohorze, 12-27-M, 213-215

Tomaszewski 
Bogusław 	 Bieszczadzki ślad przedwojennej granicy polsko-czechosłowac-

kiej, 39-03-A, 41-53
	 Bieszczadzki ślad przedwojennej granicy. Uzupełnienie,  

41-04-A, 49-63
	 Bieszczadzki ślad przedwojennej granicy, 50-13-A, 217-227
	 Między Wielką Rawką a Trójstykiem, czyli co pozostało z przed-

wojennej granicy polsko-czechosłowackiej, 54-09-A, 106-116
	 [wsp.] Wymiana terytoriów przygranicznych między Polską 

Ludową i ZSRR w 1951 r., 42-07-A, 163-183
	 Wytyczanie polsko-radzieckiej granicy państwowej na odcinku 

bieszczadzkim, 41-06-A, 69-88

Tomaszewski Zbigniew	Hnitesa, wrzesień 2006, 32-08-A, 87-94

Tondos Barbara 	 List do Małego Olgierda, czyli wspomnienie o poecie, historyku 
sztuki i człowieku gór, Olgierdzie Łotoczce, 33-15-W, 158-160

Trajdos Tadeusz M. 	 Banica w świetle wizytacji 1780 r., 60-07-A, 93-111 
	 Bardiowski malarz w Leluchowie, 11-05-A, 54-62

T
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	 Bogusza w świetle wizytacji XVIII wieku, 54-11-A, 132-152
	 Coś jeszcze o okolicach Skola, 18-18-M, 166
	 Dawny kościół w Piekielniku na Orawie, 57-07-A, 108-133
	 Dom Polski w Czerniowcach, 60-19-A, 309-316
	 Dwie karpackie rocznice kresowe, 50-24-M, 297-300
	 Dwie katedry w Użgorodzie, 10-14-A, 119-123
	 [wsp.] Dwugłos krytyczny o książce „Mołdawscy Csángó  

a Rusini Karpaccy”, 45-18-R, 180-185
	 Dzieje Górnej Orawy, 55-11-A, 164-181
	 Errata do artykułu Wasyla Słobodziana, 13-26-M, 181 
	 Errata do „Magur”, 15-31-M, 196
	 Errata do „Marmaroszu”, 23-23-M, 211
	 Fara drohobycka – dwa uzupełnienia, 15-25-M, 188-190
	 Garść wspomnień i spostrzeżeń z Pokucia. Lato i jesień 2008, 

36-10-A,132-148
	 Gasnący ślad. O zapomnianej malarce polskiej z Czerniowiec, 

48-04-A, 9-32 
	 Germanizmy w gwarze spiskiej, 09-07-A, 82-92
	 Gimnazjum kołomyjskie w latach szkolnych Stanisława  

Vincenza, 40-05-A, 72-86
	 Glosa do biografii Josepha Schmiedla, plebana w Piekielniku, 

59-04-A, 63-67
	 Inskrypcja z kościoła w Orawce, 12-10-A, 111-114
	 Ksiądz Józef Panaś, kapelan Legionów Polskich, 49-12-A, 

100-127
	 Maria Magdalena pokutuje, 07-05-A, 38-60
	 [wsp.] Materiały do krajoznawstwa Marmaroszu w granicach 

Ukrainy, 22-03-A, 8-73
	 Mendykanci na średniowiecznym Spiszu, 30-07-A, 79-86
	 Na odsiecz przeszłości. Dzieło księdza Mieczysława Czekaja, 

50-04-A, 28-44
	 Niemcy na górnym Spiszu, 19-07-A, 67-92
	 Nowa książka o Tatrach, 12-18-R, 198-200
	 Nowe czasopismo o Orawie, 17-26-R, 193-194
	 O dawnej wsi Banica i jej parafii, 15-05-A, 54-76
	 O góralach orawskich, 45-17-R, 175-180
	 O Kołomyi dawnej, wczorajszej i dzisiejszej, 29-02-A, 5-46
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	 Ołtarze fary drohobyckiej w świetle dawnych wizytacji,  
13-12-A, 114-130

	 Polskie stowarzyszenia na Spiszu i Orawie w granicach RP  
w okresie międzywojennym, 59-02-A, 5-46

	 [wsp.] Quasi-ratusz w Muszynie, 59-23-A, 217-221
	 Rzymskokatolickie parafie miejskie na terytorium dawnych 

komitatów Bereg, Ung i Ugocsa, 09-10-A, 127-139
	 Spojrzenie na przeszłość Orawy. O książce Henryka  

Rucińskiego…, 23-16-R, 186-199
	 Studia z dziejów Banicy, 17-05-A, 18-58
	 Suplement do biografii i twórczości Augusty Kochanowskiej, 

59-10-A, 118-130
	 Szlak bojowy II Brygady Legionów Polskich od marca 1915 r., 

38-05-A, 49-62
	 Świadkowie, 15-16-R, 172-176
	 Tablica Kornela Makuszyńskiego w Stryju, 14-24-M, 187-191
	 Uchylmy kościelne wrota, 14-20-R, 177-180
	 Uposażenie fary w Drohobyczu, 13-11-A, 86-113
	 Uroczystości w Szczawnicy, 24-30-M, 207-208
	 Uroczystość w Szlachtowej, 58-18-M, 257-259
	 Wiadomości wydawnicze z Orawy, Spiszu, Pienin i „państwa 

muszyńskiego”, 27-18-R, 185-186 
	 Wojna w Siedmiogrodzie w 1848-1849 r., 21-07-A, 91-121
	 Wyprawa na Spisz. Maj 1989 r., 07-12-A, 145-149
	 Z dziejów kleru katolickiego na dawnym Spiszu, 18-14-A, 

111-138
	 Z dziejów Krościenka nad Dunajcem, 31-22-R, 189-190
	 Z przeszłości dorzecza Oporu, 18-05-A, 14-26
	 Zakarpacie. Materiały do opisu krajoznawczego, 12-02-A, 

5-41
	 „Zapomniane Kresy”, 44-18-R, 188-194

Troll Mateusz 	 [wsp.] U Marii Iliuk na Stepańskim w Dzembroni, 45-08-A, 
68-77

	 O zmianach własności połonin po pokuckiej stronie Czornej 
Hory (Popa Iwana), 45-07-A, 56-67

Truś Radosław 	 Podejście na Lackową, 15-13-W, 129
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Trzciński Andrzej 	 Kilka uwag odnośnie najstarszych nagrobków na cmentarzu 
żydowskim w Lesku, 05-07-A, 50-55

	 Polichromia kuczki w Tyczynie, 05-14-A, 93-99

Trzeszczyńska 
Patrycja 	 Folklor – folkloryzm – postfolkloryzm. Analiza współczesnej 

kultury podhalańskiej na wybranych przykładach, 33-13-A, 
142-153

Tur Jerzy 	 Zasadnicze cechy drewnianych cerkwi z okresu od XVI do po-
czątku XVII wieku, 38-14-A, 178-189

Tur-Marciszuk 
Katarzyna 	 Koleje życia Jerzego Tura we wspomnieniach córki, 38-12-A, 

155-164
	 Od tradycji do współczesności. Działalność Szkoły Rzemiosł 

Artystycznych w Kosowie, 25-09-A, 122-130
	 Rozmowa z Ojcem i Mamą, 38-13-A, 165-177 [z Jerzym  

Turem i Barbarą Tondos]

Tyska Zofia 	 Wycieczka narciarska na Pop Iwana Czarnohorskiego, 
12-16-A, 187-182

Tyska-Kobylińska 
Joanna 	 Dwa sprostowania, 10-25-M, 156
	 Moje powroty w Czarnohorę, 07-08-A, 124-141
	 W sprawie artykułu Roberta Olszewskiego „Dolina Prutu”, 

10-27-M, 157-159

Urbańczyk Krzysztof 	 Pomniki na szlaku – Sucha Góra, 20-11-A, 147-152

Vincenz Andrzej 	 Toponomastyka polska,  57-12-A, 181-188

Vincenz Stanisław 	 O czasie huculskim (wycieczkowe wspomnienia i refleksje), 
35-06-A, 53-63

	 O Hucułach dla Encyklopedii Ukraińskiej, 43-08-A, 113-122
	 Resztki archaicznej kultury Hucułów. Dawne sposoby obli-

czeń, 13-04-A, 22-32
	 Słowo wstępne (do „Muzyki Huculszczyzny”), 46-04-A, 123-130
	 Wędrówki z polskich Karpat Wschodnich na Węgry –  

w pamięci ludu i w kronikach, 43-09-A, 123-126

U

V
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Warakomski Jerzy 	 [wsp.] Hnitesa – prawdziwe imię góry?, 53-09-A, 121-136 
	 Imię góry. Panorama Hnitesy od strony językowej, 42-05-A, 

131-140
Warchalska-Troll 
Agata 	 [wsp.] U Marii Iliuk na Stepańskim w Dzembroni, 45-08-A, 

68-77

Warzecha Anna 	 O cerkiewnych tkaninach liturgicznych Beskidu Sądeckiego, 
38-16-A, 203-212

Wasilewski Leon 	 Jeszcze w sprawie granicy polsko-rumuńskiej, 48-15-N, 168-169

Wawrzczak Maciej	 [wsp.] Przyczynek do poznania XIX-wiecznej Szczawnicy na 
podstawie listu z 1862 roku, 52-11-A, 125-130

Wesołkin Wojciech 	 Jedźcie w Bieszczady Zachodnie. Przyczynek do historii 
turystyki bieszczadzkiej, 53-12-A, 153-164 

	 Na Sanocczyźnie też…, 17-38-M, 213
	 [wsp.] Powrót şteazy, 27-14-A, 165-166
	 Przez Solinkę też wiódł węgierski trakt, 40-10-A, 157-165 

Wendelin Wolfram	 Kolejka leśna w dolinie Hramitnego, 59-06-A, 87-93

Wielocha Agnieszka 	 Rumuńskie „kule”, 20-12-A, 153-162

Wielocha Andrzej	 15-lecie przejścia Łuku Karpat, 10-30-M, 162-164
	 A to Tatry właśnie, 25-22-R, 229-230
	 Album wystawy „Ikona karpacka”, 19-24-R, 202-203 
	 „Almanach Muszyny” 2005, 31-16-R, 179-180
	 „Almanach Muszyny” 2006, 32-24-R, 199-200
	 Biografia Stanisława Vincenza, 35-22-R, 226
	 Bukowina w Jastrowiu, 18-25-M, 175
	 Cibo – góry, których nie ma, 27-11-A, 131-138
	 Delegat Towarzystwa Tatrzańskiego pod Czarnohorą,  

57-03-A, 41-62
	 [wsp.] Dwugłos krytyczny o książce „Mołdawscy Csángó  

a Rusini Karpaccy”, 45-18-R, 180-185
	 Dzieje kompanii huculskiej 2 pułku piechoty Legionów  

Polskich, 38-06-A, 63-78
	 Dzieje rodu Drugethów, 32-21-R, 192
	 [wsp.] Góry Rareu-Dżumaleu, 28-15-A, 169-178

W
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	 „Huculszczyzna, jej kultura i badacze”, 35-23-R, 227-228
	 I znowu şteaza, 29-29-M, 184-186
	 Jak wytyczano karpacką granicę, 33-07-A, 90-109
	 Jeszcze o nazwach „Pop Iwan” i „Czarnohora”, 59-09-A, 107-117
	 Jeszcze o słupkach granicznych polsko-rumuńskich, 38-18-M, 

214-215
	 Juliusz Dutkiewicz – pierwszy fotograf Huculszczyzny,  

58-05-A, 38-72
	 [wsp.] Kalendarium Towarzystwa Karpackiego, [1990 – 2010] 

42-08-A, 184-202
	 [wsp.] Kalendarium Towarzystwa Karpackiego [2011 – 2015], 

50-25-A, 301-311
	 Karpackie fotografie Henryka Poddębskiego, 51-12-A, 176-183
	 Karpaty, ale jakby nie te, 58-22-R, 263-264
	 Kazimierz Hempel. Notka biograficzna, 03-03-N, 39
	 Kizły czy Szpyci, 26-24-M, 212-214
	 Kolonizacja józefińska w galicyjskich Karpatach, 19-03-A, 11-22
	 Konkurs „Płaju” na karpacką kartkę pocztową rozstrzygnięty, 

39-20-N, 218-222
	 Krótka biografia Władysława Midowicza, 02-01-N, 3-4
	 [wsp.] Księga Pamiątkowa Stacji Botanicznej na Połoninie  

Pożyżewskiej. Lektura po latach, 37-03-A, 22-65
	 Kyrlibaba – wieś bardzo karpacka, 34-04-A, 53-76
	 Lecznica narodu, czyli o Apolinarym Tarnawskim, 53-18-N, 206
	 Legion polski w Marmaroszu, 49-08-A, 19-47
	 Leśna książka, 30-18-R, 197-198
	 Literatura łemkowska, 24-21-R, 192
	 Łuk Karpat po słowacku, 25-18-R, 225
	 Malowidła bukowińskich monasterów okiem antropologa  

kultury, 32-23-R, 197-199
	 Mapa Huculszczyzny, 25-02-A, 7-24
	 Marmarosz czy Maramuresz?, 59-17-P, 191-194
	 [wsp.] Materiały do krajoznawstwa Marmaroszu w granicach 

Ukrainy, 22-03-A, 8-73
	 Materiały do krajoznawstwa północnej Bukowiny, 23-03-A, 

21-68
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	 Mikołaj Seńkowski, fotograf Huculszczyzny, 52-03-A, 21-42
	 Monografia na siedemsetlecie Niedzicy, 60-24-R, 340-341
	 Motywy karpackie 1990-2000, 21-31-M, 204-206
	 Najstarsze dzieje Olchowca, 57-17-A, 196-199
	 Na rzymskim płaju w Karpatach, 54-06-A, 57-74
	 Niemcy w Karpatach. Wprowadzenie, 19-02-A, 5-9
	 O nazwie „Karpaty”, 28-02-A, 5-24
	 Obczyny Bukowińskie, 15-27-A, 192-194
	 „Odkrywanie Huculszczyzny”, 25-01-A, 3-6
	 Odzyskane dzieje Żabiego, 35-24-R, 228-229 
	 „Ogień to druga woda czyli Łuk Karpat”, 59-19-R, 207-209
	 Olgierd Łotoczko. W trzydziestą rocznicę śmierci, 33-14-A, 

154-157
	 Orawskie figury kamienne, 58-20-N, 261-262
	 Orkiestra pod wezwaniem św. Mikołaja, 07-14-A, 154-159
	 Oronim „Czarnohora” w XVI-wiecznej kartografii, 37-05-A, 

67-76
	 Osobliwości rynku wydawniczego, 30-19-R, 198-201
	 Osyp Fedkowycz – poeta huculski?, 23-04-A, 69-79
	 Para jubilatów. Z okazji X-lecia TK i 20 numeru „Płaju”,  

20-02-A, 5-8
	 Paradoksy góralszczyzny, czyli Antoniego Kroha potrzeba  

chodzenie pod prąd, 19-23-R, 200-202
	 Petro Szekeryk-Donykiw. Biografia nie całkiem kompletna, 

35-09-A, 96-122
	 Płaj, 14-02-A, 5-29
	 Płajowiec czyli strażnik karpackich płajów, 50-02-A, 5-40
	 Podróż przez Bieszczady, czy może przez książki o nich?,  

59-21-R, 212-214
	 Polegli w Galicji zachodniej, 31-19-R, 184-185
	 Poprawianie Pana Boga, 21-22-M, 194-196
	 [wsp.] Powrót şteazy, 27-14-A, 165-179
	 Pół wieku w górach, czyli jubileusz „beskidzkich”, 34-02-A, 

5-14
	 Prawda na drobne rozmieniona, 29-19-R, 170-171
	 Przełęcz Legionów, Pantyrpass czy Rogodze Wielkie, 03-09-A, 

104-111
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	 Przez Hostowce i Furatyki śladami Jerzego Stempowskiego, 
60-12-A, 188-207

	 [wsp.] Relacja z wycieczki, 06-18-A, 149-152 [dot. sesji  
„Bojkowszczyzna”]

	 Sądecczyzna oczami Antoniego Kroha, 58-21-N, 262-263
	 Słów kilka na samym końcu „Płaju”, 60-02-A, 5-8
	 [wsp.] Sofron Witwicki (1819–1879). Zapomniany proboszcz 

Hucułów, 57-02-A, 5-40
	 Sprawozdanie z wycieczki w Gorgany i Czarnohorę odbytej  

w sierpniu 1989 roku, 03-05-A, 54-80
	 [wsp.] Stanisława Vincenza powrót na Wierchowinę, 40-02-A, 

5-24
	 Ştează raz jeszcze, 26-27-M, 218-219
	 Tadeusz Chrzanowski (1926-2006), 33-02-N, 5-6
	 [wsp.] Tajemnica obelisku pod Sokólską Skałą, 47-06-A, 41-58
	 [wsp.] Tajemnica Pop Iwana albo drugie życie Obserwato-

rium, 45-04-A, 15-36
	 Tajemnicza nazwa „Beskid”, jej desygnaty, konteksty  

i znaczenia cz. I, 39-02-A, 5-40
	 Tajemnicza nazwa „Beskid”, jej desygnaty, konteksty  

i znaczenia cz. II, 40-06-A, 87-112
	 „Tatry” – czyli jest co czytać, 31-21-R, 187-188
	 Trzy nowe książki o Stanisławie Vincenzie, 27-25-N, 196-199
	 Trzy ważne książki o ikonach, 26-16-R, 199-201
	 Trzydzieści lat, 53-02-A, 5-21 [Almanachu karpackiego „Płaj”]
	 Tucholszczyzna – gdzie jej szukać, 18-03-N, 7-8
	 Wielka Encyklopedia Tatrzańska, 10-19-R, 145-146
	 Wierchowiński Park Narodowy, 44-06-A, 49-57
	 Władysław Krygowski [Wspomnienie], 16-02-A, 5-8
	 Wschodniokarpacki legionowy jubileusz, 49-04-N, 11-13
	 Wstęp z biografią autora [do Mieczysław Romanowski, 

Kilka dni w górach Pokucia], 55-09-A, 128-158
	 Wstęp [do sesji „Żydzi w Karpatach”], 05-01-N, 5-7
	 Wszyscyśmy z tego AKT-u, 32-02-A, 5-13 
	 Wywiad z Fedorem Goczem, 55-02-A, 5-17
	 Wyznaczanie granicy polsko-rumuńskiej, 35-15-A, 171-174
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	 [wsp.] Z działalności Towarzystwa Karpackiego – rok 2011, 
44-24-M, 205-208

	 Z Tadeuszem Trajdosem po Karpatach, 11-31-M, 188-189
	 Żal za Łemkowyną, 59-20-R, 210-212
	 Życie religijne Leśnicy Pienińskiej, 53-17-N, 205

Wielocha Mikołaj 	 Czangowie, 29-03-A, 47-58

Więckowska Joanna 	 Banica, 07-11-W, 144

Wiglusz Waldemar 	 Andy Warhol – Łemko w korzeniami, 29-25-M, 177-178
	 Było schronisko pod Pikujem, 19-28-M, 207-208
	 Przyczynek do „Pipsztoka 1 psp AK w Gorcach” R. M.  

Remiszewskiego, 54-16-M, 208-210

Wiśniewski Jan M. 	 Dobosz Bielowskiego i Dobosz Fedkowycza, 35-14-A, 153-170

Wiśniewski 
Wojciech W. 	 Boso po Beskidach, 33-33-M, 230-231
	 Jeszcze o Macieju Boguszu Stęczyńskim i rabacji 1846,  

32-04-A, 26-48
	 Maciej Bogusz Stęczyński jako ofiara rabacji galicyjskiej w 

1846 roku, 31-12-A, 148-158
Witkowski 
Włodzimierz 	 Budowanie domu na Huculszczyźnie, 16-05-A, 19-32

Włoskowicz 
Wojciech 	 Rajd Legionów, 49-06-N, 15-17

Wojciechowski 
Wojomir 	 Wypada zacząć porządki od samego siebie, 08-18-A, 173-178

Woldan Alois	 Jerzy Harasymowicz i Ihor Kałyneć – wspólne cechy twórczo-
ści, 59-11-A, 131-144

Woronczak 
Jan Paweł 	 Cmentarze żydowskie. Specyfika kulturowa i sposoby doku-

mentacji, 05-03-A, 19-27

Woźniak Piotr 	 Kraków z Babiej Góry!, 11-26-M, 183-184

Woźnowski 
Mieczysław 	 Czeremoszem do Żabiego, 31-03-A, 53-59

Wójcik Wiesław 	 Ludwik Zejszner jako człowiek gór i badacz góralszczyzny, 
50-15-A, 245-254

	 Polemika, 08-19-P, 179-181
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Z
Zając Edward 	 Huculska kolekcja Aleksandra Rybickiego, 26-21-M, 207-208
	 Zjazd Ziem Górskich w Sanoku 14-17 sierpnia 1936 r.,  

08-09-A, 102-109

Zamojski Adam 	 Drobiazgi z Bieszczadów, 26-30-M, 224
	 Nowe przejścia graniczne w Karpatach – kilka spostrzeżeń, 

19-30-M, 209-210
	 Śladami cmentarzy wojennych z I wojny światowej, 19-31-M, 

210-211

Zandecki Ryszard 	 Garść wrażeń z Karpat ukraińskich, 15-21-M, 183-185

Zatorski Marcin 	 [wsp.] Historia wyryta w skale. Olchowieckie glify naskalne, 
47-14-A, 155-162 

	 Istotne uzupełnienie do „Klucza…” z Płaju nr 16, 17-27-R, 
194

Zełenczuk Iwan 	 [wsp.] Czukutycha – śpiewająca opiekunka huculskiej 
dawności, 44-07-A, 59-66

	 [wsp.] Pałahna – Stanisława Vincenza przewodniczka po  
huculskiej duszy, 52-04-A, 43-56

	 [wsp.] Wspomnienie o Annie Haradżuk „Hołubce”, 49-17-A,  
192-196

Zełenczuk Jarosław 	 [wsp.] Czukutycha – śpiewająca opiekunka huculskiej 
dawności, 44-07-A, 59-66

	 [wsp.] Pałahna – Stanisława Vincenza przewodniczka po  
huculskiej duszy, 52-04-A, 43-56

	 Powrót krzyża na brzeg Czeremoszu, 54-17-M, 210-213
	 [wsp.] Wspomnienie o Annie Haradżuk „Hołubce”, 49-17-A,  

192-196
	 [wsp.] Z historii Muzeum Huculszczyzny w Żabiu Ilci,  

41-12-A, 154-161

Zieliński Jakub 	 Rzymskokatolicka parafia św. Barbary w Borysławiu – wczoraj 
i dziś, 36-20-M, 210-215

Zieliński Michał 	 [wsp.] Via Carpathia. Przejście łuku Karpat, 25-17-A, 
210-222

Ziemięcki Andrzej 	 Granica polsko-rumuńska, 48-14-A, 151-168

Ziemnicki Paweł 	 Stanisław Strzelecki – bohater spod Kirlibaby, 38-07-A, 79-86
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Źrołka Michał 	 Ja Łemko, 11-02-A, 5-40
	 Pieskie losy, 14-11-A, 85-91

Żemojtel Maciej 	 [wsp.] W różowo-zielonych górach. Munţi Godeanu…, 
24-03-A, 33-49

Żenećkyj Stepan 	 Święto w Łopience. Reportaż z Łemkowszczyzny, 50-22-M, 
288-292

Żuczkowski 
Krzysztof	 [wsp.] Grzbietem Gór Bystrzyckich, 26-11-A, 135-143

Żukowski Jerzy 	 Harcerskie schronisko turystyczne na Kostrzycy 
w Czarnohorze, 43-15-A, 171-176 
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V. Indeks
Wprowadzen i e
Przyjęto następującą trójstopniową strukturę indeksu:

1. Hasła geograficzne (ułożone alfabetycznie). Ponieważ rozrzut tematów jest mocno 
nierównomierny, hasłem może być pojedyncze pasmo górskie (np. Czarnohora), większy 
region (np. Beskidy Zachodnie), a nawet cały kraj (np. Słowacja). 

2. Hasła tematyczne, np. historia, ludzie, zabytki. Mogą być różne w zależności od re-
gionu, odpowiednio do rozkładu tematyki tekstów. 

3. Hasła szczegółowe, wskazujące konkretny artykuł (w niektórych wypadkach więcej 
niż jeden o tej samej tematyce). 

Pominięto notki o książkach, z wyjątkiem kilku dłuższych recenzji mających wartość po-
znawczą, oraz większość najkrótszych notek z miscellaneów, zwłaszcza teksty okoliczno-
ściowe (o imprezach i wydarzeniach).

Ze względu na dużą liczbę tekstów rozróżniono nakładające się na siebie hasła „Łem-
kowszczyzna” i „Beskid Niski”. W tym pierwszym znalazły się teksty o tematyce kulturo-
wej, w drugim geograficzne i historyczne, ale niezwiązane z Łemkami (np. walki konfede-
racji barskiej). Podobnie w przypadku „Huculszczyzny” i „Czarnohory”. 

Poszczególne działy nie są porządkowane w żaden określony sposób. Tylko działy „lu-
dzie” uporządkowano alfabetycznie, a działy „historia” w miarę możliwości chronologicz-
nie.

Lista haseł głównych 	 strona

Beskid Niski	 128
Beskidy Zachodnie	 129
Bieszczady polskie 	 130
Bieszczady ukraińskie	 132
Bukowina ukraińska i rumuńska	 133
Czarnohora, Góry Czywczyńskie i Hryniawskie	 133
Gorgany	 135
Huculszczyzna 	 136
Karpaty Południowe i Góry Zachodniorumuńskie	 138
Karpaty Wschodnie rumuńskie 	 139
Łemkowszczyzna 	 140	
Orawa	 141
Pieniny	 141
Podkarpacie polskie 	 142
Podkarpacie ukraińskie	 143
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Rumunia	 144
Siedmiogród	 144
Słowacja i Węgry	 145
Spisz polski i słowacki	 146
Tatry i Podhale	 146
Zakarpacie ukraińskie	 147
Karpaty ogólnie i tematyka ponadregionalna

przyroda, historia, historia turystyki, wyznaczanie granicy,  
pamiątki historyczne, kultura Karpat, toponomastyka, ludzie gór,  
Stanisław Vincenz, kolekcjonerstwo, turystyka współczesnie,  
imprezy, teksty okolicznościowe, temart spoza Karpat, poezja, inne	 148

Beskid Niski (zob. też Łemkowszczyzna)
przyroda

wilki 12-28-M (215-216), 56-20-M (195-196)
osuwiska 23-08-A (103-112)
badania migracji ptaków 26-15-A (190-198)

konfederacja barska (przebieg walk i rekonstrukcja szańców)
Barwinek 54-10-A (118-131)
Czeremcha 57-10-A (163-168)
Grab 53-14-A (171-189)
Konieczna 41-03-A (31-48)
Wysowa 51-05-A (57-76)
Żmigród 56-05-A (95-113)

pierwsza wojna światowa
Cieklinka 20-6-A (93-105)
Walki wokół Żmigrodu 32-12-A (124-130)
działania rosyjskiej dywizji 39-12-A (140-150)

inne teksty historyczne
Trakt Węgierski 52-08-A (90-100)
pańszczyzna w „państwie jaśliskim” 33-12-A (125-141)
manewry cesarskie (1911) 48-13-A (139-148)
wrzesień 1939 na Przełęczy Dukielskiej 53-09-A (101-114)
katastrofa lotnicza w Banicy 12-09-A (105-110)
Darów, wspomnienia 20-09-A (123-138)
dokumenty z Wisłoka Wielkiego 26-14-A (174-189)
rozminowanie okolic Przełęczy Dukielskiej 27-08-A (96-103)

opisy krajoznawczo-historyczne 
Cergowa, Piotruś i Kamień 17-10-A (132-138)
pasmo Bukowicy 50-05-A (45-106)
górny bieg Wisłoki 27-09-A (104-113)

zabytki, pamiątki historyczne 
mała architektura doliny Białej 12-08-A (91-106)
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ratusz w Jaśliskach 15-11-M (115-118) 
cmentarz na Rotundzie 24-24-M (195-198)
glify naskalne w Olchowcu 47-14-A (155-162)
cmentarze wojenne 09-18-M (179)
kościoły rzymskokatolickie 12-25-M (208-210)

inne
zwyczaj święcenia roślin 36-04-A (56-65)
mogiła z I wojny światowej w Zyndranowej 31-33-M (206-207)
toponomastyka 08-07-A (85-93), 11-06-A (63-83)
nietypowe nazwy w masywie Jawornika 60-04-A (49-59)

Beskidy Zachodnie
przyroda 

żbiki (w nadleśnictwie Muszyna) 10-10-A (100-103)
wilki (w Gorcach) 56-19-M (193-195)
jeziorka osuwiskowe w Beskidach 44-19-M (194-198)
atrakcje geologiczne Pasma Policy 45-14-A (144-159)

historia 
rajd kuruców na Żywiecczyznę 19-10-A (114-121)
spór o przynależność Babiej Góry 47-18-A (185-197)
zmiany granicy koło Krynicy 39-04-A (54-64)
działania AK w Gorcach 52-10-A (115-124), 54-16-M (208-210)
dziennik z partyzantki (Beskid Wyspowy) 10-05-A (40-51)
schroniska w Beskidzie Śląskim 12-11-A (115-124)

opisy krajoznawczo-historyczne
okolice Jaworzynki (Beskid Śląski) 17-07-A (105-112)
Girowa (Beskid Śląski) 26-04-A (41-54)
okolice Herczawy (Beskid Śląski) 27-10-A (114-130)
Grywałd (Gorce) 14-13-A (111-119)

ludzie
Komorowscy z Żywca 28-09-A (119-128)
Jan Wantuła (pisarz ludowy, Cieszyńskie) 56-11-A (163-174)

zabytki, kultura i sztuka
tkaniny liturgiczne Beskidu Sądeckiego 38-16-A (203-212)
ratusz w Muszynie 59-23-A (217-221)
Matka Boża Zbójnicka (Beskid Mały) 08-10-A (110-113)
Babia Góra w Zabrzeży (archeologia) 56-04-A (83-94)
literatura gorczańska 60-15-A (239-256)
szkice górskie Andrzeja Kolbusza (Beskid Sądecki) 31-14-A (165-173)

inne
dom pamięci ks. Tichnera w Łopusznej 34-12-A (151-157)
energetyka wiatrowa 10-11-M (104-108), 12-29-M (217-218)
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obserwatorium na Suhorze (Gorce) 46-09-A (190-198) 
wagonik kolejki z Kasprowego w Piwnicznej 36-17-N (198-201)
schronisko „Koliba” w Gorcach 56-21-A (196-199)
legendy o powodziach w dorzeczu Skawy 47-17-A (179-184)
nazwa „Mraźnica” (Beskid Śląski) 36-03-A (49-55)
reportaż Ukraińca (okolice Szczawnicy, XIX w.) 12-14-A (149-173)
szkoła na Niemcowej (Beskid Sądecki) 33-26-M (217-219)

Bieszczady polskie
przyroda

monitoring lasów 12-07-A (80-90)
ochrona orlików krzykliwych 13-18-A (168-169)
wywiad z dyrektorem BdPN 08-18-A (173-178)
początki ochrony przyrody 08-05-A (73-82)

etnografia 
obyczaje Bojków 08-04-A (62-72) 
pogrzeby bojkowskie 16-22-M (199-180)
nazwa Bojków 06-02-A (5-11)
kultura materialna Bojków 06-04-A (25-33)
budownictwo bojkowskie 06-05-A (34-43)
strój Bojków 06-06-A (44-56)
kultura duchowa 06-14-A (108-114)
bojkowska rzeźba kamienna 06-17-A (135-148)

historia 
drogi transkarpackie 40-10-A (157-165)
zasiedlenie zachodniej Bojkowszczyzny 06-03-A (12-24)
bieszczadzcy zbójnicy 06-15-A (115-129)
zbójnictwo (dokument z 1648 r.) 07-04-A (31-37) 
ewangelicy w Bandrowie 19-05-A (33-61)
rok 1846 w Stuposianach 39-13-A (151-158)
praca sezonowa na Słowacji (przed 1914) 50-12-A (206-216)
Brygada Bojkowska (1918-19) 10-04-A (20-39) 
jarmark w Lutowiskach (w opisach autorów ukraińskich) 48-10-O (125-135), 
48-11-O (133-135), 48-12-A (135-136)
Wołosate w okresie międzywojennym 45-13-A (125-143), 48-09-A (105-121) 
turystyka w okresie międzywojennym 53-12-A (153-164)
zdjęcia niemieckiego żołnierza (1941) 58-06-A (73-89)
partyzantka (1944) 10-06-A (52-69)
spalenie Stężnicy (1944) 22-19-M (200-202)
pokłosie operacji „Wisła” 14-08-A (67-75)
wytyczanie granicy polsko-radzieckiej 41-06-A (69-88)
wymiana terytoriów w 1951 r. 42-07-A (163-183)
akcja przesiedleńcza HT (1951) 23-13-A (154-163)



131

osadnictwo PAX w Chmielu 39-14-A (158-164)
katastrofa lotnicza w Olszanicy (1988) 38-20-M (220-222)
wspomnienia z lat 1945-56 23-12-A (132-153)
przeszłość połonin bieszczadzkich 56-02-A (5-64)

zabytki, pamiątki historyczne 
latopis parafialny z Balnicy 30-08-A (87-104)
cmentarze wojenne 19-31-M (210-211)
remontowanie cmentarzy 20-04-A (68-88)
nieznane zdjęcia cerkwi 23-10-A (121-130) 
ikonostas w Górzance 31-23-M (191-192)
ślady granicy polsko-czechosłowackiej 39-03-A (41-53), 41-04-A (49-63), 
50-13-A (217-227), 54-09-A (106-116)
stare repery wodne w dolinie górnego Sanu 40-11-A (166-170)
płyta nagrobna w Chmielu 43-03-A (33-46)

Łopienka
prace remontowe 22-11-A (161-172), 27-15-A (175-181), 41-16-A (181-189)
kwestia datowania cerkwi 51-03-A (27-43) 
prace wykopaliskowe 59-13-A (157-166), 60-05-A (60-73) 
odpust w Łopience (relacja z 1938 r.) 50-22-M (288-292)
wspomnieniadawnych mieszkańców 59-14-A (167-175)

opisy historyczno-krajoznawcze
Dydiowa i Łokieć 08-03-A (27-61)
Wysoki Dział 17-06-A (59-104)
Połonina Wetlińska 09-08-A (91-117)
grupa Tarnicy 20-03-A (9-67)
Otryt 43-02-A (5-32)
Berehy Górne (archeologia) 44-09-A (109-136)
Wołosate 49-19-A (203-222)
Horodek 51-04-A (43-56)
połoniny Halicza 53-11-A (142-152)
północne stoki Chryszczatej 58-07-A (90-121)
Muczne i Dźwiniacz 60-03-A (9-48)

toponomastyka 
charakterystyczne nazwy 08-07-A (85-93) 
prace badawcze 11-06-A (63-83) 
nazewnictwo połonin 17-12-A (146-151)
nazwa „Niezablecz” 43-04-A (47-57)

wspomnienia
narciarskie 08-17-A (167-172)
Wetlina w 1934 r. 13-15-A (151-159)
Radziejowa przed wojną 53-13-A (165-170)
Sławoj F. Składkowski o wyjeździe do Wołosatego 45-12-A (114-124)
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różne
barwne postacie dawnych Bieszczadów 56-03-A (65-82)
Sianki dawne i współczesne 41-07-A (89-99)
Chata Socjologa na Otrycie 26-12-A (144-156)
protest graniczny (2000) 21-11-M (169-173)
położenie źródeł Sanu, dyskusja 32-10-A (101-107), 36-06-A (74-86), 
37-12-A (203-212), 38-15-A (190-202), 39-07-A (80-88), 
39-08-A (89-99), 56-18-M (189-193)
Bieszczadzki Oddział TOnZ 41-18-N (192-196)
bieszczadzkie stemple pocztowe 50-11-A (181-205)
bieszczadzkie wiersze Harasymowicza 58-09-A (145-164)
poezja Jana Szelca 11-08-A (91-97)

Bieszczady ukraińskie
historia 

Tucholszczyzna 18-05-A (14-26), 18-06-A (27-33)
ślady granicy polsko-czechosłowackiej 39-03-A (41-53)
hitlerowski zbrodniarz Menten nad Stryjem 40-21-M (202-206)

opisy krajoznawczo-historyczne 
okolice Starego Sambora (tekst z 1899 r. ) 59-08-A (122-144)
Jamielnica i okolice 18-07-A (34-44)
skały Skolszczyzny 12-04-A (42-58)
spostrzeżenia z wędrówek 26-02-A (5-33), 26-22-M (208-210)
wspomnienia turystyczne 15-14-A (127-140)
Pikuj i Paraszka 18-08-A (45-54)
Hnyła i Libuchora (opowiadanie) 26-03-O (34-40)

etnografia
budownictwo ludowe (Rożanka Wyżna) 16-06-A (33-49)
Tucholcy 18-04-A (9-13)
chaty bojkowskie 18-09-A (55-65)
kultura duchowa Bojkowszczyzny (artykuł z 1882 r.) 32-11A (108-124)
współczesne wesele w okolicy Turki 36-07-A (87-100)
wieś Bitla, współczesny folklor 36-08-A (101-110)
bednarstwo bojkowskie 06-08-A (65-71)
bojkowska medycyna ludowa 06-09-A (72-78)
folklor obrzędowy 06-13-A (98-107)
obrzędy bożonarodzeniowe Bojków 21-05-A (61-71)

onomastyka 
stare ojkonimy Bojkowszczyzny 06-10-A (79-86), 06-11-N (86-88)
bojkowskie nazwy terenowe 18-10-A (66-72)
nazwiska bojkowskie 06-12-A (89-97)

zabytki, pamiątki historyczne 
nagrobki w Libuhorze 30-21-M (202-203)
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cerkiew bojkowska 06-07-A (57-64)
cerkwie w Bieszczadach ukraińskich 54-07-A (75-97)
budowle obronne na Bojkowszczyźnie (archeologia) 06-16-A (130-134)
cmentarze wojenne w Rożance 17-30-M (190-302)

inne 
dyskusyjna granica z Gorganami 39-06-A (75-79)
elity ukraińskie w Bieszczadach XIX-XX w. 60-06-A (74-92)
niedźwiedzie (epizody) 24-14-A (172-182)

Bukowina ukraińska i rumuńska 
historia 

Stara Huta 21-02-A (5-19)
Baniłów 23-05-A (80-85)
Ormianie w Czerniowcach 26-08-A (95-108)
walki II Brygady Legionów 38-05-A (49-62)
narodowości Bukowiny w 1918 r. 32-05-A (46-66)
Bukowińczycy w Legionach Polskich 49-13-A (128-139)
Dom Polski w Czerniowcach 60-19-A (309-316)

etnografia
rok obrzędowy Górali Czadeckich 21-03-A (21-27)
sytuacja społeczna Górali Czadeckich 27-13-A (150-164) 
Polacy na rum. Bukowinie (świadomość narodowa) 31-11-A (136-147)
szkic niemieckiego etnografa 32-07-A (82-86)

opisy krajoznawcze
północna Bukowina 23-03-A (21-68)
ośrodek staroobrzędowców w Białej Krynicy 51-10-A (156-164)

inne 
kościół rzymskokatolicki a polskość 24-04-A (50-69)
polskie groby żołnierskie w Czerniowcach 34-07-A (108-114)
Augusta Kochanowska (malarka z Czerniowiec) 48-04-A (9-32), 
59-10-A (118-130)
stosunki narodowościowe 19-09-A (105-113), 23-02-A (5-20)
Pihulakowie z Jawornika 50-06-A (107-135)

Czarnohora, Góry Czywczyńskie i Hryniawskie 
przyroda i jej ochrona

literatura przyrodnicza 10-07-A (71-80)
nowy gatunek roślin 08-06-A (83-84) 
badania naukowe (historia) 14-04-A (45-52)
ochrona przyrody w Czarnohorze 8-11-A (73-89)
stacja biologiczna na Pożyżewskiej (historia) 37-02-A (5-21), 37-03-A (22-65)
unikatowe rośliny 52-05-A (57-70)
flora czarnohorska w zbiorach krakowskich 60-17-A (275-274)
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Karpacki Park Narodowy 15-06-A (77-87)
Wierchowiński Park Narodowy 44-06-A (49-57)

historia
ogólny szkic historyczny 03-01-A (3-8)
zmiany własności połonin na Popie Iwanie 45-07-A (56-67)
Hnitesa, historia poznania 42-04-A (103-130), 44-05-A (43-48)
granica polsko-rumuńska (art. z 1928 r.) 48-14-A (151-168), 48-15-N (169-169)
schronisko na Kostrzycy (opis z 1936 r.) 43-15-A (171-176)
odwrót Niemców w 1944 r. 41-10-A (142-146)
dawne schroniska na Kostrzycy i Kukulu 43-14-A (155-170)
domniemane schronisko w Ozirnem 43-22-M (210-212), 44-22-M (201-206)

zabytki i pamiątki historyczne
cmentarze wojenne 22-04-A (74-93)
dawne słupki graniczne na Kukulu 43-23-M (212-213)
słupki dawnej granicy polsko-rumuńskiej 36-12-A (164-169), 38-18-M  
(214-215), 39-05-A (65-74), 41-05-A (64-68), 44-20-M (198-200), 47-12-A 
(103-120), 50-23-M (292-297), 54-08-A (98-105)

obserwatorium na Popie Iwanie 
pozyskanie terenu 53-05-A (79-99)
reportaż z otwarcia 60-09-A (124-134)
wspomnienia sprzed 1939 r. 02-05-A (103-112), 45-03-A (8-14) 
prace naukowe 45-06-A (43-55)
w korespondencji S. Vincenza 45-05-A (37-42)
historia po 1939 r. 45-04-A (15-36) 
kwestia odbudowy 14-05-A (53-56), 14-06-A (57-62), 14-07-A (63-66)
oświadczenie Towarzystwa Karpackiego 45-02-N (5-7)
wspomnienia ratownika z Popa Iwana 53-06-A (100-106)

toponomastyka 
„Czarnohora”, „Pop Iwan” 37-05-A (67-76), 45-20-M (191-194), 59-09-A  
(107-117)
„Kaminni Tyjatry” i „Krywe Hedje” 37-06-A (77-98)
„Hnitesa”, 42-05-A (131-140), 53-09-A (121-136)

dawne wspomnienia turystyczne 
Góry Czywczyńskie (1934) 03-02-A (9-38)
Czarnohora zimą 41-09-A (122-141), 12-16-A (187-182), 31-05-A (68-73)
przygoda narciarska (1937) 07-06-A (61-87) 
wspomnienia z lat 1939-43 12-15-A (174-186)
relacja francuskiej podróżniczki (1936) 49-15-A (173-185)

wspomnienia i relacje współczesne
powrót po latach 07-08-A (124-141), 
wyprawy narciarskie 07-07-A (89-123), 31-05-A (68-73)
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Połoniny Hryniawskie i Góry Czywczyńskie 08-12-A (121-130), 29-11-A  
(110-123)
Czarnohora 03-04-A (40-53), 03-05-A (54-80)
Czarnohora i Góry Czywczyńskie 32-08-A (95-100)
śladami Vincenza 35-07-A (63-87)
Hnitesa 11-22-M (178-179), 11-23-M (179-181), 42-06-A (149-162), 52-07-A 
(77-90)
Stoh i Czywczyn 26-26-M (216-217)

inne 
Tadeusz Wilczyński (botanik) 31-36-M (212-214), 37-04-N (66-67)
Stefan Jarociński (inżynier z Popa Iwana) 54-05-A (45-56)
historia i perspektywy turystyki 14-03-A (30-44)
Otoczenie górnej doliny Czarnego Czeremoszu 31-02-A (5-52) 
spostrzeżenia krajoznawcze z Czarnohory 23-07-A (92-102)

Gorgany
historia 

węgierskie organizacje turystyczne 39-11-A (123-139)
katolicy obrządku łacińskiego w Rafajłowej 34-09-A (120-133)
kolejka leśna do Rafajłowej 37-07-A (99-121)
działania Legionów 12-05-A (59-72), 12-06-A (73-79)
historyczne miejsca w Rafajłowej 38-02-A (5-35)
Rafajłowa, epizody wojenne i pomniki 38-03-A (19-35)
wspomnienia legionisty z walk o Rafajłową 38-04-A (36-48)
walki Legionów w rejonie Sywuli 49-09-A (48-68)
wspomnienia z Rafajłowej (1939-43) 47-03-A (7-27)

zabytki, pamiątki historyczne 
skit w Łużkach koło Osmołody 09-11-M (140-141) , 48-08-A (87-103)
cmentarz legionistów 12-26-M (210-213)
krzyże przydrożne w Rafajłowej 29-24-M (174-177)
krzyż na Przełęczy Legionów 31-35-A (174-178)

opisy krajoznawczo-historyczne
opis ogólnogeograficzny 30-06-A (58-78)
centralne Gorgany 04-02-A (4-38)
Przełęcz Okole 13-05-A (33-37)
wodospady na Buchtowcu 23-07-A (92-102)

relacje z wyjazdów
relacja z wyprawy w 1988 r. 04-03-A (39-48)
Gorgany w 1989 r. 03-04-A (40-53), 03-05-A (54-80)

ludzie
karczmarz Wundermann z Rafajłowej 32-06-A (67-81)
Andrzej Kalkurka (legionista poległy w Rafajłowej) 40-08-A (133-142)
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Rudolf Nardelli (legionista poległy w Rafajłowej) 47-04-A (28-33)
inne

Rafajłowa na pocztówkach 47-05-A (34-40)
Przełęcz Legionów (kwestia nazwy) 03-09-A (104-111)
rezerwat na Jajku Perehińskim 10-08-A (81-93) 

Huculszczyzna
historia 

„odkrywanie” Huculszczyzny w XIX w. 35-20-A (216-223)
Oddział Czarnohorski TT 25-12-A (155-165)
wędrówki Hucułów na Węgry 43-09-A (123-126), 43-10-O (127-128)
kompania huculska w Legionach 38-06-A (63-78)
republika huculska (1918-19) 19-11-A (122-135)
szkic P. Kontnego z 1936 r. (147-152)
Muzeum Huculskie w Żabiem 36-09-A (110-131), 41-12-A (154-161)
Muzeum Huculskie w Kołomyi 40-18-M (194-198)
kontrowersje wokół huków na Hramitnym 43-11-A (129-143)
Jawornik i Szybene w okresie międzywojennym 49-14-A (140-172)
gmina Dzembronia 55-03-A (18-59)
obelisk pod Sokólską Skałą 47-06-A (41-58)
jednostki samorządowe nad Czeremoszami 55-04-A (60-64)
wspomnienia niemieckiego urzędnika okupacyjnego 29-07-A (85-91)
losy rodziny z Worochty 18-21-M (168-172)

gospodarka
spław drewna 15-08-A (92-100), 15-09-A (101-107)
konie huculskie 25-15-A (190-199), 43-16-A (177-188), 44-02-A (5-30)
koleje leśne 57-06-A (89-107), 59-06-A (87-93)
spółdzielczość w latach międzywojennych 59-05-A (68-86)

kultura ludowa - badania i ochrona
polscy badacze 25-03-A (25-38)
włoski uczony o Hucułach (teksty z 1933 r.) 35-18-A (196-211)
tekst S. Vincenza o Hucułach dla Encyklopedii Ukraińskiej 43-08-A (113-122)
wstęp S. Vincenza do pracy o muzyce huculskiej 46-04-A (123-130), 46-00-A 
(130-138)
badania po II wojnie światowej 25-04-A (39-44)
pod władzą sowiecką 25-08-A (117-121)
szkoła rzemiosł artystycznych w Kosowie 25-09-A (122-130)
izba muzealna w Bystrzcu 40-17-M (193-194)

kultura materialna i duchowa Hucułów
rewasze 13-04-A (22-32)
budowanie domu 16-05-A (19-32)
obchody Bożego Narodzenia 13-29-M (187-190)
chram w Żabiu 08-14-A (146-151)
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czynności magiczne 25-11-A (141-154)
współczesne obyczaje 28-11-A (136-141)
święta na Huculszczyźnie 35-19-A (212-215)
obchody Niedzieli Przewodniej w Jasienowie 39-10-A (116-122)
Czukutycha, pieśniarka huculska 44-07-A (59-66)
szkice P. Szekeryka-Donykiwa 45-11-A (107-113)
muzycy huculscy 46-06-A (139-154), 46-07-A (155-182), 46-08-A (183-189)
muzyka huculska 50-08-A (145-160), 50-09-A (161-166)
kultura duchowa 59-07-A (94-100) 

legendy i mity
opowieści starej Hucułki 32-09-A (95-100)
opowieści z Bystrca 53-04-A (45-78)
pieśń o Doboszu 18-12-W (90-105)
mit opryszka 25-10-A (131-140)
podanie o opryszku (po ukraińsku) 38-10-A (127-138)

literatura i sztuka
Huculszczyzna w literaturze austriackiej 25-05-A (45-62)
Huculszczyzna w malarstwie polskim 25-07-A (74-116)
opowiadania P. Szekeryka-Donykiwa 35-10-O (123-126), 35-11-O (127-140),
43-07-O (89-111), 47-07-O (59-66)
opowiadanie R. Jarymowycza 53-08-O (112-120) 
malarze w Dzembroni 45-08-A (68-77)
Teatr Huculski z Żabiego 54-02-A (5-27), 54-03-A (28-35), 55-06-A (70-76)
proza Liuby-Paraskewii Strynadiuk 60-14-O (231-237)
świat opryszków w polskiej literaturze 03-06-A (81-93)

ludzie
Jan Bilot (policjant z Zełenego) 55-05-A (65-69) 
Ołeksa Dobosz (opryszek, poematy o nim) 35-14-A (153-170)
Juliusz Dutkiewicz (fotograf ) 58-05-A (38-72)
Osyp Fedkowycz (literat) 23-04-A (69-79)
Iwan Franko (pisarz, pobyt w Krzyworówni) 52-06-A (71-76)
Henryk Gąsiorowski (krajoznawca) 25-13-A (166-176)
Gertnerzy z Żabiego (restauratorzy) 40-07-A (113-132), 41-20-M (198-199)
Anna Haradżuk (Hucułka) 49-17-A (192-196)
Marija Iliuk (Hucułka z Dzembroni) 45-08-A (68-77)
Józef Jaroszewski (komendant Straży Granicznej) 60-08-A (112-123)
Roman Jarymowycz (leśniczy) 53-08-A (107-111)
Iwan Kikińczuk (zielarz) 48-06-A (49-61)
Piotr Kontny (uczony) 35-12-A (140-146)
Roman Kumłyk (muzyk) 19-14-A (158-162), 47-02-N (5-6)
Henryk Mędrak (inżynier) 57-06-A (89-107)
Jakiw Newestiuk (lekarz z Żabia) 57-05-A (72-88), 60-10-A (135-151)
Przybyłowscy z Krzyworówni (ziemianie) 47-08-A (67-72)
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Mikołaj Seńkowski (fotograf ) 52-03-A (21-42)
Petro Szekeryk-Donykiw (wójt Żabiego) 35-09-A (96-122)
Sofron Witwicki (proboszcz z Ilci, krajoznawca) 57-02-A (5-40), 57-03-A (41-
62), 57-04-A (63-70)

wspomnienia 
T. Petrowicza 08-16-A (161-166)
strażnika granicznego (1936-39) 43-05-A (58-70)
polska rodzina w latach okupacji 43-06-A (71-88)
rodzina Milcewiczów z Hryniawy 45-09-A (78-94)
Szybene i Jasienów Górny (lata okupacji) 48-07-A (65-80)

relacje dawne
reportaż z 1857 r. 55-09-A (128-158)
jarmark w Delatynie (szkic z 1902 r.) 59-08-A (101-106)
spływ Czeremoszem (1926) 31-03-A (53-59)
reportaż z 1932 r. 45-10-A (95-106)
relacja francuskiego podróżnika z 1936 r. 35-16-A (179-195)
relacje zagranicznych podróżników 48-05-A (35-46)

relacje współczesne 
nad Perkałabem 09-13-M (147-153)
na Popa Iwana 19-16-A (169-178) 
śladem „Cieni zapomnianych przodków” 49-16-A (186-191)
śladami Vincenza 35-07-A (63-87)

inne 
monografia krajoznawcza doliny Prutu 08-13-A (131-145) 
wyznaczanie granic Huculszczyzny 25-02-A (7-24)
kolekcja huculska muzeum w Grudziądzu 25-14-A (177-189)
Huculszczyzna w piśmie „Turysta w Polsce” 25-16-A (200-209)
stare dokumenty w zbiorach Biblioteki UW 29-13-A (147-152)
inwentaryzacja Worochty w wykonaniu harcerzy (1938) 39-09-A (100-115)
krzyż w Werchowynie 54-17-M (210-213)
S. Vincenz, M. Orłowicz i P. Szekeryk-Donykiw (refleksje wokół ich wspólnego 
zdjęcia) 55-08-A (105-127)

Karpaty Południowe i Góry Zachodniorumuńskie
opisy krajoznawczo-historyczne

masyw Buila 11-13-A (143-147)
masyw Ţagla 13-27-M (181-184)
okolice Podu Dîmboviţei 11-12-A (134-142)
góry Oslea, Latoriţei, Muntele Mic i in. 15-15-A (141-171)
góry Godeanu 24-03-A (33-49)
góry Parâng 26-29-M (220-223)
monaster Nera (góry Locvei) 30-22-M (205-207)
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góra Detunata (góry Metaliferi) 33-06-A (77-89)
kotlina Haţeg 40-13-A (179-187)
góry Metaliferi 42-01-A (5-90)
góry Codru-Moma 46-02-A (5-100)
stare szlaki w Górach Bihorskich 46-03-A (101-122)
wąwozy Gór Banackich i Apuseni 24-09-A (140-143)

relacje z wypraw
góry Apuseni 11-11-A (109-133), 34-06-A (96-107)
Ţarcu, Godeanu, Retezat, Vâlcan 31-10-A (127-135)
wyprawy narciarskie 58-15-A (228-251)

zabytki, kultura
zamek Poienari 14-17-A (145-157)
poemat o Retezacie 14-19-A (171-176)

inne
Niemcy w Górach Banackich 17-29-M (196-199)
osadnictwo czeskie 27-12-A (138-157)
górski rajd motocyklowy 42-03-A (91-101)
systemy hydroenergetyczne 33-04-A (15-43), 34-03-A (15-52)

Karpaty Wschodnie rumuńskie 
wspomnienia i relacje z wycieczek

Toroiaga 08-15-A (152-160) 
Góry Rodniańskie 09-16-A (165-174) 
góry Mołdawii, Jassy 18-15-A (139-159)
kolejka w dolinie Vaseru 24-07-A (99-106)
Góry Bystrzyckie 26-11-A (135-143)
Góry Marmaroskie 26-28-M (219-220), 45-15-A (160-165)
Góry Marmaroskie (perypetie na granicy) 12-17-A (93-197)
Góry Rodniańskie, Marmaroskie i Kelimeńskie 47-09-A (73-84)
wycieczka gimnazjalistów w 1912 r. 47-10-A (85-93), 47-11-A (94-102)
Karpaty Zakrętu 52-12-A (131-162)
wyprawy narciarskie 58-15-A (228-251)

opisy krajoznawcze 
Karpaty Zakrętu 21-09-A (141-161)
wulkany błotne 15-19-M (179-182)
góry Cibo 27-11-A (131-138)
góry Rarău-Giumalău 28-15-A (169-178)
ciekawostki w Karpatach Zakrętu 31-09-A (113-126)
Kyrlibaba 34-04-A (53-76)

toponomastyka
Obczyny Bukowińskie 15-27-A (192-194)
nazwa „Góry Maramureskie” (polemika) 58-16-P (252-256), 59-17-P (191-194), 
60-22-P (330-338), 59-17-P (191-194)
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etnografia, kultura ludowa
Szeklerzy 14-18-A (158-170), 16-19-M (174-176)
Czangowie 29-03-A (47-58), 54-18-R (180-185)
rewasz (pismo szeklerskie) 28-13-A (157-162)
nagrobki szeklerskie 28-14-A (163-168)

inne
Cyganie (relacja W. Pola) 28-08-A (115-118)
wspomnienia z walk (1914-15) 48-16-A (173-184)
Legiony Polskie w Marmaroszu 49-08-A (19-47)
Stanisław Strzelecki, bohater spod Kirlibaby 38-07-A (79-86)
węgiersko-rumuński konflikt o cmentarz 57-11-A (169-180) 

Łemkowszczyzna (zob. też Beskid Niski)
etnografia 

kultura ludowa Łemków 15-04-A (45-55)
świadomość etniczna 09-02-A (5-29)
rzemiosła ludowe 26-06-A (64-78)
maziarstwo 27-06-A (80-85)

historia 
najstarsze dzieje Olchowca 57-17-A (196-199)
Banica 15-05-A (54-76), 17-05-A (18-58)
Płonna 14-12-A (92-110)
Żydzi w Zyndranowej 05-13-A (89-92)
szkolnictwo w Sanockiem 09-04-A (67-77)
Administracja Apostolska Łemkowszczyzny 27-03-A (39-64)
greckokatolicki dekanat dukielski 30-09-A (105-114)
kościoły ewangeliczne 10-16-A (131-134)
wspomnienia Łemków 09-03-A (31-65), 11-02-A (5-40)
wysiedlenia (relacje) 14-10-A (78-84), 14-11-A (85-91)
pomnik w Zyndranowej 19-13-A (149-157)
Ruska Bursa w Gorlicach 27-07-A (86-95)
życie religijne Łemków po wysiedleniu 28-04-A (70-86)

ludzie 
św. Maksym Sandowycz (duchowny prawosławny) 09-05-A (79-80) 
Michał Sandowycz (architekt, działacz łemkowski) 28-24-M (207-208)
Nikifor (malarz) 10-02-A (5-11), 10-3-A (12-19)
rodzina Harajdów 22-12-A (173-176)
Andy Warhol (malarz) 29-25-M (177-178)
ks. Mieczysław Czekaj 50-04-A (28-44)
Fedor Gocz (działacz łemkowski, wywiad) 55-02-A (5-17)

zabytki i sztuka
architektura cerkiewna dorzecza Ropy 28-03-A (25-69)
typologia cerkwi 10-15-A (124-130)
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Huta Polańska 09-17-M (179) 
Leluchów 11-05-A (54-62)
Płonna 14-12-A (92-110)
krzyże w dolinie Bielczy 23-09-A (112-120)
czasownia w Regetowie 23-19-M (206-208)
cerkiew w Boguszy (w XVIII w.) 54-11-A (132-152)
cerkiew w Banicy (w 1780 r.) 60-07-A (93-111)
dzwonnica w Polanach Surowicznych (odbudowa) 58-11-A (176-192)

inne 
refleksje o Łemkach i Łemkowszczyźnie 27-02-A (5-38)
Wojkowa 29-28-M (183-184)
wspomnienia z Nowej Wsi koło Krynicy 50-03-A (11-27)
wystawa „Łemkowie” w 1984 r. (wspomnienia współautora) 51-02-A (5-26)

Orawa
historia

stosunki etniczne 15-03-A (35-44)
problemy graniczne 33-10-A (110-115), 39-04-A (54-64)
dawny kościół w Piekielniku 57-07-A (108-133)
historia Górnej Orawy 55-11-A (164-181)
Żydzi na Orawie 05-06-A (46-49)

ludzie 
János Tomscányi (działacz kulturalny) 24-13-A (166-171)
Ignacy Dziurczak-Brzezowicki (działacz społeczny) 30-11-A (125-130)
Piotr Borowy (w tym jego teksty) 58-14-A (219-227) 
Joseph Schmiedl (pleban w Piekielniku) 59-04-A (63-67)

architektura i sztuka
rzeźby św. Marii Magdaleny 07-05-A (38-60) 
kościół w Orawce 12-10-A (111-114), 47-16-A (173-178)

inne
Rabczyce 30-12-A (131-139)
dawna droga w Borach Orawskich 59-03-A (47-62)
recenzja książki „Chrześcijaństwo na Orawie...” 23-16-R (186-199)

Pieniny
historia

pierwsze schroniska w Pieninach 29-27-M (180-182)
Pieniński Park Narodowy (historia powstania) 53-15-A (190-197)

opisy krajoznawczo-historyczne
szkic R. Reinfussa 13-02-A (5-15) 
Szczawnica w XIX w. 52-11-A (125-130)
Droga Pienińska 44-11-A (145-150) 

zabytki, kultura i sztuka
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studnia na zamku w Niedzicy 55-12-A (182-187)
pustelnia bł. Kingi 20-10-A (139-146)
stara chałupa w Krośnicy 37-16-M (228-231)
kościół w Sromowcach Niżnych 33-27-M (219-221) [tekst omyłkowo  
powtórzony w nr 34]

ludzie
Mieczysław Orłowicz (działalność w Pieninach) 37-11-A (192-202)
brat Cyprian z Czerwonego Klasztoru 50-19-M (277-280)
 Zygmunt Tałasiewicz (działalność w Pieninach) 30-27-M (212-214)
Jerzy Türkott (działalność w Pieninach) 43-13-A (145-154)
ks. Jan Kozioł ze Szczawnicy 44-21-M (200-201)
rodziny Dziewolskich i Kuligów 60-21-A (324-329)

inne
spływy Dunajcem 29-30-M (186-189)
skałka „Krokodyl” w Dunajcu 22-08-A (135-148)
nazwa Trzech Koron 54-15-M (205-208)
rośliny Pienin 58-13-A (206-218)

Podkarpacie polskie
archeologia

Trzcinica 14-14-A (120-128)
odkrycia na rynku w Krośnie 21-10-A (163-167)

historia 
dawne szkolnictwo Ziemi Sanockiej 08-08-A (94-101) 
napad na Macieja Bogusza Stęczyńskiego (1846) 31-12-A (148-158)
stosunki narodowościowe na pogórzu 08-02-A (5-25) 
osadnictwo niemieckie na Sądecczyźnie 19-04-A (23-30), 34-11-A (144-150)
bitwa gorlicka (1915) 22-05-A (94-111)
12 Dywizja Piechoty w bitwie gorlickiej (1915) 40-09-A (143-156)
walki o Odrzykoń w 1915 r. 43-17-A (189-194)
Zjazd Ziem Górskich w Sanoku 08-09-A (102-109) 
pomnik Piłsudskiego w Lesku 57-08-A (134-145)
zdjęcia żołnierza Wehrmachtu 19-12-A (136-148)
partyzantka na Pogórzu Ciężkowickim 20-11-A (147-152)
rumuńscy lotnicy w Krośnie (1944) 51-07-A (90-98)
Prządki, historia rezerwatu 44-10-A (137-144)
kaplica odpustowa w Dobrzechowie 51-06-A (77-89)

Żydzi na pogórzu
Jasienica Rosielna 50-21-M (284-288)
Rymanów 05-09-A (63-71)
Bobowa 05-11-A (77-86), 28-05-A (87-91)
chasydzi z Bobowej 13-07-A (42-51), 41-15-A (175-180) 
Sanok 05-12-A (87-88)
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chasydzi w Leżajsku 38-18-M (201-205)
cadyk z Rymanowa 14-25-M (192-194)
cadyk z Kołaczyc 29-06-A (80-84)
elegia na śmierć cadyka (poezja) 28-06-W (93-97)
żydowskie cmentarze wojenne 05-10-A (72-76)
cmentarz żydowski w Lesku 05-07-A (50-55)
kuczka w Tyczynie 05-14-A (93-99)
relikty żydowskie 28-21-M (201-202)

Kultura, zabytki, pamiątki historyczne 
sztuka pogórzy 07-02-A (6-21)
budownictwo cygańskie w skansenie nowosądeckim 12-23-M (205-206)
klasztor w Zagórzu 22-10-A (153-160)
zamek w Odrzykoniu 31-32-M (204-206)
muzeum w Jastrzębiej koło Ciężkowic 33-25-M (215-216)
muzeum miniatur w Pilznie 38-21-M (222-224)
Baszta Katowska w Bieczu 58-12-A (193-205)
linia Mołotowa 15-10-A (108-114)
schrony kolejowe koło Strzyżowa 24-12-A (155-165)
groby ofiar rabacji galicyjskiej 31-13-A (159-164)
kamieniarstwo w Czarnorzekach 24-11A (145-154)
Niedziela Palmowa w Lipnicy Murowanej 31-35-N (210-212)
poemat o dziewczynie z Sącza (omówienie) 55-10-A (159-163)

inne
poemat M.B. Stęczyńskiego o rabacji galicyjskiej 32-04-A (26-48)
grób malarza Franza Hofera w Lichwinie 32-25-M (201-203)
grób żołnierza węgierskiego w Tarnowie 36-19-M (206-210)
Tyrawa Wołoska, inwentaryzacja krajoznawcza 34-10-A (134-143)
dolina Tyrawki, opis historyczno-krajoznawczy 36-05-A (66-73)
Stowarzyszenie Dziedzictwo Mniejszości Karpackich (sprawozdanie) 37-15-M 
(224-227)
Jakub Miller z Nowego Sącza 40-19-M (198-201)
przemysł naftowy 13-13-A (131-141), 14-15-A (129-136)

Podkarpacie ukraińskie
historia

uposażenie fary w Drohobyczu 13-11-A (86-113)
Ołeksa Dowbusz na Podolu 33-11-A (116-124)
gimnazjum w Kołomyi 40-05-A (72-86)
parafia rzymskokatolicka w Borysławiu 36-20-M (210-215)
przejście Legionów przez front pod Rarańczą 38-09-A (117-126)
rumuńska okupacja Pokucia (1919) 36-15-A (184-190)
Muzeum Huculskie w Kołomyi 40-18-M (194-198)
Żydzi w Drohobyczu 05-08-A (56-62)
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zabytki 
fara w Drohobyczu 13-12-A (114-130), 15-25-M (188-190)
Skit Maniawski 10-17-A (135-138)

kultura 
Kornel Makuszyński w Stryju 14-24-M (187-191)
Stryj - felietony Makuszyńskiego 15-12-A (119-126)
Bruno Schulz, pamiątki w Drohobyczu 37-08-A (122-142)

opisy krajoznawczo-historyczne 
Kołomyja 29-02-A (5-46)
spostrzeżenia z Pokucia 36-10-A (132-148)

inne
majątki Jaruzelskich i Cybulskich nad Czeremoszem 41-13-A (162-169)

Rumunia (zob. też Karpaty Wschodnie, Karpaty Południowe i Siedmiogród)
kultura

festiwale folklorystyczne 12-13-N (143-148)
ballada Mioriţa 13-08-A (52-68)
Ballada o Mistrzu Manole 33-18-W (180-189)
obyczaje wiosenne 33-28-M (222-224)

ludzie 
Wład Palownik 14-16-A (137-143)
mity o Stefanie Wielkim 26-09-A (109-126)
Ciprian Porumbescu (kompozytor) 24-06-A (93-98)

opisy krajoznawcze
Banat i Oltenia 24-02-A (5-32)
góry Măcin 29-10-A (106-109)
olteńskie cule 20-12-A (153-162)

inne
Karpaty rumuńskie, klasyfikacja i literatura 16-14-A (149-170),  
22-13_A (177-183), 24-08-A (107-139)
pochodzenie języka rumuńskiego 26-10-A (127-133)
polskie stereotypy językowe 22-06-A (112-125)
wspomnienia rumuńskie S. Figla 30-15-A (163-174)
Spotkania Rumuńskie w Lublinie 23-15-A (180-185), 17-32-M (202-206)
kultowe książki o turystyce w górach Rumunii 45-16-A (166-174)
nazewnictwo gór Rumunii (polemika) 54-18-P (214-216), 56-12-A (175-180), 
58-16-P (252-256)

Siedmiogród
historia

historia turystyki 09-16-A (175-177-A)
wojna 1848-49 21-07-A (91-121)
konflikt rumuńsko-węgierski 1848-49 33-05-A (44-76)
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panorama „Bem w Siedmiogrodzie” 22-07-A (126-134), 44-13-A (165-168)
mniejszości narodowe w okresie międzywojennym 28-12-A (142-156)

opisy krajoznawczo-historyczne
okolice Klużu 09-14-A (155-164)
ziemia Sasów 12-12-A (125-142), 19-08-A (93-104)

ludzie 
Tadeusz Stapiński, konsul w Klużu 24-05-A (70-75)
pobyt Tytusa Chałubińskiego w Siedmiogrodzie 33-06-A (77-89)
pamiątki po generale Bemie 34-08-A (114-119)

zabytki, kultura
klasztor w Niculi 13-25-M (177-180)
drewniane cerkwie regionu Lapuş 41-02-A (5-30)
architektura saskich kościołów warownych 53-03-A (22-44)
pozostałości rzymskiego Porolissum 54-06-A (57-74)
zespół folklorystyczny z Klużu 36-14-A (178-183)
krzyże przydrożne w północnym Siedmiogrodzie 13-10-A (76-85)
ikony malowane na szkle 13-09-A (69-75), 13-21-M (173-175)

inne
sprawozdanie z wyjazdu 17-13-A (152-162)
Sasi Siedmiogrodzcy, sytuacja współczesna 34-05-A (77-95)
Niemcy w Valchid, reportaż 36-13-A (170-177)

Słowacja i Węgry (zob. też Spisz)
opisy krajoznawczo-historyczne 

Góry Szczawnickie 11-09-A (98-101)
Dolina Lipowiecka (okolice Preszowa) 11-10-A (102-108)
kisucko-orawska kolejka leśna 21-08-A (121-140)
Ganowce koło Popradu 31-08-A (107-112)
cmentarz żołnierzy niemieckich w Ważcu (Liptów) 31-24-M (193-195)

historia 
Żydzi z Preszowa 11-04-A (47-53)
Polacy na Słowacji 16-08-A (60-101)
polemika wokół artykułu „Polacy na Słowacji” 17-14-P, 17-15-P, 17-16-P,  
17-17-P, 17-18-P, 17-19-P (łącznie 163-178), 19-17-P (179-190), 20-16-P  
(192-196), 20-17-P (196-198)
I wojna światowa w północnej Słowacji 26-07-A (79-94)
turystyka w Słowackim Raju 30-10-A (115-124), 39-19-A (203-217)
tunel w Górach Kremnickich 39-18-A (188-202)

relacje z wędrówek
Małe Karpaty 32-15-A (154-173)

Węgry 
polscy osadnicy 51-13-A (184-195)
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polska wioska 28-10-A (128-135)
uchodźcy polscy w 1939 r. 39-17-A (180-187)

inne
zabytki techniki w Kremnicy 36-02-A (5-48)
pożar w Słowackim Raju 22-09-A (149-152)
tunel w Rudawach Słowackich 45-21-M (195-199)
elektrownia wodna w Niżnych Tatrach 47-15-A (163-172)
Wielka Fatra (recenzja przewodnika) 27-19-R (186-189)

Spisz polski i słowacki
opisy krajoznawczo-historyczne 

sprawozdanie z wycieczki (1989) 07-12-A (145-149)
Litmanowa 13-03-A (16-21)
Lendak 30-12-A (131-139)
Osturnia 17-09-A (122-131)

historia 
kler katolicki 18-14-A (111-138)
Niemcy na Spiszu 19-07-A (67-92)
zakony żebracze 30-07-A (79-86)
polskie stowarzyszenia 59-02-A (5-46)
problemy graniczne 33-10-A (110-115)

ludzie
Teresa Mirga (poetka z Czarnej Góry) 2-14-A (146-153)
Walenty Gil ( kowal z Jurgowa) 28-07-A (98-114)
rodzina Mirgów z Czarnej Góry 41-14-A (170-174)

inne
dawny Jurgów (opowieści) 32-13-A (131-146)
piśmiennictwo romskie (Jan Mirga) 34-16-R (181-184)
malowidła w kościele w Trybszu 40-12-A (171-178)
Zamagurze Spiskie (recenzja książki) 43-19-R (202-206) 
historie ze Spisza (recenzja książki) 54-14-R (192-204)
germanizmy w gwarze spiskiej 09-07-A (82-92)
Cyganie w Jurgowie 20-08-A (116-122)

Tatry i Podhale
historia

spór o Morskie Oko 26-05-A (55-63)
nieudany wzlot balonu na Polanie Chochołowskiej 34-15-A (176-180)
dawne opisy Tatr 24-15-R (183-186)

kultura i sztuka
dawne grafiki o tematyce tatrzańskiej (analiza) 31-06-A (74-99)
pierwsza panorama Tatr 28-04-A (59-72)
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malarstwo tatrzańskie Mariana Klaklika 37-17-M (231-232)
współczesna kultura podhalańska 33-13-A (142-153)
czasopismo „Życie Zakopanego” 34-18-R (187-190)
koza (instrument muzyczny) 50-20-M (281-284)

ludzie
Michał Jagiełło (ratownik) 51-14-A (196-199)
Wojciech Kułach z Gliczarowa (rzeźbiarz ludowy) 53-16-A (198-204)
Witol Henryk Paryski (działacz turystyczny, autor) 21-20-M (191-193)
Andrzej Pluciński (działacz społeczny) 34-26-M (208-211)
Konrad Waldemar Wabersich (literat) 34-13-A (158-166)
Jędrzej Wala (przewodnik) 59-22-N (215-217)
rodzina Zwolińskich z Zakopanego 44-12-A (150-163)

wspomnienia
bacówka na Rusinowej Polanie 39-16-A (174-179)
Tatry i Podtatrze z pocz. XX w. 57-09-A (146-162)

inne
nazewnictwo tatrzańskie 30-05-A (48-57)
stacja kolejki na Gubałówce 43-24-M (214-216)
katastrofalna wichura w Tatrach 29-05-A (73-79), 32-26-M (203-207)
fragment książki wspomnieniowej A. Kroha 60-16-A (257-274)
Sucha Góra i Głodówka 31-07-A (101-106)

Zakarpacie ukraińskie
historia 

parafie rzymskokatolickie 09-10-A (127-139) 
wyprawa hetmana Lubomirskiego (1657) 60-20-A (317-323)
Legiony Polskie w Marmaroszu (1914) 49-08-A (19-47)

relacje z wycieczek
Strymba i Piszkonia 11-21-M (175-178)
Piszkonia 30-14-A (150-162)
Świdowiec 03-04-A (40-53), 31-04-A (60-73)
Zakarpacie zimą 53-10-A (137-141), 31-05-A (68-73)

zabytki, kultura
katedry w Użhorodzie 10-14-A (119-123) 
muzeum spławu 10-18-A (139-144)
muzeum w Użhorodzie 23-06-A (86-91)

opisy krajoznawczo-historyczne 
część zachodnia 12-02-A (5-41)
Marmarosz 22-03-A (8-73), 23-23-M (211), 23-24-M (211-212)

inne
Zakarpacie w piśmiennictwie czeskim 60-13-A (208-230)
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Karpaty ogólnie i teksty o tematyce ponadregionalnej
przyroda 

wybrane rośliny naczyniowe 11-07-A (84-90)
orzeł przedni 15-07-A (88-91)
ptaki górskie 18-13-A (106-112)
współpraca transgraniczna w ochronie przyrody 10-12-A (109-112)
ochrona przyrody w Karpatach ukraińskich 10-09-A (94-99)
wodospady i jeziora Karpat ukraińskich 16-09-A (102-110)
badania roślinności połonin (Isaak Mazepa) 54-04-A (36-44)

historia 
rubież plemienna w średniowieczu 11-03-A (42-46)
wołoska teoria osadnictwa 19-18-R (190-194)
relacja z przejazdu przez Karpaty w 1594 r. 44-14-A (169-172)
osadnictwo niemieckie 19-02-A (5-9), 19-03-A (11-22), 19-06-A (63-66)
Żydzi w polskich Karpatach (zestawienie demograficzne) 05-02-A (8-18)
rozwój kolei w polskich Karpatach 16-13-A (135-148)
uzbrojenie Legionów Polskich 12-06-A (73-79)
gwara legionowa 49-11-A (87-99)
obchody jubileuszu walk legionowych 49-04-N, 49-05-N, 49-06-N,  
49-07-N (11-18)
marsz szlakiem II Brygady Legionów 38-11-A (139-153)
Ukraińscy Strzelcy Siczowi w Karpatach 49-10-A (69-86)
ochrona granicy karpackiej (1921-39) 16-11-A (119-133)
czystka etniczna ludności polskiej (1944) 41-08-A (100-121)

historia turystyki 
Towarzystwo Tatrzańskie (szkic historyczny) 02-02-A (5-59)
harcerstwo polskie w Karpatach Wschodnich 15-02-A (5-34)
turystyka polska w Karpatach Wschodnich 16-10-A (111-118)
turystyka ukraińska 09-09-A (118-126)
działalność robotniczych organizacji turystycznych 36-11-A (149-163)
historia Górskiej Odznaki Turystycznej 01-01-A (3-42)
Główny Szlak Karpacki 02-04-A (99-102)
znakowanie szlaków (wspomnienia W. Midowicza) 50-14-A (228-244)
wspomnienia turystyczne M. Orłowicza (1907) 32-03-A (14-26)
wycieczki M. Orłowicza (1934-39) 44-03-A (31-41), 47-21-M (205-207)

wyznaczanie granicy w Karpatach 
wprowadzenie do zagadnienia 33-07-A (90-95)
granica polsko-rumuńska (tekst z 1929 r.) 35-15-A (171-178) 
dokument polsko-rumuński 33-09-A (105-109) 
granica polsko-czechosłowacka 33-08-A (95-105) 

pamiątki historyczne
cmentarze żydowskie 05-03-A (19-27), 05-04-A (28-36) 
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upamiętnienia I wojny światowej 20-05-A (89-92), 20-07-A (106-115)
kultura Karpat 

Festiwal Kultury Karpat 07-13-A (150-153) 
Orkiestra św. Mikołaja (wywiad) 07-14-A (154-159) 
pogranicza kulturowe 07-03-A (22-30)
płaj pasterski 14-02-A (5-29), 16-03-A (9-17)
analogie pasterstwa Karpat i Alp 16-07-A (51-59)
şteaza 26-27-M (218-219), 27-14-A (165-174), 29-29-M (184-186)
cechy cerkwi drewnianych do XVII w. 38-14-A (178-189)
mity o wilku 21-04-A (30-45)

toponomastyka
nazwa całych Karpat 28-02-A (5-24), 30-04-A (8-47)
nazwa „Beskid” 39-02-A (5-40), 40-06-A (87-112), 43-18-A (195-201)
recenzja książek o toponomastyce (Andrzej Vincenz) 57-12-A (181-188) 

ludzie 
Tadeusz Chrzanowski (historyk sztuki) 33-02-N (5-6), 33-03-A (7-14)
Kazimierz Doskoczyński (urzędnik komunistyczny) 50-16-A (255-269)
Aleksander Duchnowycz (literat) 27-04-A (65-69), 27-05-A (70-79)
Henryk Gąsiorowski (krajoznawca) 13-14-A (142-150)
Leon Getz ( malarz ukraiński) 44-08-A (67-108)
Rudolf Habsburg (arcyksiążę) 51-08-A (99-131), 51-09-A (132-155) 
Jerzy Harasymowicz (poeta) 18-02-N, 58-09-A (145-164), 58-10-A (165-175), 
59-11-A (131-144), 59-12-A (145-156)
Jan Paweł II (domniemane wołoskie korzenie) 19-15-A (163-166)
Urszula Janicka-Krzywda (etnograf ) 49-02-N (5-8)
Ihor Kałyneć (poeta ukraiński) 59-11-A (131-144)
Olgierd Łotoczko (historyk sztuki) 33-14-A (154-157), 33-15-W (158-160),  
33-16-W (161-171)
August von Mackensen (generał niemiecki) 29-09-A (100-105)
Isaak Mazepa (premier URL, przyrodnik) 54-04-A (36-44)  
Władysław Midowicz (działacz turystyczny) 02-01-N (3-4), 02-03-A (64-95)
Edward Moskała (działacz turystyczny) 59-15-A (176-180)
Norbert Okołowicz (działacz turystyczny) 38-09-A (117-126), 41-11-A (147-153)
Mieczysław Orłowicz (krajoznawca) 01-02-A (43-61), 37-11-A (192-202) 
ks. Józef Panaś (kapelan Legionów) 49-12-A (100-127)
Bogumił Pawłowski (botanik) 60-18-A (291-307)
Tadeusz Petrowicz (leśnik) 58-03-N(6)
Henryk Poddębski (fotografik) 51-12-A (176-183)
Roman Reinfuss (etnograf ) 17-02-A (6-8), 17-03-A (8-13), 17-04-A (13-17) 
Maciej Bogusz Stęczyński (poeta) 32-22-R (192-197)
Jerzy Stempowski (eseista) 60-11-A (152-187), 60-12-A (188-207)
Zofia Szanter (historyk sztuki) 52-02-A (5-20)
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Stanisław Tomkowicz (konserwator zabytków) 39-15-A (165-173)
Jerzy Tur (historyk sztuki) 38-12-A (155-164), 38-13-A (165-177)
Andrzej Vincenz (językoznawca) 49-18-A (197-202)
Lena Vincenz (żona Stanisława) 55-07-A (77-104)
Ludwik Zejszner (geolog) 50-15-A (245-254)

Stanisław Vincenz
obraz Huculszczyzny w listach S. Vincenza 25-06-A (45-62)
książki o Vincenzie 27-25-N (196-199)
przekraczanie granicy (1939-1940) 35-04-A (8-52)
korespondencja z Marijką Mogoruk 35-05-A (44-52)
korespondencja z Józefem Wilczyńskim 50-10-A (167-179)
korespondencja z Hucułami 37-09-A (143-189)
korespondencja z Iwanem Prokopiwem 40-03-A (25-64)
korespondencja z gen. Kasprzyckim 40-04-A (65-71)
wspomnienia z wędrówek 35-06-A (53-63)
odczytywanie dzieł Vincenza 35-08-A (88-95), 36-21-P (215-218)
pamiątki po S. Vincenzie we Francji 38-19-M (216-220)
wycieczka śladami Vincenza 40-02-A (5-24)
Pałahna, niania S. Vincenza 52-04-A (43-56)
konferencja vincenzowska (2018) 56-06-A (114-125)
obchody vincenzowskie (2018) 56-07-A (126-136)
drobiazgi vincenzowskie 56-08-A (137-152)
obraz Żyda w epopei Vincenza 05-05-A (37-45)

kolekcjonerstwo 
banknoty 17-11-A (139-145), 19-26-M (205-206), 20-19-M (204-205)
filatelistyka 13-20-M (171-173), 14-27-M (195-198), 15-26-M (190-192), 
29-08-A (92-99), 30-13-A (140-149), 32-16-A (172-178), 33-17-A (172-179), 
34-14-A (167-175), 36-16-A (191-197), 37-13-A (213-217)
numizmatyka 16-17-M (172-174)
odznaki karpackie J. Trzebiatowskiego 55-13-A (188-193)

turystyka współcześnie 
przejścia łuku Karpat 10-30-M (162-164), 22-13-A (177-183), 24-08-A  
(107-139), 25-17-A (210-222), 25-18-R (223-225), 52-13-A (163-210),  
54-12-A (153-185)
turystyczna korona gór Rumunii 47-13-A (121-154), 56-10-A (153-162)
turystyka studencka 32-02-A (5-13)
wyprawa studencka „Karpaty’73” (wspomnienie) 52-15-M (212-216), 52-16-N 
(216-218)
polemika wokół zasad tworzenia przewodników górskich 16-28-P (187-188),  
17-20-P (178-180), 17-21-P (180-182), 18-16-P (160-164), 18-17-P (164-165)
znakowanie szlaków w Karpatach ukraińskich 24-26-M (200-202)
relacja z wędrówki angielskiego turysty (1992) 20-14-A (165-187)
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imprezy, teksty okolicznościowe
konferencja „Obiekty obronne w Karpatach” 56-09-A (143-152)
konferencja „Architektura sakralna „ 59-16-A (181-190)
podsumowanie Spotkań Karpackich w Lublinie 44-15-A (173-179)
„Almanach Muszyny” (25-lecie) 51-11-A (165-175)
Studenckie Koło Przewodników Beskidzkich, jubileusz 34-02-A (5-14)
kalendarium Towarzystwa Karpackiego do 2010 r. 42-08-A (184-202)
kalendarium Towarzystwa Karpackiego 2011-2015 50-25-A (301-311)
kalendarium Towarzystwa Karpackiego 2015-2020 59-18-A (195-206)
artykuł jubileuszowy (25-lecie TK) 50-02-A (5-10) 
artykuł na trzydziestolecie „Płaju” 53-02-A (5-21)
słowo na zakończenie „Płaju” 60-02-A (5-8)

inne 
sprawozdania Nieformalnej Grupy Kamieniarzy 23-14-A (164-179), 26-13-A 
(159-173), 28-16-A (179-190), 30-16-A (175-193), 32-17-A (179-186),  
33-19-A (190-203)
mapy WIG (recenzja H. Gąsiorowskiego) 03-07-A (94-100)
Gorgany, Świdowiec i Góry Marmaroskie (relacja z lat 30.) 29-12-A (124-146)

poza Karpatami
Wołosi w Grecji 17-08-A (112-122)
Wołosi na Bałkanach 21-06-A (73-90)
cmentarze wojenne w Alpach Julijskich 21-23-M (198-198)

poezja
Sławomir Stefan Czarnecki 44-04-W (42, 58, 164)
Wanda Czubernatowa 13-06-W (39-41)
Zygmunt Ficek 22-14-W (185-192)
Stanisław Figiel (Rumunia) 20-13-W (163-164)
(ger) 56-22-W (200)
Jerzy Harasymowicz 58-09-A (145-164), 58-10-A (165-175)
Urszula Janicka-Krzywda 49-03-W (8-10)
Krzysztof Kleszcz (Bieliczna) 07-09-W (142) 
Adam Kulewski (epitafium dla kolejek wąskotorowych) 27-16-P (182)
Wojciech Leopolita 48-02-N (5-6), 48-03-W (7, 33-34, 47-48, 62-64, 84-86, 
104, 122-124, 136-138,149-150, 170-172, 184-186, 190-192)
Wanda Łomnicka Dulak 10-13-W (113-118)
Olgierd Łotoczko 33-16-W (161-171)
Józef Mączka („Droga Legionów”) 03-08-W (101-103)
Teresa Mirga 32-14-A (146-153)
Tadeusz A. Olszański 09-12-W (142-146), 12-03-W (39), 14-09-W (76-77), 
16-04-W (18), 16-12-W (134), 16-15-W (170)
Wanda Skowron 08-11-W (114-119)
Marian Sonelski 07-09-W (143)
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Radosław Truś (Lackowa) 15-13-W (126)
Joanna Więckowska (Banica) 07-09-W (144) 
marsz Hnitessa Klubu (w rocznicę śmierci M. Orłowicza) 37-10-W (191)






